

# GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5. po południu z wyjątkiem dni poświątecznych.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 10 hal., pocztą 16 hal. — Biura Redakcyi i Administracyi ulica Czarnieckiego 1. 12. — Ekspedycja miejscowa w Agencji dzienników St. Sokolowskiego, Pasaż Hausmanna 1. 9. — Listy należy frankować.

Reklamacje otwarte wolne od opłaty.  
Telefon Redakcyi nr. 88.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 32 K., półrocznie 16 K., kwartalnie 8 K., miesięcznie 2 K. 70 h. — W miejscu: rocznie 24 K., półrocznie 12 K., kwartalnie 6 K., miesięcznie 2 K. — Prenumerata zagraniczna: W Niemczech 3 K. 20 h. miesięcznie. We wszystkich innych państwach 3 K. 80 h. miesięcznie.

„Przewodnik naukowy i literacki“, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej“, otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1. stycznia do końca czerwca lub od 1. lipca do końca grudnia, ewentualnie i miesięczni za dopłatą pierwsi 1 K. 50 h., drudzy 60 h. „Przewodnik“ prenumerowany osobno kosztuje 8 K.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 14 hal., kilkorazowe po 12 hal. od miejsca i wiersza miarą petitową, ogłoszenia zaś tabelaryczne i liczbowe po 20 hal. od jednego wiersza miary petitowej.

Ogłoszenia osób i zakładów prywatnych przyjmuje wyłącznie Agencya dzienników Sokolowskiego we Lwowie Pasaż Hausmanna 1. 9. i w biurze Ludwika Plohna ulica Karola Ludwika 1. 9; we Francyi w Paryżu wyłącznie Agencya pana Adama 38 Rue de Varenne.

## CZEŚĆ URZĘDOWA

C. k. wyższy sąd krajowy w Krakowie zamianował c. k. auskultantami praktykantów sądowych: Juliusza Smolika, dr. Józefa Kaczmarskiego, Kazimierza Jąsłara, Józefa Maryewskiego i dr. Rafała Taubenschlaga.

### Obwieszczenie

C. k. Namiestnictwa we Lwowie z dnia 2 lipca b. r. do l. 94.501 normujące aż do odwołania przywóz zwierząt i mięsa z krajów korony węgierskiej do królestw i krajów reprezentowanych w Radzie państwa, — zamieszczone jest w „Dzienniku urzędowym“ dzisiejszego numeru *Gazety Lwowskiej*.

## CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 5 lipca.

Scena, która rozegrała się w sobotę we francuskiej Komisji budżetowej, mogła nawet w obecnych stosunkach parlamentu francuskiego obudzić zdumienie. Komisji, obradującej nad budżetem spraw zagranicznych, przedłożył jeden z członków wniosek o znieślenie ambasady watykańskiej. Komisya zaś na obradach w osobach prezesa gabinetu i ministra spraw zagranicznych. Ale była to, jak się zdaje, uprzejmość, która miała pozostać w granicach form. P. Delcassé, który w całej sprawie zatargów między Wąską Rzeczpospolitą, stoi na stanowisku wstrzeźliwości, którą uważa za konieczną dla interesów ogólnej polityki francuskiej, towarzyszył panu Combes zapewne odczytując się ani słowa w kwestyi, w której niegdyś rzeczy pierwszy głos należał do niego. P. Combes mówił zaś z zakłopotaniem, niezwykłym u doktrynera tej miary, oświadczył naprzód, że dokładnie wyjaśnienie swoich zapatrywań da dopiero w pełnej

Izbie. Potem oddawał się mętnym rozumowaniom na temat obecnych stosunków republiki z Watykanem, które zakończył zapewnieniem, że położenie jest w istocie niezmiernie dziwaczne. Był sztuczny i tajemniczy. Nikt nie mógł domyślić się, co prezes gabinetu chciał powiedzieć o sporze ze Stolicą Apostolską; wszyscy zrozumieli, że był niezrozumiały, by się nie związać i nie skompromitować. A przecież byłoby łatwo przyszło panu Combes być kategorycznym. Wszak przed sześciu tygodniami rząd złożył oświadczenie przyjęte z zadowoleniem przez większość Izby, w którym powiedziano, że odwołanie ambasadora jest wyłącznie środkiem doraźnym, zastosowanym do okoliczności i nie pociąga za sobą bynajmniej stanowczego rozwiązania kwestyi przyszłego stosunku Kościoła do państwa. Ta kwestya miała stać się przedmiotem późniejszych i ostatecznych rozpraw, dla których wyznaczono nawet termin w styczniu 1905.

P. Combes mógł się powołać na to oświadczenie. Byłby postąpił po prostu i logicznie. Tymczasem otoczył się tajemnicą, którą — według osobistych gustów — jedni uważają za ciche przyrzeczenie kompletnego zerwania z Watykanem, drudzy przeciwnie za zastrzeżenie sobie łagodniejszego wyjścia z drażliwej sprawy. Nie jest zresztą sekretem dla nikogo, że w samym gabinecie nie ma jednolitego zapatrywań na projekt rozdziału Kościoła i państwa, wniesiony przez p. Pressensé. P. Combes, którego można podejrzewać o skłonność osobistą do rozdziału, przepisał sobie i tu tę drogę praktyczną, którą szedł przez całe dwa lata swojej kariery ministeryjalnej. Ile razy nie wie, co sądzi i bloc — a nie jest łatwo zbadać opinie grupy polityków, związanej wyłącznie interesami, nie zjednoczonej zaś ani jedną wspólną zasadą — czeka roztropnie. Chwila pewności co do kierunku zapatrywań blocu bywa dopiero chwilą zorientowania się polityki Emila Combes. Wtedy wie, gdzie ma pójść i czego bronić. Zapewne i tym razem prezes gabinetu musi czekać. By upozorować czekanie, otoczył się welonem tajemnicy. Komisya budżetowa uchwalając skreślenie kredytu na ambasadę watykańską daje pierwszą ze wskazówek polityki, na które tak posłusznie, choć niecierpliwie czeka francuski premier.

## Sprawy krajowe.

(Kółka rolnicze.)

Przemysł, 4 lipca.

(Od naszego umyślnego sprawozdawcy.)

### Pierwszy dzień obrad.

Zebrań VI. ogólnej rady Towarzystwa Kółek rolniczych rozpoczęło się jak zwykle od Boga. W łac. katedrze zgromadzili się wszyscy, aby wysłuchać Mszy św., odprawionej przez ks. infułata Łękawskiego. W starożytnych murach świątyni widać było przedstawicieli wszystkich stanów: duchowieństwa, szlachty, włościan. Po Mszy św. udano się do gmachu „Sokoła“, przeznaczono na obrady. Duża sala zdołała zaledwie pomieścić wszystkich przybyłych. Pierwszy zabrał głos prezes Towarzystwa i zasłużony jego kierownik p. Artur Cielecki. Przemowę rozpoczął wspomnieniem pośmiertnym poświęconem Papieżowi Leonowi XIII. i zawiadomił zebranych, że imieniem rady wysłany został telegram do nowoobranego Ojca świętego Piusa X., z wyrazami hołdu i uwielbienia. Powyższego ustępu mowy wysłuchano stojąco. Prezes podniósł w dalszym przemówieniu ważniejsze wypadki z działalności Towarzystwa, wspominał z uznaniem o bezpareyalnej, energicznej akcji ratunkowej, podjętej przez zarząd, w czasie powodzi, jaka nawiedziła w zeszłym roku Galicyę; o podwyższeniu o 3.000 kor szubweny krajowej dla Kółek rolniczych; o dążeniu Towarzystwa do utrzymania jednolitego i zachęceniu obu ludów zamieszkujących nasz kraj do wspólnej pracy, zakończył wreszcie, po powitaniu przybyłych, wezwaniem do rozpoczęcia obrad, powołując na sekretarzy pp.: M. Jaroszyńskiego i Niedzielskiego. — Po nim przemawiał ks. infułat Łękawski, usprawiedliwiając nieobecność ks. biskupa Pelczara, który wyjechał dla poratowania zdrowia i wyrażając radość z powodu tak liczny i wyrażając nadzieję, świadczącego o ciągłym i trwałym rozwoju Kółek rolniczych. Mowca zachęcał w podniosłych słowach do usilnej działalności, mającej na celu umoralnienie i wzbogacenie materialne członków Towarzystwa, życząc, aby ta działalność, idąca w parze z zasadami religii i Kościoła, rozciągnęła się na cały kraj, a na tę dobrą drogę udzielił mowca zebranym błogosła-

wieństwo pasterskie, wysłuchane przez zgromadzenie stojąco.

Imieniem miasta Przemysła witał zebranych burmistrz Doliński, i prezes tujejszego „Sokoła“ dr. Tarnawski, zapraszając zarazem wszystkich do zwiedzenia wystawy przemysłu krajowego na „Zamku“, urządzonej z niemałym nakładem pracy i trudów przez specjalny komitet miejscowy.

Jako prezes rady powiatowej przemawiał dr. Czaykowski, dalej poseł p. Kozłowski, przedstawiciel galicyjskiego Towarzystwa gospodarczego, który wskazał na łączność, zachodzącą pomiędzy obu temi Stowarzyszeniami, zmierzającymi do poprawy obecnych stosunków ekonomicznych i cywilizacyjnych i życzył bratniej instytucji Kółek rolniczych „Szczęść Boże“ przyszłej pracy, „Bóg zapłać“ za dotychczasową.

Przemawiali z kolei reprezentant szkoły ludowej p. Bandrowski i dr. Dulęba, streszczając w dłuższym wywodzie sprawozdanie z czynności Zarządu Towarzystwa w roku 1903, poczem otwarto dyskusję nad temże sprawozdaniem. Po krótkiej wymianie zdań przyjęto sprawozdanie, a także i zamknięcie rachunków za czas od 1 stycznia do 31 grudnia 1903, stwierdzone przez komisję rewizyjną. Przez aklamacyę zgodzono się na ten sam skład tejże komisji na rok następny.

W dalszym ciągu dyskusyi postawiono szereg ważnych wniosków, z których większość przyjęto bez zmian. Do nich zaliczyć należy wniosek ks. kanonika Frydla, zmierzający do urozmaicenia literatury ludowej, przez wzbogacenie jej dziełami, nie tylko fachowo rolniczymi lub przemysłowymi, lecz bardziej zajmującymi umysł włościanina i o położenie większego nacisku na zaopatrzenie Czytelnicy ludowych w książki o treści beletrystycznej.

Włościanin Sroka z Siemionówki prosił Zarząd o dążenie do utworzenia w każdym Kółku rolniczym ochotniczej straży pożarnej, zaopatrzonej w odpowiednie przyrządy. W tym samym duchu przemawiał dr. Klakurka, żądając od Zarządu, aby celem ułatwienia Kółkom rolniczym zakładania straży ogniowych i ochronienia ich przed wysiłkiem agentów, obmyślił odpowiednie sposoby najtańszego i najdogodniejszego nabywania sikawek i przyrządów ogniowych. Oba te wnioski uchwalono. Delegat hr. Henryk Mierosowski poruszył dalej sprawę reformy ksiąg gruntowych, stawiając przy-

## Goethe w sądzie patologa.

(Ausgewählte Werke von P. J. Möbius. — Band II. und III. — Goethe. — Leipzig. Verlag von J. A. Barth. 1903).

(Dokończenie).

Ale na tem nie kończy się śmiałość Möbiusa. Idąc śladem skrzętnych biografów Goethego, którzy w szeregu bardzo pracowitych monografiach opisać członków rodziny Goethego, przyczyna przedwczesnego skonu niezdecydowana: zrujnowanie organizmu alkoholem, czy też paraliż postępowy. Małżeństwo Augusta z Ottylią von Pogwisch scharakteryzowane jako wielkie nieszczęście dla obojga małżonków i dla ich dzieci. Najstarszy syn tego „zwaryowanego anioła“, Walter Wolfgang, uległ suchotom, lecz żył długo, bo aż do roku 1885; młodszy (zmarł 1883) cierpiał na newralgię, umarł na astmę. — W końcu parę wymownych cyfr: Pradziad miał 11 dzieci, dziad 8, ojciec 6, Wolfgang sam 5, jego syn 3 i tu kres dziejów rodziny Goethe. A najważniejszą przyczyną degeneracyi, progresywnego zwyrodnienia jest Chry-

stjana Vulpius i „demon alkoholu“ i to nie w znaczeniu pijaństwa, „ale umiarkowanego“ picia w rozumieniu i ludności krajów rodzących wino i samego Goethego: jedna lub dwie butelki dziennie. A tak w ostatecznej konkluzji książka p. Möbiusa popiera współczesne dążenia wynawców bezwzględniego antialkoholizmu...

Jeśli jednak ustępy o patologiczności Goethego, o zwyrodnieniu jego rodziny, w pierwszym rzędzie wywołały rozgłos i wrzawę, nieraz nawet bardzo zapalczywą i namiętną, to książka Möbiusa ma rozdziały mniej dramatyczne wprawdzie i pozbawione tendencyi, za to jednak może jeszcze bardziej pouczające, niż owo niefortunne odkrycie mniemanej „peryodyczności“ u Goethego, skonstruowanej jedynie naciąganiem jednego z przemilezaniem innych faktów. Oto uczony lekarz zbiera wszystkie dane o zdrowiu i chorobach poety, gromadząc w ten sposób materiał, który sam wprawdzie tendencyjnie oświetla, lecz niemniej innym badaczom w nienaruszonym oddaje stanie. Jeszcze ciekawszym jest fachowy i kompetentny przegląd dzieł Goethego z uwzględnieniem przedstawionych w nich chorobliwych postaci. Rozpoczyna ich szereg oczywiście Werther, figura zasadniczo i z zamiaru twórcy patologiczna, cierpiąca na *taedium vitae*, jak się sam Goethe wyraził, a określona przez autora, jako *un dégénéré supérieur* z tą słuszną uwagą, że samobójstwo nie było koniecznem,

bo gdyby kochanek Lotty był zdołał przejść przez krytyczny czas, dzięki przypadkowi lub zewnętrznej akcji, byłby potem żył tak długo, jak wielu Wertherów przed i po nim. Wodewil *Lila*, oparty na popularnym za czasów Goethego mniemaniu (a i dziś nie zupełnie wykorzenionem), że umysłowo chorych można uleczyć zastosowując się pozornie do ich urojeń, dostarcza autorowi dalszego materiału. Z następnych rozdziałów szczególnie korzystnie odznaczają się wywody Möbiusa o Gretchen, która w szaleństwie mówi wiersze, bardzo podobne do rymowanych piosenek spiewanych przez furiatki i zapewne na nich wzorowane; potem dość surowa krytyka uleczenia Orestesa i rozwiązania dramatu o „Tassie“, gdzie autor w łagodne zakończenie *paranoi* włoskiego poety nie wierzy; wreszcie obszerny ustęp o „Wilhelmie Meisterze“ z analizą melancholijnego Harfiarza, cierpiącego na tak zwane przez francuskich psychiatrów *délire de négation*, polegające na ignorowaniu wszelkiej rzeczywistości — i poetycznej Mignon, ofiary atawizmu. A tak te dwa obszerne tomy mogą być podstawą żywej dyskusyi, tam, gdzie znane dane podmiotowo układają i oświetlają, i spokojnego pouczenia tam, gdzie przedmiotowo a sumiennie rzecz badają.

Dr. Józef Flach.

jęty później wniosek: Zarząd zajmie się tą kwestją, starając się o przyspieszenie jej przeprowadzenia u Rządu, Sejmu, Wydziału krajowego, gdyż zaniedbanie jej tamuje rozwój kas Reiffeisena i Spółkę oszczędnościowych po wsiach.

Obrady nad wnioskiem wiceprezesa dr. Steczkowskiego, o zaprowadzenie w Kółkach rolniczych przymusowej opłaty na rzecz centralnego zarządu, odroczone do dnia następnego, przyjęto zaś wniosek dr. Bernadzikowskiego, który zwraca uwagę na potrzebę wywalczenia przez zarząd dla Towarzystwa większych subwencji rządowych i krajowych, aby ono mogło należyciej spełniać swoje zadanie, statutem objęte, z większym pożytkiem dla całego kraju i członków.

Wreszcie reprezentant Tow. gospodarczego krakowskiego dr. Adam Krzyżanowski prosił Zarząd imieniem Krak. Tow. ogrodniczego o poparcie i obesłanie wystawy ogrodniczej, mającej się odbyć w Krakowie, w czasie od 2 do 9 października. Będzie to tem korzystniejsze dla członków K. R. ponieważ komitet wystawowy rozporządza kwotą przeszło 1000 K., przeznaczoną na nagrody dla wystawców.

W południe przerwano obrady i udano się na „Zamek“, celem zwiedzenia wystawy przemysłu krajowego. Wśród zieleni drzew widnieją pawilony, mieszczące różne okazy wyrobów fabryk miejscowych i zamiejscowych. W głównym oddziale, zwracając uwagę wyroby szkoły zabawek w Jaworowie, wyroby zakopiańskie, makaty z Andrychowa, kilimy z Glinian, wyroby koszykarskie z Albigowej, Lewińskiego wyroby terrakotowe, nożownicze (Boerskiego i Kamienia), sukiennicze (Zańcut), meble bambusowe Kessela, narzędzia muzyczne Jana Hruskiego, naczynia kościelne (J. F. Stupnickiego), hafty i bielizna „przemysłowej szkoły żeńskiej“, dającej bezpłatną naukę ubogim dziewczętom i w. i.

Pod niebem stoją w zwartych szeregach maszyny i narzędzia rolnicze, należące przeważnie do przemysłowej fabryki maszyn „Wulkan“, w imieniu której udziela zwiedzającym informacji p. Józef Midowicz, obywatel z Żurawicy, zajmujący się z własnej ochoty jako dyrektor tej fabryki, która starannością swoich wyrobów, zasługuje rzeczywiście na poparcie. Wracając z tej wystawy, nie dającą wprawdzie całokształtu przemysłu tej części kraju, lecz w każdym razie pouczającą i interesującą, przystają prawie wszyscy na tarasie, nad przepaścią, z którego rozciąga się uroczy widok na całe miasto i na wstęgę Śanu, wijącą się u stóp góry, przez całą prawie ziemię przemysłową.

Po pierwszej, zasiadło w salach Ratusza przeszło 240 osób przy 19 stołach. Toastował najpierw prezes Cielecki, potem inżynier ks. Łękański, burmistrz Doliński, dr. Duleba i Ostaszewski, który zakończył ucztę staropolskim: „Kochajmy się“.

O godzinie trzeciej podjęto na nowo obrady. Odczytano przedwzrostkiem pismo JE. Pana Namiestnika, który z powodu wyjazdu do wód na Radę przybyć nie mógł, dalej pismo hr. Zdzisława Tarnowskiego prezesa Tow. rolniczego krakowskiego, oraz telegramy od „Ligi przemysłowej“ ze Lwowa, od Zarządu Krak. Tow. oświaty ludowej, od Protektora Augustynowicza, b. wiceprezesa

prof. Głabińskiego, prezesa Horodyńskiego, Jerzego Turnaua i w. i.

Wygłoszony później referat prof. Chaniewskiego „O hodowli bydła“ obudził wielkie zajęcie, a o ważności poruszonych w nim zagadnień świadczyło ożywienie dyskusji, jaka się następnie wywiązała. Brali w niej udział pp. Wójcik, Smagata, ks. Siara, prof. Pomorski, dr. Gawlikowski, Szafrański i w. i. W toku dyskusji wyłonilo się kilka pożytecznych wniosków: ks. Siary o używaniu krów jako siły pociągowej, prof. Pomorskiego o zajęcie się sprawą powiększenia, ze względu na jej ważność, przez zarządy powiatowe, które mają propagować ten zwyczaj i popierać go, wraz z Zarządem centralnym, dalej dr. Gawlikowskiego, instruktora mleczarstwa o obowiązku pouczenia włościan o sposobach i ważności dobrego dojenia krów i t. d.

Uzupełnienie statutu Towarzystwa Kółek rolniczych, odłożono do jutrzejszego posiedzenia.

Następnie dr. Stefczyk wygłosił referat „O spółkach mleczarskich i popieraniu ich przez Wydział krajowy“, poczem przewano obrady, udając się do gmachu „Gwiazdy“, gdzie zdjęto fotografię grupową uczestników Zjazdu.

## Z sejmu węgierskiego.

(Telegram).

Budapeszt, 5 lipca. W dalszym ciągu wczorajszego posiedzenia Izby deputowanych sejmu węgierskiego pos. Vlad (Rumun) oświadczył, że jest lojalnym obywatelem państwa węgierskiego lecz przeciwnikiem polityki jaką onego czasu prowadził baron Banffy, polityki polegającej na odmawianiu wszelkich praw innym narodowościom.

Następnie zabrał głos bar. Banffy i polemizował z pos. Vladem oświadczając, że w Europie ma rację bytu tylko narodowe państwo. Mowca wydał wprawdzie za swoich rządów szereg ograniczeń przeciw innym narodowościom, jednakże nie w celu ich zgniecenia, ale jedynie dla utrzymania charakteru narodowego Węgier. Mowca dowodził następnie, że każdy Węgier w polityce swej w obec Wiednia powinien być szowinistą i z tego stanowiska atakował hr. Khuen-Hedervaryego uważając go za osobistość nieodpowiednią do zastępowania interesów Węgier w roli ministra u boku Monarchy. Decydującej walki o nowe zdobycze narodowościowe Węgry teraz podjąć nie mogą, są bowiem jeszcze ku temu za słabe.

Następne posiedzenie dziś.

## Walka odperna w Poznańskim.

Jednym z pierwszych pytań, jakie Polak z innych dzielnic zadaje Poznańczykowi, bywa zwykle: czy Niemczyzna czyni duże postępy? czy w ostatnich latach ciężkiej walki polski „stan posiadania“ duże poniósł uszczerbki? czy i jak wielkie grozi niebezpieczeństwo polskości? Takie pytanie zadał także korespondent *Kraju* jednemu z naj-

dzielniejszych szermierzy w walce z hakatą, posłowi dr. Zygmuntowi Dziembowskiemu i otrzymał następującą odpowiedź:

— „Średnia i większa własność ziemska nie budzi już poważniejszych obaw. W ogromnej większości wypadków majątki polskie znajdują się w rękach mocnych i pewnych. Przytem trzeba pamiętać, że w ostatnich latach wydajność naszych gospodarstw wzrosła się bardzo. Kultura podniosła się, a osiągnięte postępy nie są jeszcze ostatniem słowem. Jestem przekonany, iż na tej drodze udoskonalenia ziemianie nasi pójdą jeszcze znacznie dalej i że dochodowość średniej i większej posiadłości zwiększy się znacznie.

Największe atoli postępy wykazuje stan włościański. Te są poprostu niesłychane. Chłop nasz żadnym jest wiedzy, osobliwie tej, która może wpłynąć na polepszenie jego bytu. Uczy się i stosuje chętnie w praktyce to, czego się nauczył. Konserwatywny w poglądach religijnych i społecznych, postępowym jest, gdy chodzi o ulepszenie jego warstwu pracy.

Z chłopa naszego możemy być śmiało dumni. Jego przyrodzone zdolności i pojętność równają się jego żywiołowemu przywiązaniu do ziemi ojczystej. Przedstawiciele rządu pruskiego dawniej mawiali, że główną ostoją polskości w naszej dzielnicy jest dwór szlachecki i plebania. Dziś rozumieją, jakiego obronę ma polskosc w stanie włościańskim. Próbuje rząd podciąć mu skrzydła nowym prawem o osadnictwie. Choć nie lekceważę sobie wcale skutków tej ustawy wyjątkowej, nie myślę, aby nasz chłop ugiał się pod jej ciężarem. Obudzi ona tylko jeszcze więcej goryczy i rozdrażnienia.

W miastach żywił polski również wykazuje postępy. Te wszakże są mniejsze, niż możnaby myśleć. Prawda, że posiadłość miejska polska zwiększa się. Prawda, że liczba polskich firm kupieckich wzrosła znacznie. Żałować należy, iż ich wytrzymałość finansowa nie stoi w tym samym stosunku. W spisie ogłoszonych konkursów znajdujemy ciągle nader znaczną ilość polskich firm kupieckich. Polacy biorą się do interesów często bez odpowiednich środków materialnych i przygotowania zawodowego. Politykomania zajmuje im dużo czasu. Choć wiem aż nadto dobrze, w jakim stopniu nasze liczne stowarzyszenia prowincjonalne przyczyniają się do podniesienia ducha polskości w szerszych warstwach, nie mogę się obronić wrażeń, że częstokroć naszymi kupcom i przemysłowcom małomiasteczkowym zabierają nadto cennego czasu. Sprawując zbyt wiele honorowych godności, prowadząc namiętne kampanie polemiczne z powodu kadej wieczornicy lub majówki, małomiasteczkowy nasz obywatel niejednokrotnie zaniedbuje najbliższe swoje obowiązki“.

## WOJNA

### rossyjsko-japońska.

#### Z pod Portu Arthura.

Tokio. (Biuro Reutersa). Obiega tu pogłoska, że Rosyja za pośrednictwem Fran-

cy ofiarowała wydanie Portu Arthura wraz z okrętami wojennymi i bronią, byle tylko załódze dozwolono z honorami opuścić twierdzę. Niepodobna było dotychczas stwierdzić o ile ta pogłoska, którą w Tokio uważają za bardzo nieprawdopodobną, jest istotnie autentyczną.

London. *Morning Post* donosi z Sankt Petersburga, że podczas ostatniego ataku torpedowców japońskich na flotę rosyjską koło Portu Arthura został zniszczony krążownik rosyjski pierwszej klasy „Diana“. Mimo zaprzeczeń ze strony rosyjskiej donoszą oficjalnie japońscy, że widzieli na własne oczy jak podczas ataku w dniu 23 czerwca okręt typu „Pereswiew“, ugodzony torpedą, zatonił.

*Daily Chronicle* dowiaduje się od swego korespondenta, że kilku okrętów z Portu Arthura udało się uciec i że schroniły się one w niemieckim porcie Kiaoczao. Wiadomość ta wywołała w Tokio wielkie poruszenie. Dzienniki sądzą, że w razie potwierdzenia się tej wiadomości, zaszedłby wypadek naruszenia neutralności.

### Rosyianie w niewoli japońskiej.

(Telegram).

Tokio. Dotychczas znajduje się w niewoli japońskiej przeszło 1000 żołnierzy Rosyjan, którzy wyrażają szczerą wdzięczność Japończykom za dobre z nimi obchodzenie się. Informacyjne biuro dla japońskich przewidziane konwencją haską zostało przez rządzone zaraz w pierwszej chwili wybuchu wojny i udziela jak najdokładniejszych informacyj co do jeńców. Przedmioty mianowane na polach bitwy, co do których można przypuścić, że są prywatną własnością żołnierzy odsyła się władzom rosyjskim. W jaskrawej z tem sprzeczności znajduje się postępowanie Rosyjan, którzy dotychczas własnej woli nigdy i nie nie donieśli raportu japońskiemu w sprawie japońskich jeńców.

### Odparcie oskarżeń rosyjskich

(Telegram).

Tokio. (Oficyalnie). Szef sztabu generalnego drugiej armii japońskiej donosi, że względu na oskarżenia podnoszone przeciw żołnierzom japońskim: Dnia 12 czerwca t. j. w dniu w którym miały zajść obrony, jące wykroczenia ze strony żołnierzy japońskich nie było nie tylko żadnej bitwy, a nawet żadnej potyczki. Natomiast dnia 13 czerwca Rosyianie dopuszczali się godnych ubolewania wykroczeń przeciw ranym i bitym Japończykom. Po stronie japońskiej zdarzyło się nieprawidłowe a sądzić mi żołnierze rosyjscy, którzy znajdują się w niewoli u Japończyków wyrażają z całym uznaniem o ich troskliwości. Znanymi zionych na polu bitwy poległych Rosyjan Japończycy grzebią zawsze z pełnymi honorami wojskowymi.

### Deszcze w Mandżurii.

Pora deszczowa w Mandżurii. góry drogi znajdują się jeszcze w pierwotnym stanie, posiada wielką doniosłość dla obu stron.

26)

## Z LITERATURY ZAGRANICZNEJ

### PAN „JA“

(Nowela z włoskiego).

#### IX.

#### Mówi się o „Nim“.

(Ciąg dalszy).

Marek Antoni chciałby się zapewnić, czy te brwi nie są zrobione z palonego cukru, a owa cera wymalowana węglanem ołowiu i karminem.

— Czego pan sobie życzy? — pyta nieznajoma, przysuwając krzesło i rzucając w stronę gościa zabójcze spojrzenie.

Pan życzyłby sobie umoczyć w ustach palec i potrzeć nim brwi i twarz damy — nie by jej złego nie wyrządził; ale nie mogąc wyrazić tego życzenia, mówi nie namyślając się:

— Chciałbym zobaczyć Faustynkę...

Uśmiech damy znika, usta się zacinają, a ona sama pyta:

— Cóż Faustynka ma tutaj do czynienia? Pan więc nie jest...

Marek Antoni zrozumiał, że wzięto go za kogo innego i pospiesza powiedzieć:

— Jestem Marek Antoni Abbé, profesor filozofii, ojciec pani Serafiny, dziadek Faustyny i chciałbym zobaczyć dziewczynkę.

Użył całej swojej łagodności, wymawiając te niewinne słowa, które jednakże zdawały się dziwnie jakoś wzruszać damę, która po długim i tajemniczym westchnieniu zdobywa się znowu na uśmiech.

— Pójdę zobaczyć — mówi.

Oddała się cicho, podczas gdy Marek Antoni, w którego mózgu panuje ogromne zamieszanie, wpatruje się w drzwi, przez które wyobraża sobie, że ujrzy wchodzące dziecko.

Tymczasem inne drzwi się otwierają po za nim, a on o tem nie wie.

— Czy to ten? — pyta cieniutki głosik.

— Tak, to ten; biegnij i pocałuj go.

Marek Antoni się obraca. Dwie małe rączki ścisną go za kolana i nie puszczają.

Plecami oparty o framugę drzwi, z opuszczonymi wzdłuż ciała rękami, jakiś mężczyzna stoi, patrzy i uśmiecha się. Ma on okrągłe oblicze komika Curti, wąsy, oczy, nos, komika Curti. Nie jest to wcale widmo! tylko komik Curti w swojej własnej osobie.

— Dziadziu! — odzywa się cieniutki głosik u stóp Marka Antoniego.

On nie odpowiada. Nie patrzy nawet na małe stworzenie, wofające na niego po raz pierwszy tem słodkim mianem. Inne głosy przemawiają głucho w jego duszy:

„Zmystyfikowano ciebie, a twój mistyfikator śmieje ci się w oczy, uszczęśliwiony swoją robotą“. Jak i dla czego?...

— Dziadziu! — powtarza głosik dziewczynki — nie patrz na niego tylko na mnie!

A on właśnie patrzy na niego i nie słyszy nic, tylko ów głos tajemny, który mówi:

„Zmystyfikowano ciebie!“

Jakim sposobem to zrobiono? Och! to rzecz całkiem prosta.

Anna Maryja musiała zdradzić tajemnicę pana Ja; Curti obmyślił oszustwo, a Serafina nie wahała się wziąć pióra do ręki, aby oszukać swego ojca. Przepaść, która się otworzyła w tej chwili u stóp Marka Antoniego, jest tak głęboka, że profesor niema siły na nie, tylko szepece:

— To zdrada!

— Dziadziu! — powtarza cieniutki głosik — weź mnie na ręce!

— Ależ weź ją na ręce! — potwierdza komik z potworną naiwnością — to jest Faustyna, nasze dziecko, twoja wnuczka!

— To zasadzka! — szepece Marek Antoni, czując, że krew uderza mu do twarzy na myśl, że jego córka dowiedziała się o jego matrymonialnych zamiarach i w śmieśność je obróciła.

— Ale weź że ją na ręce! — powtarza komik zbliżając się do swego teścia.

— Nie zbliżaj się do mnie! — woła wtedy Marek Antoni. — Pańskie postępowanie jest szkaradne a ja...

Nie może skończyć tego co chciał powiedzieć, gdyż dama, która tu była przed chwilą, wróciła do salonu, a Marek Antoni pragnie uniknąć skandalu.

— Szukałam wszędzie małej. Gdzie ona jest?... Ach! to ty tutaj, moje dziecko!

Komik Curti, nie sobie nie robiąc sprawy, w swoim własnym domu i wskazując profesorowi damę o złotych zębach i mlecznej cerze, mówi zupełnie spokojnie:

— Pani Kamilla, artystka liryczna nasza przyjaciółka, która była łaskawsza zajęła się wychowaniem naszej córeczki, czekając aż znajdzie engagement, którego pewnie nie zabraknie.

Pani Kamilla kłania się i (nie wątpić) wie bez złych zamiarów) uśmiecha się, rzucając spojrzenie profesorowi, który tak się kłania i spotykając na wysokości swego kolana małą twarzątkę, na której niedostrzeżenie się maluje, już się nie podnosi.

Ach! — jakże słiczna ta pełna niecierpliwości twarzyczka Faustynki! — prosić cię, pierwsza pieszczota, którą dziecko od biera z drżącej ręki tak oczekiwanego dziadka, jest tylko mimowolną pieszczotą.

Marek Antoni, zajęty czen innem, daje sobie pytanie, czy rzeczywiście istnieją pewnej damy, zwanej Kamillą na ulicy Turrynu, zwalnia z odpowiedzialności jego życia, czy córkę, czy oboje razem?

— Pani Kamillo — mówi tymczasem pan domu — dziękuję pani.

Te wyrazy mają znaczenie, że pani Kamilla może odejść; kłania się i znikają.

(Ciąg dalszy nastaj)

prowadzących wojnę. O powodach i czasie corocznych deszczów w Mandżurii ogłosił niemiecki porucznik, R. Ullrich, na podstawie rosyjskich źródeł pracę, z której podajemy niekóre szczegóły:

W połowie marca rozpoczyna się w Mandżurii wiosna. Temperatura podnosi się szybko, wegetacja wzrasta nagle i najpóźniej do końca kwietnia zasiewy są ukończone. W lecie z powodu wschodnich wiatrów powietrze przesycone jest wilgocią, a temperatura wynosi 20° do 26° Réaumur. Ciepły i wilgotny prąd powietrza, idący od morza Żółtego, zbija się w kłęb na wierzchołkach Czamboszanu i zgęszcza się. Najmniejsze oziębienie temperatury w górnych warstwach powietrza powoduje miejscowy deszcz. W ten sposób ku końcowi czerwca rozpoczyna się pora deszczowa i trwa najczęściej przez cały lipiec, stając się prawdziwą plagą dla mieszkańców. W kilku godzinach małe, wyschłe potoki urastają w rwące rzeki, które w biegu swym niszczą wszystko, znosząc nieraz całe wsie. Na polach woda często dochodzi do kilku stóp głębokości, rzeki wylewają, a tam, gdzie niedawno rolnik zbierał siano, rybak łowi ryby, przyniesione falą z rzeki Sungari i jej dopływów.

Strasznym jest srożenie się „tajfunu“, ale podobne burze powstają później, gdy rolnik zebrał już plony, skutkiem czego zrządzone szkody nie są tak znaczne. Wtedy powódz staje się potopem. W r. 1897 cała kolonia usuryjska była pod wodą, a sprawozdania, które donosiły, że pod Tientsinem z powodu ulew nie mogli Chińczycy iść do ataku, zastępują na wiare, gdyż Europejczyk nie zdolał sobie wyobrazić żywiołowej siły mandżurskich burz i deszczów.

Austryacki major Schön, pisząc o porze deszczowej w Mandżurii, powiada, że w południowych okolicach pora burz i deszczów rozpoczyna się w drugiej połowie maja i w pierwszych dniach czerwca jest najsilniejsza; w dorzeczu Sungari zaczyna się w połowie czerwca, nad Amurem zaś w lipcu. Z końcem lipca i początkiem sierpnia deszcze osiągają punkt kulminacyjny. Wówczas drogi wszelkie są nie do przebycia, rzeki wzbierane tworzą przeszkody dla ruchu, a pola na całej przestrzeni zamieniają się w bagna i jeziora.

Piszą z Warszawy:  
Trzy kategorie specjalistów powołano dotychczas na Daleki Wschód wojenny z Warszawy: lekarzy, oficerów i kolejarzy. Lekarze pojechali pierwsi, wielką partją, do Czyty, Charbinu, Mukden i Laojanu, gdzie każdemu z nich powierzono utworzenie szpitalnego oddziału. Dwaj z nich, doktorzy Chodkowski i Pasławski, rozechorowawszy się poważnie, otrzymali pozwolenie powrotu. Druga partja „praporczyków“ rezerwy, osób 25, pojechała w tych dniach na wojnę, wyekwipowawszy się w Warszawie. Prawie wszyscy powołani są ludźmi na stanowiskach; jeden z nich prowadzi własną fabry-

kę wyrobów aptecznych, której groziłoby zamknięcie, gdyby nie solidarna pomoc kolegów-farmaceutów, którzy przyjęli moralne zobowiązanie prowadzenia bezinteresownie zakładu aż do powrotu kolegi. Jedna partja kolejarzy odjechała już dawniej; byli to urzędnicy ruchu kolei Nadwiślańskich, którym powierzono nowoutworzone rozjazdy na drodze Syberyjskiej; po tej partji wysłano raz i drugi maszynistów i ich pomocników, jedną partję z Nadwiślańskich, drugą z Wiedeńskiej kolei. Wszyscy, jadący na Daleki Wschód, otrzymują wynagrodzenie; dostają poważną stosunkowo sumę na wyekwipowanie się, dyety w drodze, na miejscu podwójną pensję i oprócz tego pozostała rodzina korzysta z urzędowego mieszkania, światła, opału i dostaje połowę pensji. Na drogę wyznacza się wyjeżdżającym normalnie miesiąc czasu. Warszawski ambulans od tygodnia już jest za Uralem. Niedługo stanie w Oycie, tymczasowym celu podróży.

## KRONIKA

Lwów, 5 lipca.

— **Prezydent** sądu krajowego wyższego w Krakowie p. Witold Hausner, wyjechał na czterotygodniowy urlop. Zastępuje go w urzędowaniu Wiceprezydent sądu krajowego wyższego p. Jarosław Uhr Stebelski.

— **Z Uniwersytetu.** P. Władysław Michejda, kandydat adwokacki w Cieszyńcu, rodem z Nawisla na Szląsku austriackim, otrzymał na Uniwersytecie Jagiellońskim stopień doktora praw.

P. Emil Hübner, rodem z Chorostkowa, otrzymał na Uniwersytecie lwowskim stopień doktora praw.

— **Doktorat rerum technicarum** otrzymał na Politechnice w Brunzawiku p. Kazimierz Idaszewski, asystent przy katedrze elektrotechniki na Politechnice lwowskiej.

— **Z Politechniki.** P. Waclaw Krzyżanowski, rodem z Warszawy, złożył na wydziale architektury tutejszej Politechniki drugi egzamin państwowy.

— **Krynica.** Stan fundusów na budowę pomnika Adama Mickiewicza w Krynicy wynosił z d. 31 grudnia 1903 6389 K. 82 hal. W pierwszym półroczu 1904

dochód 115 K. 34 hal. rozechód 1 K. 25 hal. 114 K. 9 hal.

Stan z d. 30 czerwca 1904 6503 K. 91 hal. Powyższą kwotą nie jest objęta subwencja c. k. Ministerstwa rolnictwa w kwocie 500 koron.

Komitet budowy pomnika  
Adam Krechowicki, prezes.  
Antoni Mravincsić, wiceprezes i skarbnik.  
Dr. Zygmunt Wasowicz, sekretarz.

— **Posiedzenie Rady miejskiej** odbędzie się jutro, we środę; o godzinie 6 wieczorem w sali ratuszowej.

— **Obywatelstwo honorowe.** Rada m. Chyrowa nadała posłowi na Sejm krajowy p. Stanisławowi Agopsowiczowi obywatelstwo honorowe w uznaniu jego zasług, położonych około dobra miasta.

— **Jarmark wyrobów krajowych.** Na placu powystawowym odbędzie się dziś od godziny 5—6 po południu produkcje orkiestry Zakładu sierót izraelskich, od 6—8 orkiestry 80 p. p., a od 8—11 kapeli 30 p. p.

Jutro, we środę od godziny 6—7 koncertować będzie techniczne Kółko mandolinistów, od 7—8 zaś śpiewać będzie chór „Echa“. Od godziny 5—11 przygrywać będzie orkiestra 30 p. p.

Zgubione w pawilonach na placu powystawowym: trzy breloczki razem pięte, z których jeden przedstawia wizerunek Matki Boskiej Częstochowskiej, oraz czarną torbę z kilku przedmiotami odebrać można w kancelarii Biura jarmarku wyrobów krajowych.

— **Święcenie kapłańskie.** W ubiegłą niedzielę udzielił J.Em. ks. kardynał Puzyra w katedrze na Wawelu święceń kapłańskich klerikom tamtejszego seminarium diecezjalnego i klerikom zakonu OO. Karmelitów Bosych. Święcenie kapłańskie otrzymali: Adam Górkiewicz, Wojciech Górny, Tomasz Grabaś, Franciszek Jeż, Józef Kamski, Aleksander Kudłacki, Andrzej Leonard, Jan Mac, Ludwik Mirrek, Mateusz Paciorek, Jan Rychlik, Józef Sosin, Stanisław Szybowski, Jan Wądoły, Tadeusz Włodyga i Józef Żurawik. Z zakonu OO. Karmelitów: Czesław Jakubowski i Jan Kanty Osierda.

— **Poświęcenie kaplicy.** Z Krasnego donoszą: W tych dniach odbyło się tutaj poświęcenie rz. kat. kaplicy, wybudowanej kosztem właściciela Krasnego i marszałka tutejszego powiatu p. Wincentego Gnoińskiego. Aktu poświęcenia dokonał ks. Rudolf Ficowski, gwardyan O. Kapucynów z Kutkorza, w asystencji zakonnego duchowieństwa.

— **Komitet galic.** Towarzystwa gospodarskiego we Lwowie, wysłał w sierpniu b. r. komisję do Szwejce, w celu zakupu bydła rozplodowego rasy Simmenthal dla obór zarodkowych Towarzystwa. Zgłoszenia o zakupna prywatne przyjmuje komitet tylko do końca lipca b. r. z dokładnym podaniem żądanych szczegółów co do wieku, maści, kierunku chowu i maximum ceny i zadatkami 600 kor. od sztuki.

— **III. krajową wystawę** drobiu i gołębi i innego ptactwa domowego oraz królików urządza w czasie od 8 do 11 września b. r. kraj. Tow. chowu drobiu, gołębi i królików we Lwowie na placu powystawowym.

— **Egzamin dojrzałości.** W oddziałach równorzędnych c. k. IV. gimnazjum we Lwowie otrzymali świadectwo dojrzałości: Felix Emil, Finkelstein Saul, Kordys Roman, Król Leon, Krykiewicz Jan, Lisowski Mieczysław, Maślauka Jerzy (z odznaczeniem), Matula Wincenty, Mehrer Mojżesz, Motyl Jan, Papierkowski Emil, Perdes Ignacy, Rataj Maciej (z odzn.), Reich Lejzor, Rosenmann Hirsch, Schechtel Edward, Silber Maksymilian, Skałkowski Zdzisław (z odzn.), Sokal Ludwik, Staffiński Win-

centy, Starczewski Zygmunt, Thon Karol, Zaczek Stanisław, Ziembicki Henryk, Zwilling Emanuel, Jęzek Michał.

Jeden eksternista odstąpił od egzaminu; 1 ucznia publicznego i 2 eksternistów reprobowano na rok, 2 uczniom pozwolono poprawić egzamin z jednego przedmiotu.

— **Walne zgromadzenie** Stowarzyszenia katolicko-narodowego odbyło się wczoraj w sali „Jedności“ pod przewodnictwem prezesa p. Eugeniusza Pierożyńskiego. Przyjęto do wiadomości wewnętrzne zmiany w organizacji, dalej tak akcy ze strony miasta w sprawie szanowania spoczynku niedzielnego i w sprawie nieuczyniania niedorostków do nocnych posług w restauracjach i kawiarniach, które to sprawy ujął w swe ręce ks. prałat Lenkiewicz, potem po przyjęciu do wiadomości szczegółów o rozwoju Stowarzyszenia, oraz sprawozdania kasowego, udzielono na wniosek rady dr. Bińczewskiego zarządowi absolutorium. Następnie wywiązała się ożywiona pogadanka na temat popierania przemysłu krajowego; w dyskusji wyrażano życzenia, by przemysłowcy nasi przestrzegali punktualności w dostawach i poświęcili uwagę artykułom codziennej, powszechnej użyteczności; z drugiej zaś strony, by odbiorcy umożliwiali przemysłowcom punktualność przez wczesne, a nie na ostatnią chwilę odkładane czynienie zamówień. Zebranie przyjęło rezolucję prof. dr. Thulliego z życzeniami pomysłowości w pracy Ligi pomocy przemysłowej.

Przy wyborach do zarządu na rok następnego wybrani zostali:

a) Jako członkowie wydziału pp.: Brzeziński Wiktor, Madurowicz Maurycy, Michałczewski Józef, ks. dr. Pechnik Aleksander, Pierożyński Eugeniusz, dr. Rydygier Ludwik, dr. Thullie Maksymilian, Węgrzyński Wojciech, Wiszniewski Bronisław i dr. Wróbel Walenty;

b) Jako zastępcy pp.: dr. Bossakowski Tadeusz, Wareg-Massalski Urban, Oborski Ludwik i Wiszowski Piotr.

Do komisji kontrolującej wybrani zostali pp.: dr. Mora-Bińczewski Alfons, Ciechulski Władysław, Sklepiński Karol, Szydłowski Mieczysław i Zaudziński Franciszek.

— **Uczestnicy Zjazdu** Towarzystwa „Pomocy przemysłowej“ z wczoraj po południu fabrykę kopert i wyrobów z papieru Stefana Wierusz Niemojowskiego. Ruchliwy i pomysłowy przemysłowiec, z takim zapałem dźwigający na swych barkach wszelkie trudy pioniera przemysłu krajowego, oprowadzał gości po fabryce, zakrojonej na wielkie rozmiary, urządzonej według najnowszych zagranicznych wzorów, służąc przybyszom z różnych stron kraju wszelkimi objaśnieniami. Goście ci przekonali się naocznie, iż fabrykę Niemojowskiego pociąga warto, a my z naszej strony polecamy ich pamięci papier listowy Mickiewiczowski, obłożony przez właściciela fabryki dobrowolnym podatkiem na rzecz pomnika.

— **Nabożeństwa żałobne.** Za spokój duszy s. p. ks. Hausmanna, infułata kapituły łacińskiej, byłego inspektora szkół lwowskich, założyciela Towarzystwa nauczycieli i nauczycielek szkół ludowych miasta Lwowa, odbędzie się

## MICHAŁ STACHOWICZ,

malarz krakowski (1768 — 1825).

(Ciąg dalszy).

Pierwsze prace Michała Stachowicza, wane do kościołów krakowskich i okolicznych miasteczek, również obrazy odtwarzające wybitnej — zjawiają się około 1789 roku. Są to prace bardzo słabe, nieudolne, przesiąknięte tradycjami sztuki malarskiej pierwszej połowy XVIII w. Pod względem technicznym działalność jego artystyczna była nader wielostronna: malował bowiem farbami olejnymi, akwarelami, al fresco, gwaszem, — rysował ołówkiem, kredkami, tuszem... a nawet sam próbował rytować na miedzi.

Miał już Stachowicz lat dwadzieścia i sześć, kiedy zaszły w Krakowie wypadki, które spowodowały ogromny zwrot w jego twórczości. Stał się on mianowicie świadkiem wypadków z roku 1794, które obudziły w nim zapał patriotyczny i dzięki którym stał się malarzem tematów swojskich. Obrazy jego — szczególnie niektóre historyczne — cieszyły się w swoim czasie wielką wziętością i popularnością; musiał je niejednokrotnie powtarzać i przekopiowywać. Z tych obrazów historycznych wymienimy tu „Przysięgę Tadeusza Kościuszki na Rynku w Krakowie 24 marca 1794 roku“, „Zwycięstwo pod Racławicami“, „Powrót wojsk po bitwie pod Racławicami“, dalej „Kościuszkowski obraz olejny Stachowicza, przedstawiający „Odzyskanie Krakowa przez wojska Księstwa Warszawskiego

pod wodzą księcia Józefa Poniatowskiego w roku 1809“. — Portrety współczesne na tych obrazach — Kościuszki, ks. Józefa Poniatowskiego, generała Wodzieckiego, wojskowych i radców miejskich — nadają im wyjątkową wartość historyczną.

Obraz przedstawiający „Otwarcie przez cesarza Aleksandra I. w roku 1818 sejmu wkrzeszonego Królestwa Polskiego“ — jest to jeden z czterech obrazów, które zdobiły „gabinet historyczny“ biskupa Woronicza, malowany w doskonałej perspektywie, przedstawiający na lewej ścianie belwederskiego pałacu kolumnadzie doryckiej setki osób starannie wykończonych z portretową dokładnością, lecz o zbyt sztywnych postaciach. Obraz to bardzo popularny, często przez artystę powtarzany. Jest on rezultatem pobytu Stachowicza w Warszawie z ks. biskupem Woroniczem podczas sejmów w r. 1818. Wymienimy tu jeszcze obrazy: „Sypanie kopca Kościuszki w roku 1820“ i „Apologię dziejów Stanisława Augusta“ — obraz, rozdzielony na cztery pola: w górnym — kopia głośnego portretu Stanisława Augusta pędzla Bacciarellego, pod którą znajdują się: „Scena z zaprzysiężenia Konstytucji 3 maja“ z portretowanymi głównymi jej twórcami, niżej „Pożar i rzeź w Pradze“, a u samego dołu „Stanisław August na katafalku“.

Dużo w tych obrazach historycznych Stachowicza fantazyi i pomysłowości; artysta nikogo w sposobie kompozycji nie naśladował, czerpie ją z własnej wyobraźni; przedstawianie scen zbiorowych cechuje wielką szczegółowość; rysunek pojedynczych postaci wcale dobry, poprawny — w większych jedynie zgrupowaniach wadliwy; brak również często dokładnej znajomości układu figur i perspektywy; szczególnie w większych kompozycjach. W ogólności o obrazach tych rzec można, że noszą na sobie wyraźne piętno samouctwa artysty. Nie brak jednak werwy, życia; twarze i ruchy różnych postaci, wypełniających obrazy, bardzo ciekawe; wszystko zaś to z życia obserwowane, nawet nieraz może i z żywych modeli portretowane.

Szczególniej doniosłą była działalność Michała Stachowicza jako malarza dekoracyjnego. W roku 1804 maluje on na ścianach letniej rezydencji ks. Michała Sołtyka w Niegoszowicach sceny z życia Kajetana Sołtyka: „Wjazd na księstwo Siewierskie“, „Wjazd do Krakowa“ i „Wywiezienie biskupa z Warszawy“. — W domu ks. sufragana Olechowskiego maluje „Sceny z pożycia krakowskich wieśniaków“.

W roku 1816 biskup krakowski Jan Paweł Woronicz rozpoczął restaurację zniszczonego pałacu biskupiego w Krakowie i do wykonania prac dekoracyjnych w salach i kaplicy tego pałacu wezwał Stachowicza, podając mu cały szereg poetycznych pomysłów, przedstawiających widoki ważniejszych miejscowości Polski, sceny z życia ludu wiejskiego i jego obyczaje: Targ zbożowy na Kleparzu, Spław wiślanyna Kazimierzu, Sobótka świąteczna, Konik zwierzyniecki, Obchód strzelców krakowskich, kopia marmuru w Dembniku, Kopalnie soli w Wieliczce, Kopalnie siarki w Swoszowicach, żelaza na Siewierzu, węgla w Jaworzynie, Miedzianej góry i t. p.

W tak zwanym „Gabinecie historycznym“, jednej z sal pałacu biskupiego, maluje Stachowicz cały szereg obrazów, przedstawiających najważniejsze wypadki z historii polskiej (n. p. „Bitwa na Psim Polu w roku 1102“, „Bitwa pod Byczyną w roku 1588“, „koperszytchi“ z nich wydane zostały staraniem i kosztem ks. M. Sołtyka), dalej portrety biskupów, mężów stanu i uczonych polskich. Ogromną tę pracę wy-

konał Stachowicz w niespełna czternaście miesięcy.

Dekoracje pałacu biskupiego przez długi czas, aż do zniszczenia ich przez pożar w roku 1850, były jedną z najbardziej pochwianych ciekawości Krakowa. Dzięki im zyskał Stachowicz szerokie uznanie. Świadczy o tem wiersz Quercinus'a (ktoby to być mógł?) wydrukowany w „Gazecie Krakowskiej“ (w „Dodatku“ do nr. 12 z dnia 11 lutego 1818 roku) w języku łacińskim i tłumaczeniu polskim.

O! dea Pictorum! patulas nunc exere Laurus,  
Szmuglewicz, Czechowicz quas meruere Tui.  
Divisim aut simul exornando tempora sertis,  
Tertius his Stachowicz adnumerandus erit.

Tłumaczenie polskie, podpisane inicjałem P. (może Przybylskiego Jacka) brzmi jak następuje:

Bóstwo Malarstwa! rozwiń twe piękne wawrzyny,  
Czechowicz i Szmuglewicz, noszą je Twe syny,  
Łącznie czy pojedynczo wieńczysz obu skronie,  
Trzecim liczyć się będzie Stachowicz w tym gronie.

Z pożaru jednak zdołano ocalić kilka z tych obrazów. Z fresków zaś nie (oprócz spisu) nie ocalało. Wszakże dzięki dwóm, z ogólnej liczby pięciu, zachowanym obrazom tuszowym, wykonanym z natury w roku 1828 przez Jana Nepomucena Danielskiego i jednej litografii, wykonanej podług rysunku tegoż artysty, na których z fotograficzną dokładnością odtworzone są malowania Stachowicza — możemy dokładne powziąć wyobrażenie o „sali krakowskiej“ i innych pokojach pałacu biskupiego.

(Ciąg dalszy nastąpi).

Henr. Dolega.

w czwartek dnia 7 lipca o godzinie 8 rano w kościele katedralnym.

Za spokój duszy ś. p. Tadeusza Romanowicza, urządzone staraniem wdowy i siostry zmarłego, odbędzie się w kościele archikatedralnym dnia 7 b. m. o godzinie 10 przed południem.

— **Poliklinika powszechna** przeniesioną zostanie z dniem 12 b. m. do nowego lokalu przy ulicy Lindego 1. 5.

— **Zjazd** Towarzystwa bezwzględnej wstrzeźliwości od trunków alkoholycznych odbędzie się w czasie od 9 do 11 lipca b. r. we Lwowie.

— **Zjazd strażacki.** Krajowy Związek ochotniczych straży pożarnych w Galicyi i Bukowinie zwołuje tegoroczny zjazd delegatów do Sanoka w dniach 23, 24 i 25 lipca.

— **Medalion** ś. p. Tadeusza Romanowicza. Artysta-rzeźbiarz p. Tadeusz Błotnicki przysłał na wystawę sztuk pięknych we Lwowie medalionowy portret Tadeusza Romanowicza. Artysta robił ten portret z natury za życia ś. p. Romanowicza.

— **Zarząd** polskiego akad. stow. „Ognisko“ w Wiedniu uprasza byłych członków stowarzyszenia, którzy korzystali z funduszu pożyczkowego, a dotąd pomimo upływu terminu i kilkakrotnych upomnień pożyczek nie zwrócili, o kaskawe nadsyłanie dłużnych kwot, względnie o podanie adresu celem porozumienia się. Z powodu nadzwyczajnego wzrostu wierzycielności „Ognisko“ nie może obecnie sprostać swym obowiązkom wspierania potrzebujących kolegow i zostało zmuszone udać się na tę drogę.

Gdyby niniejsze ogłoszenie nie odniosło skutku, z przykrością będzie musiał zarząd ogłosić publicznie nazwiska dłużników i ewentualnie udać się na drogę sądową.

— **Pamięci Dygasińskiego.** Na skale przy wjeździe do Ojcowa umieszczono przed kilkoma dniami tablicę, poświęconą pamięci Adolfa Dygasińskiego. Tablicę, wykutą z marmuru kieleckiego, zdobi brązowy wizerunek nieboszczyka, wykuty przez rzeźbiarza warszawskiego p. Makowskiego. Pod wizerunkiem umieszczony jest napis złożonymi literami:

Pamięci  
ADOLFA DYGASIŃSKIEGO  
miłośnika i głębokiego znawcy przyrody,  
pedagoga i poety.

Zjazd koleżeński w Kielcach 1902.  
Uroczyste odsłonięcie pomnika nastąpi d. 6 b. m.

— **Ślub.** Dnia 29 czerwca b. r. w kościele N. P. Maryi w Krakowie odbył się ślub p. Stefana Stobieckiego, inżyniera krajowego Biura melioracyjnego w Krakowie, z panną Maryą Łukomską, córką ś. p. Józefa i Józefy z Jackowickich, b. właścicieli Gonie pod Wrześnią, a wnuczką zaszczytnie znanego patrona Kółek rolniczych w Księstwie Poznańskim, p. Maksymiliana Jackowskiego.

— **Hazard na placu powystawowym.** Wśród pawilonów znajdujących się na placu powystawowym wznosi się buda, zatytułowana szumnie „Krajową strzelnicą balonową“, gdzie przeważnie uczniowie szkół średnich zgrywają się na znaczne kwoty. Interwencya komitetu, celem zbadania maszyneryi oraz tej strzelnicy byłaby pożądaną, zwłaszcza, że właściciel budy wzbrania się ją pokazać.

— **Złosiwa małpa.** Służący karnzełu Michalskiego na jarmarku wyrobów krajowych, widocznie podniecony trunkiem, prowadził wczoraj po południu nieostrożnie małpę do kąpiel. Małpa po drodze zaczęła przechodzące osoby, rozdzierając im ubranie. Niezawodnie komitet jarmarku zajmie się tą sprawą.

— **Psa wściekłego,** który miał pokąsać kilku ludzi, schwytano wczoraj w okolicy ul. św. Zofii i odstawiono do Akademii weterynaryi, gdzie stwierdzono u niego wściekliznę.

Do wieczora zgłosili się na stacyę tylko Wojciech Skrykowski, uczeń krawiecki z dwiema ranami w okolicy lewej ręki i trzema ranami na prawej nodze, oraz Ludwik Pezio, terminator piekarski z ranami na nodze.

— **Dla biednej Józefy Sikosińskiej** złożyli w dalszym ciągu w administracyi *Gazety Lwowskiej* pp.: Zegadłowicz ze Lwowa 5 kor., Feliks Franic z Wojnicza 1 kor., T. M. ze Stebnika 2 kor.

— **Wielką awanturę** wywołali wczoraj w jednym z szynków przy ulicy Żółkiewskiej dwaj robotnicy piekarscy Jakób Kremer i Władysław Laskowicki, rozpoczynając bójkę z czeladnikiem piekarskim Janem Schuwartem. W czasie bójki obydwaj napastnicy zadali kilka ran ciężkich na głowie i rękach Schuwartowi a nadto pokaleczyli ręce właścicielowi szynku Klara Grunfeldowej. Awanturnicy zdołali zbiec.

— **Zgubiono** srebrny zegarek damski kryty wraz z krótkim łańcuszkiem, oraz złotą bransoletę, wysadzaną szmaragdami i perełkami.

— **Pod zarzutem** sprzeniewierzenia znaczniejszej kwoty na szkodę firmy biura reklamacyjnego Lipschützów aresztowano wczoraj niejakiego Markusa Rappaporta, zajętego w biurze tej firmy. Na razie osadzono go w aresztach policyjnych.

— **Nożownik.** Na stacyę ratunkową zgłosił się wczoraj stolarz Józef Nestl, któremu

w czasie bójki Abraham Brandes przebił nożem prawą rękę.

— **Niebezpieczne groźby.** Pod zarzutem zbrodni gwałtu publicznego przez niebezpieczne pogroźki, popełnionego na osobie aktorki teatru lud. Zofii Zabięko, aresztowała policya aktora teatru tegoż Miarczyńskiego i odstawiła do więzienia śledczego sądu krajowego karnego.

— **Znikła bez śladu.** Trzynastoletnia Marya Dąbrowska, córka zarobnicy, wyszedłszy onegdaj z domu swej matki, znikła bez śladu. Dąbrowska jest szatynką, słusznego wzrostu o pociągłej twarzy i ubrana była w jasną sukienkę i granatowy kapelusz.

— **Zmarli** w ostatnich dniach: we Lwowie Jadwiga Zasiora, w 24 roku życia.

W Krakowie Michał Kowalski, weteran z r. 1863/4, w 62 r. życia; — Jan Fuchs, inżynier, w 55 r. życia.

W Droboyczu Stanisław Tomisław Gawlik, uczeń VI. klasy gimnazyalnej, w 16 r. życia.

— **Wpisy** do I. klasy gimnazjum w Złoczowie na rok 1904/5 odbędą się 13 b. m. po południu i 14 b. m. przed południem. Egzamin piśmienny odbędzie się 14 b. m. po południu a egzamin ustny 15 b. m. przed południem.

— **Z Krynicy.** W czasie od 15 maja do 29 czerwca b. r. przybyło do Krynicy ogółem rodzin 1380, osób 2044.

— **Bursa polska im. A. Mickiewicza** w Droboyczu przyjmie od 1 września 1904 r. 48 uczniów gimnazyalnych, religii rz. kat., narodowości polskiej, z całym utrzymaniem, opieką pedagogów, dozorem lekarskim, w budynku higienicznie zbudowanym z łazienkami i szpitalikiem za najniższą opłatą 20 koron. Podania, wystosowane do wydziału bursy, należy wnieść na ręce prof. gimn. p. Witolda Nowaka do dnia 10 lipca b. r. Do podań należy dołączyć: 1. retrykę chrztu (rz. kat.). 2. świadectwo ubóstwa, 3. świadectwo zdrowia, 4. deklarację co do wykośności opłaty miesięcznej, 5. świadectwo szkolne, 6. markę za 10 hal.).

— **Zarząd** krakowskiego „Towarzystwa oświaty ludowej“ założył w czerwcu b. r. 13 nowych, bezpłatnych czytelni ludowych w gminach: Siersza (pow. Chrzanów), Radgoszcz (pow. Dąbrowa), Kosina, Sarzyna (pow. Łańcut), Czermin (pow. Mielec), Lubcza, Łęki dolne (pow. Pilzno), Łagiewniki (pow. Podgórze), Tryńcza, Ujezna (pow. Przeworsk), Niebylec (pow. Strzyżów), Kawec (pow. Wieliczka), Brenna (pow. Bielsk na Śląsku austr.), oraz uzupełnił biblioteki w 22 dawniej założonych czytelniach, a mianowicie w gminach: Wilkowie (pow. Bielsk), Lipnica górna (pow. Bochnia), Grabno (pow. Brzesko), Grabownica starzeńska (pow. Brzozów), Gródek (pow. Grybów), Żmigród nowy (pow. Jasło), Niwiska (pow. Kolbuszowa), Czudów (pow. Kraków), Wietrzno (pow. Krosno), Rogóźno (pow. Łańcut), Jasiennica (pow. Nowy Sącz), Grywałd, Pieniążkowie (pow. Nowy Targ), Dylągówka, Matysówka (pow. Rzeszów), Hłomecza (pow. Sanok), Domacyny (pow. Tarnobrzeg), Klikowa, Rudka (pow. Tarnów), Grajów, Gruszów (pow. Wieliczka), Cisiec (pow. Żywiec). Ogółem rozesłano 2538 książek wartości 1949 kor.

— **Z Krakowa** donoszą nam: W braku kompletu na posiedzeniu Izby handlowej i przemysłowej licytacyę ofertową na budowę własnego gmachu rozstrzygnęła komisya i przyjęła ofertę spółki „Wilhelm Appler i Władysław Kleinberger“ na 128.160 koron. Budowa rozpocznie się w najbliższym czasie.

Rada miejska odbyła wczoraj posiedzenie w sprawie rezygnacyi prezydenta miasta p. Friedleina. Sprawę tę przekazano komisji prawniczej z poleceniem, aby przysłała z wnioskami na najbliższym posiedzeniu Rady. Posiedzenie komisji odbędzie się we wtorek. Po posiedzeniu 17 radnych zażądało urlopow, w czem upatrują niektórzy chęć zdekompletowania Rady i niedopuszczenia do wyboru prezydenta w obecnej porze.

Na wezwanie prokuratorzy państwa, tutejsza dyrekeya policyi zarządziła wczoraj w południe zabranie ksiąg rachunkowych i kupieckich w tutejszym zakładzie zastawniczym Angelusa, a to z powodu wytoczonego dochodzenia sądowego o uprawianie lichwy. Zabranie ksiąg dokonał starszy komisarz policyi, p. Stanisław Balicki, w towarzystwie komisarza dr. Stycznia i odpowiedniej asystencyi policyjnej. — Zabrane książki złożono w sądzie.

— **Zniesienie myt.** Krakowska Rada powiatowa uchwaliła zniósć z dniem 31 grudnia b. r. pobór myta na drogach powiatowych w powiecie krakowskim.

— **Konkurs.** Wydział Towarzystwa opieki nad internatem dla kandydatów seminarjum nauczycielskiego w Samborze ogłasza konkurs, celem obsadzenia 100 miejsc wolnych w internacie. Przyjęci kandydaci otrzymają mieszkanie, utrzymanie, opał, pranie, światło, opiekę lekarską i pedagogiczną, poddać się jednak muszą warunkom wymienionym w konkursie i rygorowi regulaminu domowego, przepisane dla internatów nauczycielskich. Kandydaci III. i IV. roku przyjęci zostaną bez opłaty, tylko za pobierane stypendyum pedagogiczne, uczniowie II. roku za dopłatą 4 kor., z I. roku za dopłatą 8 kor., a z kursu przygotowawczego za dopłatą 10 kor. miesięcznie do pobieranego stypendyum.

Kandydaci I. i II. roku z postępowaniem celującym wolni są od opłaty.

Wszyscy kandydaci przyjęci do internatu mają bezwarunkowo złożyć przy wstępie 26 kor., a to: 10 kor. jako dopłatę za połowę lipca (gdyż za ten miesiąc nie pobierają stypendyum), 12 kor. na wydatki szkolne, 2 kor. na lekarza i 2 kor. na inwentarz, również wykażąc się, że mają przepisaną lezbę bielizny i innych rekwizytów. Podania należyce udokumentowane należy wnieść w nieprzekraczalnym terminie do dnia 18 lipca b. r. na ręce dyrekeyi seminarjum nauczycielskiego w Samborze. Dotychczas umieszczeni wychowankowie internatu, którzy odpowiedzieli warunkom regulaminu i wykażą się postępowaniem w naukach i dobrą notą z obyczajajów, mają pierwszeństwo. Podania kompetentów obcych, którzy mają bliżej do innych seminarjów nauczycielskich, nie zostaną uwzględnione.

— **Przypowiednia pogody.** Wiedeńska stacya meteorologiczna zapowiada na dziś, wtorek, w Galicyi wschodniej i Bukowinie: pochmurno, od czasu do czasu słonecznie, słabe wiatry lokalne, bardzo ciepło; w Galicyi zachodniej: bardzo pochmurno, zmienne wiatry, ciepło, skłonność do burzy.

— **Tyfus plamisty.** W czasie od 21 do 27 czerwca b. r. stwierdzono w naszym kraju w rozmaitych powiatach 79 nowych wypadków tyfusu.

— **Śmiertelny wypadek w kamieniołomie.** Z Bóbrki donoszą: W kamieniołomie w Strzeliskach nowych zasypał w tych dniach, w czasie wydobywania kamieni, odłam ziemi pracującego tam robotnika Michała Medwida, który zginął na miejscu.

— **Samobójstwo w aresztach gminnych.** W aresztach gminnych w Dobromilu obwiesił się w tych dniach na kratkach okna, pozostający tam chwilowo Franciszek Jareszek z Senftenbergu w Czechach, który po odbyciu kary 3-letniego aresztu w miejscowym sądzie powiatowym za włóczęgostwo, miał być odstawiony do miejsca przynależności.

— **Zagadkowa choroba.** Z Wiednia donoszą, iż powszechną uwagę w kołach lekarskich budzi wynik obdukcji, która ujawniła jakąś nieznaną chorobę krwi, czy też naczyń krwionośnych. Niejaki Weiss, człowiek młody, zapadł na chorobę, którą pierwotnie określono jako tyfus, lecz potem dyagnozę zmieniono. Gdy mimo ratunku młodzieniec umarł, pierwszorzędne powagi Wiednia z kół profesorskich, które brały udział w konsylium, zażądały sekcji, lecz wyniki jej okazały się negatywne. Cały ten przypadek jest zagadkowy i zdaje się wskazywać jakąś nową chorobę.

— **Śmiertelny upadek.** Z Dublany donoszą: 61-letni proboszcz z Sawy ks. Marek Molek, podczas kontroli robót polnych, pośliznął się onegdaj na brzegu potoku i upadł do niego. Podczas spadania uderzył się ks. Molek głową o skałę, stracił przytomność i utonął. Z potoku wyciągnięto już tylko trupa.

— **Tajemnicze morderstwo.** Onegdaj rano zamordowano w Warszawie w realności przy ulicy Chmielnej 1. 72 mieszkającą tam 72-letnią Aurelię Dwojórę Goldmanową, wdowę po fabrykancie m. Tomaszowa i jej służącą Maryannę Kwiatkowską, prawdopodobnie w celach rabunku.

Morderca Goldmanowej i jej służącej Kwiatkowskiej — jak nam dziś donoszą z Warszawy — jest niejaki Aleksander Idensohn. — Mieszkał on niedawno u Goldmanowej. Przed miesiącem ochrzczył się na wiarę prawosławną. Morderca twierdzi, że chciał jechać na Sachalin, aby opisać tamtejsze stosunki w osobnym pamiętniku, a ponieważ nie miał środków na podróż, w ten sposób postanowił dostać się na Sachalin.

— **O niezwyklej katastrofie** donoszą z Kingstown na Jamajce. W tamtejszym zakładzie elektrycznym 67 robotników zajętych było czyszczeniem wielkiej rury wodociągowej. Nagle przez pomyłkę puszczone tą rurą wodę, wskutek czego 34 robotników w rurze utonęło.

— **Kongres armii zbawienia.** Jedną z największych organizacyi międzynarodowych, opartych na prywatnej inicjatywie, „armia zbawienia“ generała Williama Booth, urządza w Londynie światowy kongres. Przed niespełna 25 laty założona ta instytucya, która początkowo ograniczała się na urządzaniu kazań pod gołym niebem, na rogach ulic, stała się potężnie zorganizowanym stowarzyszeniem, rozporządzającym olbrzymimi środkami pieniężnymi, wysyłającym do 49 krajów na kuli ziemskiej przeszło 6000 delegatów! Zwolenników nauki socjalno-chrześcijańskiej generała Booth liczą obecnie na miliony. Liczba kazań, które członkowie Armii rocznie wygłaszają, dochodzi do 1 1/2 miliona! Ze wszystkich stron całego świata zjeżdżają na ten kongres ludzie. Są tam murzyni, Japończycy, Chińczycy, Indyanie, Lapończycy, Hindusi i t. d. Mężczyźni i kobiety — jako delegaci, noszą na turbanach, kapeluszach lub czapkach literę „S.“ (Salvation). Armia zbawienia postanowiła sobie za zadanie wpływać w duchu socjalno-religijnym na najuboższe warstwy społeczeństwa. W tym celu przychodzi ze skuteczną pomocą ludności, stwarzając niezliczone domy robotnicze, zakłady dobroczynne, udzielając rad, otaczając materjalną i moralną opieką zgangrenowane, wykośnione

i zdemoralizowane odłamy społeczeństwa. W tym kierunku zwłaszcza, działalność „armii zbawienia“ jest wprost zdumiewająca.

— **Międzynarodowy Zjazd fizyologów** odbędzie się w Brukseli w czasie od 30 lipca do 3 września b. r.

— **Straszny wypadek,** którego ofiarą padło życie około 200 kobiet i dzieci, zdarzył się w tych dniach w pobliżu Rostowa, nad Donem. Chciały one przedostać się na drugi brzeg rzeki na promie, gdy nagle w środku rzeki zamalowało się dno promu. Powstała panika nie do opisania. Nieszczęśliwe ofiary wypadku niosła woda ku młynowi, gdzie znajdowały śmieci między kołami młyńskimi. Tylko 62 osób zdołało się uratować.

— **Ucieczka obłąkanych.** Z Nowego Jorku donoszą: Wielu obłąkanych uciekło w tych dniach z domu zdrowia w Morris Plains New Jersey i wyobrażając sobie, że skutkiem przejęcia się lekturą obecnej wojny, w Rosyanami nad rzeką Jalu, zbudowali rodzaj fortu nad rzeką pobliską. Przez trzy godziny bronili się dozorem. Dopiero na obwieszczenie lekarza za pomocą megafonu, że ma 300 granatów i rzuci je na fort, nieszczęśliwi poddali się.

## Notatki literacko-artystyczne.

Z teatru donoszą: Lubowicy lekkiej muzy, których jak się okazuje z tłumnie odwieczanych przedstawień „300 dni“ i „Anonimów“ jest we Lwowie tak znaczny jeszcze zaścianek pomimo letniej pory, znajdują się w swym żywiole na ostatniej, pożegnalnej premierze najszej lwowskiej komedii.

Zapowiedziana na czwartek arcyzabawna, tryskająca humorem krotoczwila „Florio i Flavio“ wyróżnia się od dwu poprzednich wytworów nośnią osnowy i stylu, który uznano nawet za godny nadwornej sceny w Wiedniu.

Komedia ta, mimo bogactwa awanturnych zawikłań i szalonych konceptów nie ma w sobie nic drastycznego, mogą ją zatem oglądać bez obawy zgorznienia wszyscy, którzy szukają szczerego śmiechu.

## Repertuar teatru miejskiego we Lwowie.

Dziś we wtorek po raz czwarty „Anonimy“, krotoczwila w 3 aktach Devalieres'a i Marsa.

We środę (przedstawienie popularne po cenach zniżonych) „Łapownicy“ czyli „Intrata posada“, komedia w 5 aktach A. Ostrowskiego.

We czwartek po raz pierwszy (nowość) „Florio i Flavio“ igraszki i sceny miłosne w 3 aktach (4 obrazach) F. R. Schönthana i F. E. Koppel-Elfelda.

W piątek „Jak liście z drzew stracone“, pastel sceniczny w 1 akcie przez J. Ładę: „Dyktator“, prolog z dramatu J. Żuławskiego osnutego na tle wypadków z roku 1863; „Warszawianka“ pieśń z roku 1831 St. Wyspiańskiego.

W sobotę po raz drugi „Florio i Flavio“, igraszki i sceny miłosne w 3 aktach (4 obrazach) F. R. Schönthana i F. R. Koppel-Elfelda.

W niedzielę po raz piąty „Anonimy“, krotoczwila w 3 aktach Devalieres'a i Marsa.

## GOSPODARSTWO I HANDEL

W ruchu towarowym między c. k. austr. kolejami państwowymi a Towarzystwem kolei i tramwaju w Salzburgu poczęła obowiązywać od dnia 1 lipca b. r. nowa taryfa.

— **Pożyczki za hipotecznym ubezpieczeniem.** Bank kraj. wydał przepisy o udzielaniu pożyczek gotówkowych osobom prywatnym na skrypta notaryalne za hipotecznym ubezpieczeniem. Nowy ten dział kredytu, wprowadzony na mocy zmienionego statutu bank., ma na celu z jednej strony zachęcić tak rolników jak i przemysłowców do podjęcia nieco śmielszej akcyi inwestycyjnej, z drugiej zaś strony, ułatwić ruch budowlany w kraju i umozębnić adaptacyę, odpowiedniejsze przepisom budowlanym, względem na bezpieczeństwo ogniowe, wreszcie wymaganiom, co do wygody i czystości mieszkań miejskich. Również może wprowadzenie tego rodzaju pożyczek ułatwić właścicielom skupowanie mniejszych obszarów gruntowych celem zwiększenia i podniesienia wartości gospodarstw ojezyszych.

Ponieważ te pożyczki służyć mają przede wszystkim produktywnym celom inwestycyjnym, przeto nie mogą z nich korzystać ci, którzy dążą do unifikacyi lub konwersyi swoich długów na inne cele zaciągniętych, albo, którzy zamierzają pod pozorem produktywnych inwestycyi robić spekulacyjne in-

teresy, lub zachwianą swoją egzystencją ekonomiczną nowym kredytem podtrzymać. W ten sposób pojęty, a rozważnie udzielany nowy rodzaj kredytu, powinien przynieść społeczeństwu naszemu odpowiednio korzystnie i przyczynić się do poprawy niejednego miejscowego i wiejskiego gospodarstwa.

Pożyczki, o których tu mowa, udzielane będą wprost w Banku bez pośrednictwa zastępców.

**Austriacko-węgiersko-szwajcarski Związek kolejowy.** Dnia 1 lipca b. r. poczęły obowiązywać nowe taryfy wyjątkowe dla przewozu zboża i t. d. część III., zeszyt 1-4.

### Targ zbożowy.

**Lwów, 5 lipca.** Waluta koronowa  
Cena za 50 kg. loco Lwów. Pszenica gotowa 9-25 do 9-40, pszenica nowa 7-50 do 8-—, żyto gotowe 6-50 do 6-75, żyto nowe do 6-—, owies obrocny gotowy 6-50 do 6-75, owies obrocny na nowy 5-— do 5-25, jęczmień pastewny — do —, jęczmień browarny 6-25 do 6-50, rzepak pastewny — do —, groch do gotowania 8-80 do 9-10, lnianka — do —, nasienie pastewny — do —, nasienie konopne 7-50 do 9-—, wyka 4-50 do 5-—, bobik — do —, bób — do —, kukurudza stara 5-50 do 5-80, hreczka — do —, kukurudza nowa 6-25 do 6-50, chmiel za 56 kilo 150-— do 155-—, konieczna czerwona — do —, konieczna biała — do —, konieczna szwedzka — do —, tymotka — do —

Spirytus loco za 50 litrów gotowy 21-— do 21-25, za 50 litrów paritas Tarnopol na termin — do —, wyrenty — do —, eskontyngentowy 13-50 do 14-—.

Chmiel. Donoszą z 12 powiatów wschodniej Galicji, iż spodziewanym jest dobry zbiór chmielu. W 11 powiatach zbiór będzie średni, a w trzech zły. W ogóle posucha i zimne noce przeszkodziły rozwojowi chmielu. W zachodniej Galicji zbiory zapowiadają się dobrze.

### OSTATNIA POCZTA

W niedzielę odbyło się w Opawie zgromadzenie niemieckiego Towarzystwa ludowego na Śląsku, z protestem przeciwko zamierzonemu utworzeniu czeskich klas równoległych w Opawie i polskich w Cieszynie. Przemawiał p. Franciszek Hoffmann, występując w stanowczy sposób przeciw rzekomemu naruszeniu niemieckiego charakteru owych szkół. Burmistrz dr. Rochowiński przyłączył się również do protestu i twierdził, że założenie tych równoległych klas nie jest na czasie. Rząd nie powinien być ustąpić na obec agitatorów czeskich i polskich. Jest konieczne, by lud wystąpił przeciw tym zamiarom.

Po dyskusji uchwalono rezolucję z ubolewaniem, z powodu zamiaru założenia klas równoległych, „które się przyczynią do sławizacji Śląska, a nie odpowiadają faktycznym potrzebom“.

Po zgromadzeniu odśpiewali uczestnicy *Wacht am Rhein* i udali się przed gmachem rządowym, gdzie demonstrowali. Następnie chcieli udać się przed lokal czeskiego Stowarzyszenia, lecz policja ich rozproszyła.

Dzienniki poznańskie obliczają, że pos. dr. Zygmunt Dziembowski podczas trzydniowych obrad w Izbie dep. sejmu pruskiego nad antypolską nowelą kolonizacyjną, wygłosił ogółem 21 mów.

W ostatnim dniu obrad zaszędł następujący epizod. Gdy podczas jawowej mowy narodowo-liberalnego posła Siewiga, Polacy zaczęli sykać, zawołał poseł Jürgenson, zniemczak Duńczyk, z frakcji narodowo-liberalnej: „Co to za psy tam sykają!“ W skutek tego udali się natychmiast posłowie dr. Antoni Chłapowski i Wojciech Korfanty do prezesa frakcji narodowo-liberalnej, byłego ministra Hobrechta, i donieśli mu o wybryku Jürgensena. P. Hobrecht udał się zaraz do swego kolegi i wraz z nim przyszedł za chwilę do prezesa Koła polskiego p. Henryka Szumana i otaczających go polskich posłów. Pan Jürgenson oświadczył prezesowi dr. Szumanowi w obecności p. Hobrechta, że cofa obrażające słowa i ubolewa, iż je wypowiedział.

Na tem sprawę tę posłowie polscy uznali za załatwioną.

Z Berlina donoszą, że wielki ochmistrz cesarszowej hr. Mirbach podał się do dymisji. Powodem tego kroku mają być ataki

prasy, na jakie hr. Mirbach wystawiony był w ostatnim czasie z powodu swoich stosunków ze skazanymi na kary więzienia byłymi dyrektorami „Banku pomorskiego“.

Sprawozdanie ross. państwowego Banku szlacheckiego za r. 1902 zaznacza, że dział skupu majątków z rąk polskich w 9 guberniach zachodnich rozwija się dość słabo. W r. 1902 nabyto 27.677 dziesięcin takich majątków, na co wydano pożyczek 2,377.400 rubli. Za cały okres operacji, t. j. od r. 1894 nabyto ogółem 147 majątków, o obszarze 344.825 dziesięcin, na co wydano pożyczek 15,977.400 rubli.

Ross. ministerstwo skarbu opracowało projekt ustawy, która najdłuższy dzień roboczy określa na 11 i pół godzin, z tych 1 i pół godziny przerwy na obiad, tak, iż właściwa praca trwać ma tylko 10 godzin.

W sferach właściwych — jak pisze *Kijewlanin* — poruszono projekt, aby na stanowisko marszałków szlachty na Litwie i Białorusi mianowani byli wyłącznie miejscowi obywatele ziemscy. Projekt ten powstał z tego powodu, że władze rządowe pragną na stanowiskach marszałków szlachty mieć osoby dokładnie obznajomione z potrzebami kraju.

### TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

#### Zjazd del. Kółek rolniczych.

**Przemysł, 5 lipca. (Tel. pryw.)** Dzisiejsze posiedzenie rozpoczęło się o godzinie 8 rano dyskusją ożywioną nad referatem Stefczyka: czy zorganizowanie spółek mleczarskich ma należeć do Wydziału krajowego czy do Towarzystw gospodarczych i Kółek rolniczych. Cielecki — złożywszy chwilowo przewodnictwo — stawia wniosek, zmierzający do większej ingerencji Towarzystwa, a tylko kontrolę i pomoc fachową zostawiając Wydziałowi. Oświadcza się contra Stefczykowi, ograniczającemu zarząd Kółek do współdziałania z Wydziałem. W głosowaniu imiennem przechodzi znaczną większością wniosek Cieleckiego. Uchwalono także wnioski Mieroszowskiego i Biedronia. Z kolei nastąpił referat Pomorskiego o hodowli bydła. Rozpoczęła się dyskusja z udziałem Siary, Smagały, Sowy, ks. Stojałowskiego i innych. Dzisiaj brali udział w Zjeździe posłowie Głabiński i Stapiński.

**Kraków, 5 lipca. (Tel. prywatny)** Jutro odbędzie się posiedzenie przewodniczących sekcji rady miasta w sprawie obecnego przesilenia prezydyalnego.

**Kraków, 5 lipca. (Tel. pryw.)** Dziś od godz. 4 przeprowadziła policja kilkanaście rewizji w Krakowie i podmiejskich gmachach, u osób, stojących w stosunkach znajomości z uwięzionym onegdaj starszym konduktorem Krasuckim. Krasucki podejrzany jest o nowe fakta kradzieży na kolejach, które nie były przedmiotem ostatniej wielkiej rozprawy; chodzi o wykrycie współwinnych tych kradzieży.

**Wiedeń, 5 lipca. Wiener Ztg.** ogłasza: P. Minister wyznań i oświaty zamianował zwyczajnego profesora Politechniki lwowskiej dr. Wacława Laskę i zwyczajnego profesora Uniwersytetu krakowskiego dr. Mauricego Rudzkiego korespondentami centralnego Zakładu dla mineralogii i geofizyki geodezyi.

Najd. Arcyksiężna Marya Józefa nadała Franciszce hrabiance Rawicz Ostrowskiej z domu hrabini Baworowskiej, order krzyża gwiazdowego.

**Berlin, 5 lipca.** Sejm pruski na wspólnym posiedzeniu obu Izb odroczony został do 25 października.

**Berlin, 5 lipca. Biuro Wolfa** donosi: Doniesienie jednego z dzienników wiedeńskich o śmierci głośnego pisarza niemieckiego Pawła Heysego jest nieprawdziwe.

**Frankfurt n. M., 5 lipca. Frankf. Ztg.** donosi z Petersburga, że pewne niemieckie Towarzystwo otrzymało od rządu rosyjskiego koncesję na urządzenie w Baku fabryk nafty. Tow. to buduje już rezerwoary w Batumie i będzie eksportować naftę wyłącznie zagranicę.

**Rzym, 5 lipca.** Dziś odbyło się pierwsze posiedzenie delegatów w sprawie traktatu handlowego pomiędzy Austro-Węgrami a Włochami.

**Belgrad, 5 lipca.** Rada ministeryalna uchwaliła, aby koronacja króla Piotra odbyła się 21 września w klasztorze Zieca. —

W Belgradzie odbędą się w dniach od 24 do 26 września uroczystości koronacyjne.

**Paryż, 5 lipca.** Izba deputowanych zatwierdziła ostatnie artykuły ustawy wojskowej i uchwaliła 491 głosami przeciw 72, aby ustawa weszła w życie 1 stycznia 1905. Dziś dyskusja nad niektórymi wyłączonymi przedtem artykułami.

Senat uchwalił dwa pierwsze artykuły projektu ustawy o zniesieniu nauki kongregacyjnej.

**Paryż, 5 lipca.** Komisja śledcza dla sprawy Kartuzów przesłuchiwała wczoraj redaktora *Libre Parole*.

### Złot Sokołów poznańskich.

**Poznań, 5 lipca. (Tel. pryw.)** Złot Sokołów w Poznaniu mimo niebywałych ograniczeń, jakich jeszcze nigdy policja poznańska nie stosowała, miał przebieg pod każdym względem świetny. W sobotę wieczorem odbył się koncert w ogrodzie „Domu przemysłowego“. Publiczność zapełniła ogród. Orkiestra Tow. muzycznego wykonała utwory polskich kompozytorów. W niedzielę zebrało się w sali Lamberta kilkuset Sokołów i liczne grono zaproszonych gości. Orkiestra odegrała uwerturę z „Halki“. Następnie śpiewał chór z towarzyszeniem orkiestry. Pierwszy przemawiał prezes Związku poseł Chrzanowski. Witając zebranych skreślił dzieje sokolstwa polskiego i podniósł jego znaczenie dla polskiej młodzieży. Następnie przemawiali: prezes „Sokoła“ poznańskiego Karaś, dalej p. Wolski imieniem śląskich Sokołów, członek Sokoła nadreńskiego, delegat berliński Andrzejewski. Nadeszło wiele telegramów, także ze Lwowa i innych miast galicyjskich oraz od czeskich Sokołów z Pragi. Po południu o godz. 4 odbyły się w ogrodzie „San Domingo“ ćwiczenia gimnastyczne, w których wzięło udział przeszło 600 Sokołów. Policja dozwoliła zaprosić tylko ściśle ograniczoną liczbę osób. Kobiętom i dzieciom zabroniono wstępu. Cały ogród otoczyła policja kordonem a po za kordon odparto tłumy publiczności. Po ćwiczeniach odbyła się wieczornica.

### Ukaz cara do nowego generał-gubernatora Finlandyi.

**Petersburg, 5 lipca.** Generał-gubernatorem Finlandyi mianowany gen.-por. ks. Oboleński, przydzielony do ministerstwa spraw wewnętrznych.

Do ks. Oboleńskiego wyśtosował car pismo odręczne, w którym wyraża przekonanie, że miejscowy zarząd i ustawodawstwo, obowiązujące w Finlandyi od czasu połączenia tej prowincyi z Rosyją, będą mogły być i nadal utrzymane dla dobra Finlandyi. Zamordowanie generał-gubernatora Bobrikowa było czynem szaleńca i naród finlandzki nie miał udziału w tej zbrodni. Władza państwowa musi dążyć do ścisłego połączenia Finlandyi z państwem. Car wskazał Bobrikowowi jako pierwszy jego obowiązek stopniowe zbliżanie Finlandyi do Rosyi. Taki sam obowiązek nakłada car na nowego generał-gubernatora i spodziewa się, że zastępuje się do tej wskazówki jak najgorliwiej. Ma on przedewszystkiem wzmacnić w narodzie finlandzkim przekonanie, że jego losy są nierozdzielnie związane z losami Rosyi. Dalszy rozwój Finlandyi pod berłem rosyjskiem oraz przyszłość przyznanych jej instytucyj zależą od dalszego pokojowego rozwoju spraw kraju.

### Miliony Kartuzów.

**Paryż, 5 lipca.** Komisja śledcza dla sprawy Kartuzów przesłuchiwała niejakiego Cendre, męża zaufania przeora Kartuzów. Cendre oświadczył gotowość wyjawienia nazwiska owej tajemniczej osobistości, która odwiedziła Kartuzów. Jest to Mascrand, były prezydent komitetu republikańskiego dla handlu i przemysłu. Zeznanie to przyjęli członkowie komisji z niedowierzaniem.

### Katastrofy.

**Paryż, 5 lipca.** W warsztatach lokomotyw w Saint-Lazare eksplodował kocioł, przyczem 6 osób odniosło ciężkie rany.

**Pornoway, 5 lipca.** Dotąd wylądowało tu 101 osób z zatoniętego parowca „Norgen“.

**Kopenhaga, 5 lipca.** Towarzystwo okrętowe otrzymało telegram z wyspy Levis, że 22 osób z okrętu „Norgen“ uratowało się na innym okręcie tego samego Towarzystwa.

**Lichfield (w stanie Illinois), 5 lipca.** Pociąg pospieszny, idący z Chicago do St. Louis wykołcił się z powodu fałszywego nastawienia zwrotnicy. Ogień z lokomotywy

przerzucił się na wagony. Przeszło 20 osób utraciło życie.

**Nowy Orlean, 5 lipca.** Parowiec „Gallicia“ linii Hamburg-Ameryka zderzył się z norweskim parowcem „Ellis“.

### Cholera w Teheranie.

**Petersburg, 5 lipca. Ross. Ag. Tel.** donosi, że w Teheranie sroży się cholera. Dziennie umiera po 150 osób. Anglicy opuszczają okolice, objęte epidemią.

## WOJNA

### rossyjsko-japońska.

**Petersburg, 5 lipca.** Ukaz carski zarządza, aby równocześnie z mobilizacją kilku części wojska petersburskiego okręgu wojskowego powołane były pod broń rezerwy z 20 obwodów gubernij, należących do petersburskiego okręgu wojskowego, mianowicie z gubernii petersburskiej, estońskiej, inflanckiej, pskowskiej i nowogrodzkiej; dalej z moskiewskiego okręgu wojskowego z 6 okręgów gubernij twerskiej, moskiewskiej i tulskiej; z okręgu wojskowego kazańskiego, z gubernij kazańskiej, permskiej, kiachtskiej i sybirskiej; wreszcie z kijowskiego okręgu wojskowego, z gubernij kijowskiej i połtawskiej.

**Kolonia, 5 lipca.** W obec doniesienia *Timesu* z Tokio, iż jedno z tamtejszych wielkich pism wyraziło obawę, że Niemcy mogłyby rosyjskiej eskadrze z Portu Arthura pozwolić na schronienie się w Kiauczau celem wysadzenia na ląd armat i ratowania okrętów — pisze *Koelnische Ztg.*, że rząd rosyjski nigdy nie starał się o takie pozwolenie, więc go nie mógł otrzymać. Gdyby zaś zaszedł nieprawdopodobny wypadek, że rosyjskie okręty schroniłyby się w Kiauczau, to musiałyby być traktowane według międzynarodowych przepisów, przeznaczonych dla okrętów państw walczących. Niemcy nigdy neutralności nie naruszają.

**Londyn, 5 lipca. Biuro Reutersa** donosi z Liaojanu pod datą 3 lipca: Ponieważ deszcze uniemożliwiają operacje, armia Kuropatkiina wróciła do Haiczenngu. Doniesienia, jakoby Rosyianie ponownie zajęli wązów Dalin, są przedwczesne. Ani Rosyianie ani Japończycy nie mogą się w dostatecznej sile zbliżyć do wązowu, by go faktycznie zająć, ponieważ błota nie pozwalają na przewiezienie armat i taboru.

### Telegrafowany kurs wiedeński.

**Wiedeń, 5 lipca 1904 r.** Zamknięcie giełdy (*Schlusscourse*). Godz. 2 min. 30. Akcje austriackiego Zakładu kred. 643.—, Akcje węgierskiego Zakładu kredyt. 750-50, Akcje Anglobanku 279-50, Akcje Unionbanku 515.—, Akcje Länderbanku 426-50, Akcje Bankvereinu 512.—, Akc. Bodencredit 929.—, Akcje galicji. Banku hipotecznego 538.—, Akcje kolei państwowych 635-75, Akcje kolei Południowej 80.—, Akcje Tramway A) —.—, Akcje Tramway B) —.—, Akcje kolei Elbethal 422.—, Akcje kolei Północnej 5510.—, Akcje kolei czerniowieckiej 574-50, Akcje Alpiny 422-50, Akcje Rina Muranyi 491-50, Akcje praskiego Towarzystwa żelazn. 2147.—, Akcje Fabryki broni 483.—, Akcje Tureckie tytoniowe 346.—, Akcje Galicyjsko-karpackiego Towarzystwa naftowego 1025.—, 5-proc. obligacji komunalnych Banku krajowego —.—, Obligacje węgierskiej indemnizacji 97-60, Renta majowa 99-35, Austriacka Renta koronowa 99-25, Węgierska Renta koron. 97-10, 56 l. Listy Tow. kredytowego ziem. 99-40, 4 prc. Listy Banku hipotecznego 99.—, 4 i pół prc. Listy Banku krajowego 101-70, 5 prc. komunalne oblig. Banku kraj. 112.—, 4 prc. Listy Banku hipotecznego 99-35, 4 i pół prc. Listy Banku hipotecznego 101-75, 5 procent Listy Banku hipotecznego 103-45, 4-prc. Gal. Obligacje propinacyjne 100.—, 4-prc. Gal. pożyczka kraj. z 1893 r. 99-45, 4-prc. pożyczka miasta Lwowa 97-40, Losy tureckie 130.—, Marki 117-37, Ruble 253.—.

**Berlin, 5 lipca 1904 r.** Giełda poranna. (*Vorbörse*). Akcje kredytowe 201-60, Towarzystwo dyskontowe 187-50.

Uspობienie: silne.

Odpowiedzialny redaktor:

Adam Krechowicki.

Nadesłane.

Kawiarnia „Wiedeńska“ znakomita kawa.

Jako pewną lokację kapitałów polecamy: 4% Listy zastawne Tow. kred. ziemskiego. 4% i 4 1/2% Listy zastawne Banku krajowego. 4% i 4 1/2% Listy zastawne Banku hipot. 4% i 4 1/2% Pożyczkę m. Lwowa. Papiery te kupujemy i sprzedajemy najkorzystniej

Sokal i Lilien.

Dom bankowy i kantor wymiany. Zlecenia z prowincji załatwiamy odwrotną pocztą bez doliczenia osobnej prowizji.

Utrzymuje na składzie dzienniki zagraniczne:

francuskie: FIGARO JOURNAL GAULOIS angielskie: DAILY CHRONICLE rosyjskie: NOWOJE WREMIĄ niemieckie: FRANKFURTER ZEITUNG Sokołowskiego Biuro dzienników, Pasaż Hausmana 9.

Utrzymuje na składzie czasopisma zagraniczne

FRANCUSKIE humorystyczne: Fin de siecle, Frou-Frou, Jean qui rit, Journal p. tous, Rire, Rire et galanterie, Sourire, Vie en culotte rouge, Biblioteque moderne. ANGIELSKIE: Frys Magazine, Strand Magazine, Wide World Magazine, Current Literature, Ladies Field, The King and his Navy a. Army, Outing, The Tatler. WŁOSKIE: Domenica del Corriere. ROSYJSKIE: Oswobodzenie, Szut (humorystyczny). Sokołowskiego Biuro dzienników, czasopism i ogłoszeń. LWÓW. Pasaż Hausmana 9.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 5 lipca 1904. HOTEL GEORGE. PP. M. hr. Skarbkowa z Blenkowy Wisani, E. hr. Mysielski z Sgórki, L. Madejski z Tyczyn, S. Bohdanowicz z Petryłowa J. Gwoździński z Cieszanowa, S. Horoszkiewicz z Krakowa, J. Kallwoda z Wiednia, A. Gorayski z Moderowa. HOTEL FRANCUSKI. P. A. Łokuniejowski z Lipska. HOTEL IMPERIAL. P. S. Rosinkiewicz z Nowosiółki. HOTEL EUROPEJSKI. PP. B. Eminowicz z Równego, K. Chorobkowski z Rossyi, A. Horołyński z Kuczabniec.

Wystawy i Muzea.

Muzeum im. Lubomirskich. W dni powszednie otwarte od godz. 9 tej do 1-szej po południu, we wtorek i piątek od godz. 3-ciej do 5-tej, a w niedzielę przed południem od godz. 11-tej do 1-szej.

CENNIK lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej

Table with columns for 'płaca' and 'żądają' under 'K. h.' and 'K. h.'. Includes sections for 'I. Akcje za sztukę', 'II. Listy zastawne za 100 kor.', 'III. Obligacje za 100 kor.', 'IV. Losy', 'V. Monety', and 'Kurs giełdy wiedeńskiej'.

Table with columns for 'Koronowa waluta', 'płaca', and 'żądają'. Includes sections for 'B. Dług państwa', 'C. Obligacje kolejowe', 'D. Dług państwa (krajów korony węgierskiej)', 'E. Obligacje indemnizacyjne', and 'F. Inne publiczne pożyczki'.

Table with columns for 'Koronowa waluta', 'płaca', and 'żądają'. Includes sections for 'G. Listy zastawne', 'II. Obligacje z prawem pierwszeństwa', and 'J. Losy (za sztukę)'.

Table with columns for 'Koronowa waluta', 'płaca', and 'żądają'. Includes sections for 'K. Akcje banków', 'L. Akcje Przedsiębiorstw transportowych', 'M. Akcje Przedsiębiorstw przemysłowych', 'N. WEKSLE', and 'O. WALUTY'.

DZIENNIK URZĘDOWY.

Licytacje.

L. cz. E. 1238/3 (10) (5674 1-3) Na żądanie Kasy oszczędności miasta Jarosławia, odbędzie się dnia 11. lipca 1904 godzina 9 1/2 przed południem w biurze Nr. 9, licytacja realności a) whl. 85, 86 i 87 ks. Jarosław Dawida Baumana, b) 1/2 whl. 2344 i c) całej realności whl. 2655 ks. Jarosław, Piotra Ochaba, whl. d) 2475, e) 2798 i f) 1/4 części realności whl. 1322 ks. Jarosław, Dmytra Olszańskiego własnych. Nieruchomości, wystawione na licytację, są ocenione a) 4701 kor. 60 hal., b) 148 kor. 11 hal., c) 248 kor. 40 hal., d) 456 kor. 88 hal., e) 253 kor. i f) 651 kor. 01 hal. Najniższa cena wynosi a) 3134 kor. 40 hal., b) 98 kor. 74 hal., c) 165 kor. 60 hal., d) 304 kor. 58 hal., e) 168 kor. 66 hal., f) 43 kor. 42 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku. Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 9. Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozszczenia tego

rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone. Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadomienia będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego. C. k. Sąd powiatowy, Oddział VI. Jarosław, dnia 4. czerwca 1904. L. cz. E. 188/4 (8) (5672 1-3) Na żądanie Kasy Zaliczkowej Nadzieja w Bołszowcach, odbędzie się dnia 28. lipca 1904 o godz. 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 9, licytacja a) 1/20 części realności lwh. 79, b) całej realności lwh. 11, c) całej realności lwh. 102, d) całej realności lwh. 141 ks. gr. gm. Subotów wraz z przynależnościami, składającymi się z 1 krowy, 1 jałowki, 1 bezrogi. Nieruchomości, wystawione na licytację, są ocenione a to: ad a) na 341 kor. 57 hal., ad b) na 8687 kor. 68 hal., ad c) na 768 kor. 54 hal., ad d) na 58 kor. 68 hal., przynależności zaś na 180 kor. Najniższa cena wynosi ad a) 227 kor. 72 hal., ad b) z przynależnościami 5912 kor., ad c) 512 kor. 36 hal., ad d) 39 kor. 12

hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku. Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 8. Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone. C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV. Halicz, dnia 28. maja 1904. L. 2617/4 (5633 1-3) Ogłoszenie. Niniejszem rozpisuje się licytację na dostawę sukna na mundury dla straży więziennej w roku 1905 względnie w trzechleciu 1905-1907 z terminem do 20. lipca 1904. Dostarczone być mają Dyrekcji c. k. Zakładu kary w Wiśniczu każdorocznie następujące ilości i gatunki sukna: Szarego sukna na płaszcz 225 metrów.

Szarego sukna na spodnie i kamizelki 250 metrów. Ciemnozielonego sukna na surduty 275 metrów. Ciemnozielonego sukna na bluzy 175 metrów. Czarnego sukna na czapki 10 metrów. Celem bliższego rozpatrzenia się w warunkach dostawy zechcą się P. T. przedsiębiorcy zgłosić w godzinach urzędowych w biurze c. k. Nadprokuratorji Państwa w Krakowie. C. k. Nadprokuratorja Państwa. Kraków, dnia 30. czerwca 1904. L. cz. E. 1/4 (3) (5662) W skutek uchwały z dnia 29. czerwca 1904 l. cz. E. 1/4 (3) sprzedane będą dnia 26. lipca 1904 o godzinie 10 przed południem w Demyczu na folwarku w drodze publicznej licytacji: młocarnia parowa wraz z kotłem i przynależnościami. Przedmioty te można oglądać dnia 26. lipca 1904 między godziną 9 a 10 przed południem w Demyczu u Leiby Tillingera. C. k. Sąd powiatowy, Oddział VII. Zabłotów, dnia 1. lipca 1904.

**SĄDOWA HALA AUKCYJNA WELWOWIE**  
ul. Jagiellońska l. 15.  
Godziny urzędowe (tylko w dnie powszednie) przed południem od 8 do 12, po południu od 2 do 6, w soboty popoł. od 3 do 8.

**Licytacje:**

Poniedziałek 4. lipca 1904 od 10 do 12 godz.: meble, sprzęty domowe i fortepian.

Wtorek 5. lipca 1904 od 10 do 12 godz.: meble, dywany, obrazy olejne i kosztowności.

Środa 6. lipca 1904 od 10 do 12 godz.: meble i sprzęty domowe.

Czwartek 7. lipca 1904 od 10 do 12 godz.: obuwie, konfekcja damska, sukna, towary galanteryjne, meble i fortepian.

Piątek 8. lipca 1904 od 10 do 12 godz.: meble, fortepian i dwa dywany perskie.

Sobota 9. lipca 1904 od 4 do 8 godz.: tkanie, meble i sprzęty domowe.

Sprzedaje się mające przedmioty mogą być oglądane w hali przed licytacją w godzinach urzędowych.

Lwów, dnia 26. czerwca 1904.

L. cz. E. 1038/3 (6) (5627 2-3)

Na żądanie Powiatowego Towarzystwa zaliczkowego we Lwowie, zastąpionego przez adw. dra Kazimierza Czarnika, odbędzie się dnia 21. lipca 1904 o godz. 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 9, licytacja realności lwh. 1 ks. gr. gm. Podborce.

Nieruchomość powyższa, wystawiona na licytację, jest oceniona na 1100 kor.

Najniższa cena wynosi 733 kor. 34 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które się niniejszem zatwierdza, i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 9.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozszerezenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.  
Winniki, dnia 21. czerwca 1904.

L. cz. E. 1375/4 (5659)

Zobowiązany Iwan Kuniewicz w Kropiwniku. Dnia 18. lipca 1904 o godzinie 10 rano odbędzie się w sali rozpraw Nr. III. sądu tutejszego licytacja realności objętych lwh. 226, 1/4 części lwh. 227, 3/8 części lwh. 207, połowy lwh. 700, 1/4 części lwh. 699 gm. Kropiwnik i lwh. 599 gm. Siwka Ugarsthal.

Nieruchomości te wystawione na licytację są ocenione na a to lwh. 207 gm. Kropiwnik na 300 kor., lwh. 266 gm. Kropiwnik 200 kor., lwh. 227 gm. Kropiwnik na 691 kor., lwh. 699 tejże gminy na 205 kor., lwh. 700 tejże gm. 250 kor., lwh. 599 gm. Siwka Ugarsthal na 900 kor.

Najniższa cena wynosi ad 1) 200 kor., ad 2) 170 kor., ad 3) 461 kor., ad 4) 137 kor., ad 5) 170 kor., ad 6) 600 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta przejrzeć można w sądzie tutejszym w biurze Nr. 8.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozszerezenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.  
Kałusz, dnia 14. czerwca 1904.

L. cz. E. 1939/4 (10) (5651)

Na żądanie Hindy Baumgarten zastąpionej przez adw. p. Dra Sygalla odbędzie się dnia 26. lipca 1904 o godz. 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym,

w biurze Nr. 22 w Tarnopolu licytacja połowy ciała tab. lwh. 649 kat. gm. Tarnopol objętego z pb. 431 na której znajduje się realność pod Nr. kons. 226 się składającego Berla Kleina własnej.

Nieruchomość wystawiona na licytację jest oceniona na kwotę 2059 kor.

Najniższa cena wynosi 1039 kor. 50 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które zarazem jako z ustawą zgodne niniejszem równocześnie się zatwierdza, i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 21.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozszerezenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.  
Tarnopol, dnia 23. czerwca 1904.

L. 1258,904 (5632)

**Ogłoszenie licytacji.**

Podaje się do publicznej wiadomości, iż na podstawie uchwały Rady gminnej z dnia 22. grudnia 1903 L. 4157 zatwierdzonej reskryptem Wydziału powiatowego w Rawie z dnia 5. stycznia 1904 L. 17 tudzież dodatkowej uchwały Rady gminnej z dnia 9. marca 1904 L. 984 i Rady szkolnej miejscowej z dnia 17. lutego 1904 L. 27 i ck. Rady szkolnej krajowej z dnia 11. marca 1904 L. 956, odbędzie się w dniu 15. lipca 1904 o godzinie 12 w południe w Urzędzie gminnym w Rawie dobrowolna publiczna licytacja całej realności pod Nr. domu 16 koło kościoła w Rawie położonej wyk. hip. L. 958 gminy Rawa ruska objętej, dotychczas na szkołę męzką i pomieszkanie kierownika szkoły używanej, składającej się z parceli bud l. kat. 23 i grunt. l. kat. 31 w łącznym obszarze 1243 sążni kwadratowych, częściowo pod budynki i podwórze a częściowo jako ogród warzywny z drzewami owocowymi zajętych, tudzież domu murowanego, gontem krytego, piętrowego o 10 ubikacjach, dobudowanego budynku drewnianego, gontem krytego, parterowego o 3 ubikacjach, budynku drewnianego parterowego o 1 ubikacji mieszkalnej, sieni, 2 komórek i wychodków, wreszcie z piwnicy w ogrodzie położonej.

Licytacja ta odbędzie się tylko za pomocą ofert pisemnych do godziny 12 w południe wnosić się mogących, z tem, iż realność ta niżej 10.000 koron sprzedaną nie zostanie.

Do oferty należy dołączyć jako wadyum kwotę 2000 koron w gotówce lub w papierach wartościowych; bez którego oferta wcale nie będzie uwzględniona.

Oglądać tę realność można na miejscu, zaś bliższe warunki co do wypłaty ceny kupna, oddania posiadania i co do tej ryczałtowej sprzedaży przejrzeć można w Urzędzie gminnym w godzinach urzędowych.

Rawa, dnia 15. czerwca 1904.

Burmistrz: Gółka.

L. cz. E. 1458/4 (4) (5653)

Na żądanie Towarzystwa zaliczkowego i kredytowego w Skalaćcu, odbędzie się dnia 29. lipca 1904 o godz. 11 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 21 w Tarnopolu, licytacja gruntów w Zaściance się znajdujących t. j. a) ciała tabularnego objętego whl. 109 gm. Zaścianka z parceli gr. lkat. 622/1 złożonego, b) ciała tabularnego objętego whl. 112 gm. Zaścianka z parceli gr. lkat. 622/4 złożonego, c) 1/2 ciała tabularnego objętego whl. 303 gm. Zaścianka z parceli gr. lkat. 240/1 złożonego, d) ciała tabularnego objętego whl. 401 gm.

Zaścianka z parceli gr. lkat. 457/6 złożonego, e) ciała tabularnego objętego whl. 276 gm. Zaścianka z parceli gr. lkat. 258/1 złożonego, f) ciała tabularnego objętego whl. 286 gm. Zaścianka z parceli gr. lkat. 258/3 złożonego, g) ciała tabularnego objętego whl. 287 gm. Zaścianka z parceli gr. lkat. 258/2 złożonego, h) ciała tabularnego objętego whl. 336 gm. Zaścianka z parceli gr. lkat. 135/2 złożonego, i) ciała tabularnego objętego whl. 479 gm. Zaścianka z parceli gr. lkat. 403/2 złożonego, k) ciała tabularnego objętego whl. 390 gm. Zaścianka z parceli gr. lkat. 273/1 i 274/2 złożonego.

Nieruchomości, wystawione na licytację, są ocenione na: ad a) 350 kor. 04 hal., b) 351 kor. 86 hal., c) 180 kor. 67 hal., d) 1000 kor., e) 665 kor. 64 hal., f) 321 kor. 20 hal., g) 341 kor. 28 hal., h) 200 kor. i) 800 kor., k) 312 kor. 95 hal., przynależności zaś ciała tabularnego objętego whl. 276, stanowiące inwentarz żywy i martwy na kwotę 426 kor.

Najniższa cena wynosi: ad a) 233 kor. 36 hal., b) 234 kor. 58 hal., c) 120 kor. 45 hal., d) 666 kor. 67 hal., e) 727 kor. 76 hal., f) 214 kor. 14 hal., g) 237 kor. 52 hal., h) 133 kor. 67 hal., i) 533 kor. 36 hal., k) 208 kor. 64 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które zarazem jako z ustawą zgodne niniejszem równocześnie się zatwierdza i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 21.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozszerezenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.  
Tarnopol, dnia 10. czerwca 1904.

Warunki licytacyjne, które zarazem jako z ustawą zgodne niniejszem równocześnie się zatwierdza i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 21.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozszerezenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.  
Tarnopol, dnia 10. czerwca 1904.

L. cz. E. 298/4 (10) (5517)

Na żądanie Nuty Mühlbauera, odbędzie się dnia 12. sierpnia 1904 o godz. 10 przed południem w tut. sądzie w biurze Nr. 44, licytacja realności whl. 16 gm. Kosmacz. Nieruchomość oceniona na 3435 kor. 60 hal.

Najniższa oferta 2390 kor. 4 hal. Warunki i dokumenta w biurze Nr. 39. C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.  
Kosów, dnia 20. czerwca 1904.

L. cz. E. 555/4 (6) (5546)

Na żądanie Mosesa Rieglera, odbędzie się dnia 12. sierpnia 1904 o godz. 4 po południu w tut. sądzie licytacja 1/4 części realności whl. 1196 gm. Wierzbowice. Nieruchomość oceniona jest na 449 kor. Najniższa oferta 299 kor. 40 hal. Warunki i dokumenta w biurze Nr. 39. C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.  
Kosów, dnia 22. czerwca 1904.

L. 1044/04 (5556 3-3)

**Konkurs.**

Wydział Rady powiatowej w Kosowie rozpisuje niniejszem konkurs na 2 posady lekarzy okręgowych a mianowicie na posadę lekarza okręgowego w Kutach i takąż posadę w Hryniawie; pierwszy okręg obejmuje 12 gmin i tyleż obszarów dworskich jako to: Kuty miasto, Kuty stare, Słobódka, Kobaki, Czerhanówka, Rybno, Roztoki, Rożen wielki, Rożen mały, Tudiów, Białobereska i Chorocowa o ilości 22.722 mieszkańców z siedzibą w mieście Kuty, drugi okręg obejmuje 11 gmin i tyleż obszarów dworskich mianowicie: Hryniawa, Uścierki Krasnoila, Hołowy, Stibice, Perechrestne, Dołhopole, Polanki, Fereskuła, Jabłonica i Berwinkowa o ilości 7213 mieszkańców z siedzibą w Hryniawie.

Płace lekarzy okręgowych w Kutach i w Hryniawie ustanowił Wydział krajowy w kwocie po 1200 koron, ryczałty na objazdy zaś w kwocie po 800 koron rocznie.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.  
Lisko, dnia 9. maja 1904.

L. cz. L. 5/4 (3) (4638 3-3)

Żona Skorodę w Wańkowej uznano za marnotrawcę a kuratorem ustanowiono Józefa Kawalca w Wańkowej.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.  
Lisko, dnia 9. maja 1904.

L. cz. L. 11/3 (5) (4855 3-3)

C. k. Sąd powiatowy w Kutach uznaje Andrija Fejczuka, syna Wasyla, marnotrawcą. Kuratorem jego ustanowiono Andrija Jewczuka z Rożna małgo.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.  
Kuty, dnia 17. stycznia 1904.

L. ad Prez. 154 (20/4) (5524 3-3)

W przechowaniu sądu tutejszego znajdują się od 30 lat depozyta w masie Laurenza Markuitz srebrna łyżka stołowa, srebrna łyżka do kawy, złoty pierścionek;

w masie Jana Zagórskiego 21 kor.; w masie Towarzystwa akeyjnego Tłumacz 6 kor. 30 hal.;

w masie Michała Utrat zwanego Jaworski złoty zegarek, złoty kulezyk, pozłacany pierścion z pieczętką;

Obowiązki lekarza okręgowego określa instrukcja wydana przez c. k. Namiestnictwo w porozumieniu z Wydziałem krajowym we Lwowie mianowicie §. 14. rozp. wykonawczego dla ustawy z 2. lutego 1891 dz. ust. i rozp. kraj. Nr. 82.

Lekarz okręgowy ma obowiązek utrzymywania apteki domowej i spełnianie czynności w ambulatoryum w razie utworzenia go w siedzibie tego okręgu.

Ubiegający się o jedną z tych posad winien wnieść w nieprzekraczalnym terminie do dnia 30. licząc od dnia 3 ogłoszenia w Gazecie Lwowskiej należycie udokumentowane i ostemplowane podanie do Wydziału Rady powiatowej w Kosowie i wykazać że posiada następujące warunki:

1. prawo obywatelstwa austriackiego,

2. dyplom doktora medycyny uprawniający do wykonywania praktyki lekarskiej,

3. dowody znajomości leczenia chorób skórnych i wenerycznych,

4. nieskazitelny charakter,

5. znajomość języków krajowych,

6. praktykę najmniej dwuletnią w zawodzie lekarskim.

7. dostateczną fizyczną zdolność.

Podania nieudokumentowane lub po terminie wniesione nie będą uwzględnione.

Pierwszeństwo do utrzymania posady będą mieli kandydaci, którzy wykażą się dłuższą praktyką szpitalną na oddziale chorób skórnych i wenerycznych.

Posady te na razie zostaną nadane prowizorycznie poczem może nastąpić stabilizacya.

Wydział Rady powiatowej.  
Kosów, dnia 31. maja 1904.

Prezes: Rozwadowski.

**Kuratele.**

L. cz. P. XI. 131/3 (4) (4600 3-3)

Rachelę Golik z Krakowa uznano umysłowo chorą.

Kuratorem ustanowiono Abrahama Golika z Krakowa.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział XI.  
Kraków, 15. czerwca 1903.

L. cz. L. VII. 18/3 (3) (4602 3-3)

Stanisław Stefański, syn Jakóba z Kwieciszowej, uznany został umysłowo-niedołącznym. Kuratorem Jakób Stefański z Kwieciszowej.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział VII.  
Nowy Sącz, dnia 23. marca 1904.

L. cz. L. VII. 23/3 (4) (4601 3-3)

Kunegunda Łukasikówna ze Siennej uznana została umysłowo niedołączną. Kurator Piotr Wierny ze Siennej.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział VII.  
Nowy Sącz, dnia 6. kwietnia 1904.

L. cz. L. 5/4 (3) (4638 3-3)

Żona Skorodę w Wańkowej uznano za marnotrawcę a kuratorem ustanowiono Józefa Kawalca w Wańkowej.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.  
Lisko, dnia 9. maja 1904.

L. cz. L. 11/3 (5) (4855 3-3)

C. k. Sąd powiatowy w Kutach uznaje Andrija Fejczuka, syna Wasyla, marnotrawcą. Kuratorem jego ustanowiono Andrija Jewczuka z Rożna małgo.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.  
Kuty, dnia 17. stycznia 1904.

**Rozmaite obwieszczenia.**

L. ad Prez. 154 (20/4) (5524 3-3)

W przechowaniu sądu tutejszego znajdują się od 30 lat depozyta w masie Laurenza Markuitz srebrna łyżka stołowa, srebrna łyżka do kawy, złoty pierścionek;

w masie Jana Zagórskiego 21 kor.; w masie Towarzystwa akeyjnego Tłumacz 6 kor. 30 hal.;

w masie Michała Utrat zwanego Jaworski złoty zegarek, złoty kulezyk, pozłacany pierścion z pieczętką;

w masie Katarzyny Ostapków z Pałahicz złoty pierścień;  
 w masie Wysokiego Skarbu contra Eugenia Becht 13 kor. 86 hal.;  
 w masie Jędrzeja Samborskiego księżeczka stanisławowskiej kasy oszczędności Nr. 52.480 na 226 kor. 12 hal., Nr. 1750 na 66 kor. 90 hal., jednolity dług państwa w srebrze Nr. 52.832 na 100 koron.  
 Wzywa się wszystkich roszczących sobie prawo do tych przedmiotów, by w przeciągu roku, sześciu tygodni, trzech dni prawa we wykazali w przeciwnym razie przedmioty te Skarbowi Państwa przypadną.  
 Naczelnictwo c. k. Sądu powiatowego.  
 Tłumacz, 16. maja 1904.

L. cz. E. 646/4 (14) (5574 3-3)  
 Marciniowi Czyżyk, Juliannie Czyżyk, Józefowi Czyżyk, Jakóbowi Brzowskiemu, Chaimowi Sandhausowi, Chanie Kalt, Judzie Rozenbach Witli Rosenbach i Gitli Kister, w sprawie toczącej się przed c. k. Sądem powiatowym w Mościskach przeciw Marciniowi Czyżyk, Juliannie Czyżyk, Józefowi Czyżyk i Emilii Czyżyk o 310 kor. zpn. ma być doręczoną uchwała z dnia 4. maja 1904 l. cz. E. 646/4 (1), którą dozwolono licytacji realności lwh. 59 ks. gminy Mościska.  
 Ponieważ niewiadomo gdzie wyż wymienieni przebywają ustanawia się dla tychże w celu strzeżenia ich praw kuratora w osobie p. Henryka Szeiba, c. k. notaryusza w Mościskach.  
 Tenże kurator zastępywać będzie na wstępie wspomnianych w rzeczonyj sprawie na ich koszt i niebezpieczeństwo, dopóki oni w sądzie nie zgłoszą lub pełnomocnika nie zamianują.  
 C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.  
 Mościska, dnia 31. maja 1904.

L. 263. (5593 2-3)  
 C. k. Izba notaryalna w Tarnowie wzywa interesowanych, aby swoje pretensje jakieby sobie, według § 25 ustawy not. do zaspokojenia z kaucyi śp. dr. Ludwika Midowicza byłego c. k. notaryusza w Rzeszowie a poprzednio w Brzostku z tytułu jego urzędowania tudzież z tytułu urzędowania jego substytutu p. Tadeusza Stanisza, rościli, w przeciągu sześciu miesięcy od trzeciego umieszczenia tego edyktu w »Gazecie Lwowskiej« licząc, do tej Izby notaryalnej zgłosili, gdyż inaczej owa kaucya dewinkulowaną i właścicielce wydaną zostanie  
 C. k. Izba notaryalna.  
 Tarnów, 14. maja 1904.  
 Prezes:  
 Dr. Bronisław Brzeski.

L. 9043 (pr.) (5634 2-3)  
 Obwieszczenie.  
 Na mocy §. 15 ordynacyi wyborczej powiatowej rozpisuje się nowe wybory do Rady powiatowej w powiecie rudańskim, i wyznacza się dzień wyboru dla grupy gmin wiejskich na 1. sierpnia, dla grupy gmin miejskich na 3. sierpnia, dla grupy większych posiadłości na 4. sierpnia bieżącego roku.  
 Wybory te odbędą się w miejscach ustawą przepisanych (§§. 12, 13, 14 ord. wyb. pow.).  
 Wyborcom wydane będą karty legitymacyjne, zawierające bliższe oznaczenie miejsca i godziny w których wybory odbyć się mają.  
 Do Rady powiatowej w powiecie rudańskim wybierają:  
 grupa większych posiadłości dziesięciu (10) członków,  
 grupa miast i miasteczek czterech (4) członków,  
 grupa gmin wiejskich dwunastu (12) członków.  
 Z Prezydium c. k. Namiestnictwa.  
 Lwów, dnia 2. lipca 1904.

L. cz. C. II. 222/4 (2) (5608 2-3)  
 W sprawie Beile Stahl, kupcowej w Kołomyi, powódki przeciw Samuelowi Mechlowi dw. im. Gelbartowi pozwanemu o uchylenie zastrzeżenia na księżeczce wkładkowej, zawiadamia się niewiadomego z miejsca pobytu pozwanego, że ustanawia się dla kuratora adw. dr. Wieselberga w Kołomyi, któremu doręczono skargę.  
 Wzywa się pozwanego, by kuratorowi swemu informacyi udzielił, lub sam do rozprawy dnia 14. lipca 1904 o godz. 8 rano w sali Nr. 12 w tut. Sądzie stanął.  
 C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.  
 Kołomyja, dnia 24. czerwca 1904.

L. 94.501.  
 Obwieszczenie  
 c. k. Ministerstwa spraw wewnętrznych z 1. lipca 1904 L. 29.566 normujące aż do odwołania przewóz zwierząt i mięsa z krajów korony węgierskiej do królestw i krajów reprezentowanych w Radzie Państwa.

I.  
 Poniżej wymienia się te gminy na Węgrzech i w Kroczy-Slawonii, z których w myśl artykułu 1., ustęp 1. i 2., rozporządzenia ministeryalnego z dnia 22. września 1899 (Dz. u. p. Nr. 179) z powodu istnienia chorób stadnych zakazany jest przewóz szczegółowo podanych gatunków zwierząt.  
 Te zakazy, które już z mocy samej umowy obowiązują, rozciągają się na gminy imiennie wymienione i na gminy sąsiednie.

W myśl tego jest zakazany:

- 1. Z Węgier:**
- a) z powodu zarazy porysowo-racicowej przewóz zwierząt racicowych (bydła rogatego, owiec, kóz i świń):
    - komitat Abauj-Torna, powiat sądowy Torna: z gmin Komjáti, Nádaska, Szilas, Szin;
    - komitat Békés, powiat sądowy Gyoma; z gminy Gyoma;
    - komitat Beszterce-Naszód, powiat sądowy Bessenöy: z gminy Lekence;
    - komitat Bihar, powiat sądowy Szalárd: z gminy Kismarja;
    - komitat Borsod, powiat sądowy Ózd: z gminy Nádásd;
    - komitat Csik, powiat sądowy Felcsik: z gmin Csikaplóca, Csikszépviz, Csikvárdotfalva; powiat sądowy Kászonelesik: z gminy Csikszentimre;
    - komitat Csongrád, powiat sądowy Tiszáninnen: z gmin Horgos, Kiskundorozsma;
    - komitat Esztergom, powiat sądowy Esztergom: z gminy Keszölc i z miasta Esztergom;
    - komitat Fejér, powiat sądowy Sárbogárd: z gmin Heccevalfa, Káloz; powiat sądowy Vél: z gmin Bieske, Vél;
    - komitat Győr, powiat sądowy Tószigeteszilváros: z gminy Dunaszeg;
    - komitat Hajdú, powiat sądowy Hajduböszörmény: z miasta Hajduböszörmény; powiat sądowy Hajdusoboszló: z gminy Nádudvar; powiat sądowy Központ: z gmin Balmazújváros, Tiszacséze;
    - komitat Heves, powiat sądowy Gyöngyös: z gmin Nagyfűged, Vámosgyörk, Visszék; powiat sądowy Heves: z gmin Erdőtelek, Tarnaméra, Tarnasárány; powiat sądowy Tiszafüred: z gmin Nagyvíván, Tiszafüred;
    - komitat Hont, powiat sądowy Ipolyság: z gminy Drégelypalánk; powiat sądowy Korpona: z gminy Bozok;
    - komitat Jász-Nagykun-Szolnok, powiat sądowy Tisza-Alsó: z gminy Jászkisér; powiat sądowy Jászágó-Felső: z gmin Dévaványa, Kenderes, Kunmadarás, Tiszaderzs i z miasta Turkeve; powiat sądowy Tiszaközép: z gminy Törökszentmiklós i z miasta Szolnok;
    - komitat Kis-Küküllő, powiat sądowy Radnót: z gminy Radnót;
    - komitat Kolozs, powiat sądowy Mócs: z gmin Berkenyes, Magyarfráta; powiat sądowy Nagyfármás: z gminy Budatelke;
    - komitat Komárom, powiat sądowy Udvard: z gmin Hetény, Szentpéter;
    - komitat Marmaros, powiat sądowy Técső: z gmin Técső, Urmező;
    - komitat Nagy-Küküllő, powiat sądowy Köhalom: z gmin Alsórákos, Királyhalma;
    - komitat Nógrád, powiat sądowy Lósone: z gminy Zelece; powiat sądowy Szilárak: z gminy Lőrinci;
    - komitat Nyitra, powiat sądowy Ersekújvár: z gmin Malomszeg, Tótmegyér;
    - komitat Pest-Pilis-Solt-Kiskun, powiat sądowy Dunavecse; z gmin Solt, Tass; powiat sądowy Nagykáta: z gminy Tapiószecső; powiat sądowy Vác: z gminy Órszentmiklós;
    - komitat Pozsony, powiat sądowy Alsócsallóköz: z gmin Alsónyárásd, Felsőnyárásd, Csécsénypatony; powiat sądowy Galánta: z gmin Barakony, Kosút, Vágserdahely, Vizkelet; powiat sądowy Nagyszombat: z gminy Hosszúfalva;
    - komitat Sáros, powiat sądowy Alsótárca: z gminy Somos;
    - komitat Somogy, powiat sądowy Marcal: z gminy Balatonszentgyörgy, Kéthely, Vörs;
    - komitat Szabolcs, powiat sądowy Dada-Alsó: z gmin Pthrgy, Taktakenéz, Tiszaladány, Tiszalök, Tiszapolgár i z miasta Nyiregyháza; powiat sądowy Nagykálló: z gmin Mártonfalva, Nagykálló;
    - komitat Szeben, powiat sądowy Nagyszeben: z gminy Kakasfalva;
    - komitat Szolnok-Doboka, powiat sądowy Kékes: z gmin Buza, Szászsombor; powiat sądowy Szamosújvár: z gmin Moró-Széplak;
  - b) z powodu pomoru świń przewóz świń:
    - komitat Abauj-Torna, powiat sądowy Kassa: z gmin Tornosnémeti, Zdobá;
    - komitat Alsó-Fehér, powiat sądowy Balászfalva: z gmin Karácsfalva, Obrázsa, Szászpatak, Székács, Veresgyháza; powiat sądowy Kiseányed: z gminy Ladomos i z miasta Vizakna; powiat sądowy Marosújvár: z gmin Batizbáza, Gambuc, Kutyfalva, Lándor, Magyarbükös, Magyarcseszte, Magyarforró, Maroscsúcs, Marosgyeszte, Maroscsentjakab, Marosújvár, Szentben-dek; powiat sądowy Nagyenyed: z gmin Felsőorbó, Fugad, Nyirmező, Szászfalva i z miasta Nagyenyed; powiat sądowy Veszepatak: z miasta Abrudbánya;
    - komitat Arad, powiat sądowy Borosbesz: z gmin Almás, Buttyin, Dézna, Jószás, Kataro, Kocsuba, Krokna, Szaturó, Vaszoja; powiat sądowy Nagyhalmagy: z gmin Asceua, Kishalmagy, Ocs, Plesceua, Talács;
    - komitat Bács-Bodrog, powiat sądowy Tittel: z gmin Sajkászentiván, Tiszakálmánfalva, Tittel; powiat sądowy Zenta: z gmin Magyarakanizsa, Martonos i z miasta Zenta; powiat sądowy Zsabya: z gmin Csurog, Nadálja;
    - komitat Baranya, powiat sądowy Pécsvárad: z gmin Himesháza, Maráza, Nagypall, Püspökmárok, Püspökánásd, Szilágy, Véménd;
    - komitat Bars, powiat sądowy Aranyosmarót: z gmin Hecse, Nagyszélezsény, Szentmárton i z miasta Ujbánya; powiat sądowy Verebely: z gmin Baracska, Farkóvezekény;
    - komitat Békés, powiat sądowy Szeghalom: z gminy Vésztő;
    - komitat Bereg, powiat sądowy Mezőkaszony: z gminy Nagylónya; powiat sądowy Tiszahát: z gmin Badaló, Járd;
    - komitat Beszterce-Naszód, powiat sądowy Bessenöy: z gmin Királynémeti, Sófalu, Vermes;
    - komitat Bihar, powiat sądowy Belényes: z gmin Kostyán, Kuracel, Pepmezószeliste, Pokola, Robogány; powiat sądowy Cséffa: z gmin Gyapju, Sarkadkeresztur, powiat sądowy Sárret: z gmin Bărănd, Bihartorda, Biharudvari, Dancshaza, Nagybajom; powiat sądowy Vaskoh: z gmin Balaléay, Dombavány, Gyigyiseny, Rézbányaváros;
    - komitat Borsod, powiat sądowy Ózd: z gmin Arló, Járdánháza, Ózd, Sajónémeti; powiat sądowy Szentpéter: z gmin Bánhorvát, Barcska, Berente, Dédes, Kápolna, Parasznya, Sajókazine, Sajoszentpéter, Szilvás, Tardona, Váró;
    - komitat Brassó, powiat sądowy Felvidek: z miasta Brassó;
    - komitat Csik, powiat sądowy Gyergyótlgyes: z gminy Borszék; powiat sądowy Kászonelesik: z gmin Csikesekefalva, Csikkozmas, Csiklázárfalva, Csikménaság, Csikszentmárton, Csikszentsimon, Csikverebes;
    - komitat Csongrád, powiat sądowy Tiszáninnen: z gmin Horgos, Kiskundorozsma, Sövényháza;

- komitat Tolna, powiat sądowy Duna-földvár: z gmin Gindlicsalád, Györkony, Nagydorog Paks; powiat sądowy Simon-tornya: z gmin Kölesd, Nagyszékely, Simon-tornya; powiat sądowy Völgység: z gmin Döröpatlan, Kisdorog;
- komitat Torda-Aranyos, powiat sądowy Marosludas: z gminy Maroslekenec;
- komitat Torontal, powiat sądowy Bánlak: z gmin Nagygáj, Partos, Tolvádia; powiat sądowy Nagybeeskerek: z gmin Felsőmuzslya, Szerbaradac; powiat sądowy Nagyszentmiklós: z gmin Kiszombor, Valkány; powiat sądowy Törökkanizsa: z gminy Obéba;
- komitat Udvarhely, powiat sądowy Homoród: z gmin Bágy, Felsőrákos, Gvepes, Homoródbábfalva, Homoródmás, Homoródrémete, Homoródszentmárton, Keményfalva, Lokod, Lövéte, Reacsényéd, Sandorfalva; powiat sądowy Udvarhely: z gmin Betlenfalva, Bikafalva, Felsőboldogasszonyfalva, Firtosváralja, Kápolnásóláhfalu, Kuküllökeményfalva, Maréfalva, Ocfalva, Pálfalva, Patakfalva, Szentegyházsoláhfalu, Szentlélek i miasta Székelyudvarhely;
- komitat Ung, powiat sądowy Szobrance: z gminy Sárosremete;
- komitat Vas, powiat sądowy Kiscell: z gminy Alsóság; powiat sądowy Sárvar: z gmin Gyertyámos, Ikervár, Nyögér;
- komitat Veszprém, powiat sądowy Pápa: z gmin Borosgyör, Kéttornyulak, Mihályháza, Nyárad, Ugod; powiat sądowy Zirc: z gmin Olaszfalva, Teleki, Tés;
- komitat Zemplén, powiat sądowy Szerencs: z gmin Mád, Mezőzombor, Szerencs, Taktaharkány; powiat sądowy Tokaj: z gmin Olaszliszka, Vámosujfalu;
- komitat Zólyom, powiat sądowy Besztercebánya: z gmin Libetbánya, Szelece; powiat sądowy Breznóbánya: z gmin Cserpatak, Szentandrás; powiat sądowy Zólyom: z gmin Hajnik, Halászi, Teraye, jakoteż z municypalnych miast Debrecen I, II i V. rejon, Selmac-és-Bélabánya, Szeged I, III i V. rejon;
- b) z powodu pomoru świń przewóz świń:
  - komitat Abauj-Torna, powiat sądowy Kassa: z gmin Tornosnémeti, Zdobá;
  - komitat Alsó-Fehér, powiat sądowy Balászfalva: z gmin Karácsfalva, Obrázsa, Szászpatak, Székács, Veresgyháza; powiat sądowy Kiseányed: z gminy Ladomos i z miasta Vizakna; powiat sądowy Marosújvár: z gmin Batizbáza, Gambuc, Kutyfalva, Lándor, Magyarbükös, Magyarcseszte, Magyarforró, Maroscsúcs, Marosgyeszte, Maroscsentjakab, Marosújvár, Szentben-dek; powiat sądowy Nagyenyed: z gmin Felsőorbó, Fugad, Nyirmező, Szászfalva i z miasta Nagyenyed; powiat sądowy Veszepatak: z miasta Abrudbánya;
  - komitat Arad, powiat sądowy Borosbesz: z gmin Almás, Buttyin, Dézna, Jószás, Kataro, Kocsuba, Krokna, Szaturó, Vaszoja; powiat sądowy Nagyhalmagy: z gmin Asceua, Kishalmagy, Ocs, Plesceua, Talács;
  - komitat Bács-Bodrog, powiat sądowy Tittel: z gmin Sajkászentiván, Tiszakálmánfalva, Tittel; powiat sądowy Zenta: z gmin Magyarakanizsa, Martonos i z miasta Zenta; powiat sądowy Zsabya: z gmin Csurog, Nadálja;
  - komitat Baranya, powiat sądowy Pécsvárad: z gmin Himesháza, Maráza, Nagypall, Püspökmárok, Püspökánásd, Szilágy, Véménd;
  - komitat Bars, powiat sądowy Aranyosmarót: z gmin Hecse, Nagyszélezsény, Szentmárton i z miasta Ujbánya; powiat sądowy Verebely: z gmin Baracska, Farkóvezekény;
  - komitat Békés, powiat sądowy Szeghalom: z gminy Vésztő;
  - komitat Bereg, powiat sądowy Mezőkaszony: z gminy Nagylónya; powiat sądowy Tiszahát: z gmin Badaló, Járd;
  - komitat Beszterce-Naszód, powiat sądowy Bessenöy: z gmin Királynémeti, Sófalu, Vermes;
  - komitat Bihar, powiat sądowy Belényes: z gmin Kostyán, Kuracel, Pepmezószeliste, Pokola, Robogány; powiat sądowy Cséffa: z gmin Gyapju, Sarkadkeresztur, powiat sądowy Sárret: z gmin Bărănd, Bihartorda, Biharudvari, Dancshaza, Nagybajom; powiat sądowy Vaskoh: z gmin Balaléay, Dombavány, Gyigyiseny, Rézbányaváros;
  - komitat Borsod, powiat sądowy Ózd: z gmin Arló, Járdánháza, Ózd, Sajónémeti; powiat sądowy Szentpéter: z gmin Bánhorvát, Barcska, Berente, Dédes, Kápolna, Parasznya, Sajókazine, Sajoszentpéter, Szilvás, Tardona, Váró;
  - komitat Brassó, powiat sądowy Felvidek: z miasta Brassó;
  - komitat Csik, powiat sądowy Gyergyótlgyes: z gminy Borszék; powiat sądowy Kászonelesik: z gmin Csikesekefalva, Csikkozmas, Csiklázárfalva, Csikménaság, Csikszentmárton, Csikszentsimon, Csikverebes;
  - komitat Csongrád, powiat sądowy Tiszáninnen: z gmin Horgos, Kiskundorozsma, Sövényháza;

- komitat Fejér, powiat sądowy Vél: z gmin Baracska, Bodmer, Csabdi, Kajászó-szentpéter, Mány, Tabajd;
- komitat Fogaras, powiat sądowy Alsóárpás: z gmin Alsóárpás, Drágus, Kere; powiat sądowy Fogaras: z gmin Batlen, Fogaras, Jás, Kopaescl, Marginen; powiat sądowy Sárkány: z gmin Bucsum, Felsővenica, Keculáta, Sárkány, Vledény;
- komitat Gömör-Kis-Hont, powiat sądowy Garamvölgy: z gminy Polonka; powiat sądowy Nagy-Röcze: z gmin Lice, Murány, Perlassz, Ratkószuha, Süvete, Ujvárs i z miasta Jolsva; powiat sądowy Kozsnyó: z gmin Betlér, Borzova, Készveszverés, Rekenyenyujfalu;
- komitat Háromszék, powiat sądowy Kézd: z gminy Bereek; powiat sądowy Seps: z gminy Zágón; powiat sądowy Seps: z gmin Arkos, Eresztevény, Illyefalva, Kálnok, Kilyéa, Köröspatak, Lisznyó, Réty, Szotyir i z miasta Sepsiszentgyörgy;
- komitat Heves, powiat sądowy Eger: z gmin Aldebró, Kál, Szarvaskó, Vécs i z miasta Eger; powiat sądowy Gyöngyös: z gmin Gyöngyösorosz, Ludás;
- komitat Hont, powiat sądowy Bát: z gmin Alsóbaka, Bacsófalva, Bagonya, Felsőalmás, Felőbaka, Felsőfegyvernek; powiat sądowy Ipolynyék: z gminy Alsóipolynyék; powiat sądowy Korpona: z gminy Alsóipék i z miasta Korpona;
- komitat Hunyad, powiat sądowy Petroszény: z gminy Zsilyvsajdevulkan; powiat sądowy Szászváros: z gminy Perkász;
- komitat Jász-Nagykun-Szolnok, powiat sądowy Tisza-Felső: z gmin Kenderes, Tiszaderzs i z miasta Turkeve; powiat sądowy Tisza-Közép: z gmin Fegyvernek, Tiszaroff, Törökszentmiklós i z miast Karcag i Mezőtur II. i III. rejon;
- komitat Kis-Küküllő, powiat sądowy Erzsébetváros: z gmin Darlac, Dornáld, Kisszöllös, Körös, Szászernye, Zágór i z miasta Erzsébetváros; powiat sądowy Hosszúszászó: z gmin Betlenszentmiklós, Magyarábánye, Nagyekemező, Zsidve;
- komitat Kolozs, powiat sądowy Almás: z gmin Középlak, Ugruc; powiat sądowy Bauffyhunyad: z gmin Bauffyhunyad, Csucs; powiat sądowy Gyalu: z gminy Tótfalu; powiat sądowy Nádament: z gmin Daróe, Egeres, Magyarsárd, Mákó, Szucsak, Vista; powiat sądowy Teke: z gmin Debrád, Mezőkerked;
- komitat Krassó-Szörény, powiat sądowy Bogsác: z gmin Degnácska, Németbogsán, Vasziava; powiat sądowy Bozovics: z gminy Prigor; powiat sądowy Jám: z gmin Csukies, Jám, Makovistye, Mercsina, Rakasdia, Szubotica, Udvarszállás, Vrány; powiat sądowy Moldova: z gmin Langenfeld, Macsevic; powiat sądowy Oravica: z gmin Brostyan, Kakova, Székács, Szurszova; powiat sądowy Orsova: z gminy Orsova;
- komitat Maros-Torda, powiat sądowy Maros-Alsó: z gmin Gyalakuta, Kaskad, Nyáradbálintfalva; powiat sądowy Régen-Alsó: z gmin Beresztelke, Görgénynevecsür, Marosjára i z miasta Szászrégen; powiat sądowy Régen-Felső: z gminy Marosvécs;
- komitat Nagy-Küküllő, powiat sądowy Köhalom: z gmin Királyhalma, Kóbor; powiat sądowy Medgyes: z gmin Baráthely, Berethalom, Buzd, Szászivánfalva i z miasta Medgyes; powiat sądowy Nagysink: z gminy Moha; powiat sądowy Segesvár: z gmin Dános, Fehéregyháza, Nagykapus, Szászfalva i z miasta Segesvár; powiat sądowy Szentigota: z gmin Apatfalva, Hegen, Jakabfalva, Magaró;
- komitat Nyitra, powiat sądowy Ersekújvár: z gmin Andód, Felsőszöllös, Kismánya, Tardosked; powiat sądowy Nyitra: z gmin Abalehota, Assakürt, Csabaj, Dsarázs, Felsőleleánt, Ghymes, Lajosfalva, Lukigergelyfalva, Salgó, Sarlókajsza, Vajk, Vicsápapáti; powiat sądowy Vágsellye: z gminy Farkasd;
- komitat Pest-Pilis-Solt-Kiskun, powiat sądowy Bia: z gmin Budafók, Budakeszi, Nagytétény; powiat sądowy Vács: z gmin Galgagyörgy, Rakospalota, Vácduka, Veresgyház i z miasta Vác;
- komitat Pozsony, powiat sądowy Alsócsallóköz: z gmin Apácaszakallas, Padány; powiat sądowy Felsőcsallóköz: z gmin Dénesd, Hidas, Olgya, Somorja;
- komitat Sáros, powiat sądowy Alsótárca: z gmin Abrány, Berettó, Böki, Karkasfalva, Kavecsán, Kisfalva, Lemes, Senyék, Szentistván, Szentpéter, Tapolcsány, Tuhribas, Zsegnye; powiat sądowy Siroka: z gminy Felsősebes; powiat sądowy Tapoly: z gminy Kükemző;
- komitat Szabolcs, powiat sądowy Bogdány: z gmin Kemecse, Kótaj, Oros, Vasmegeyer; powiat sądowy Dada-Felső: z gmin Balsa, Berecl, Gáva, Ibrány, Nagyfalu, Kamaz, Szabolcs, Venesellő; powiat sądowy Kisvarda: z gmin Gyulaháza, Kisvarda, Petneháza; powiat sądowy Tisza: z gminy Zsurk;
- komitat Szeben, powiat sądowy Nagyszeben: z gmin Moh, Nagydisznód, Rász, Szelindek, Veresmart; powiat sądowy Szer-



dahely: z gmin Kisapolt, Polyán; powiat sądowy Ujegyház: z gmin Aloina, Ujegyház; komitat Szepes, powiat sądowy Gólcán; z gmin Kluknó, Nagylólkmar, Ricsán; powiat sądowy Igló: z gminy Szepesmeg;

komitat Szilágy, powiat sądowy Kraszna: z gmin Kraszna, Rése, Tusza, Varsó;

komitat Szolnok-Doboka, powiat sądowy Csákgömb: z gminy Aszó; powiat sądowy Magyarlópos: z gmin Magyarlópos, Rogoz; powiat sądowy Nagy-Tonda: z gmin Dobrossina, Drágavilna, Tókepatka;

komitat Temes, powiat sądowy Buzsák: z gmin Ötvös, Szivészeg; powiat sądowy Pétervárad: z gmin Krusica, Pálmás, Plositz, Temeskubin; powiat sądowy Rékás: z gmin Aga, Aranyág, Bázos, Bukovec, Buzád, Hódos, Jezvin, Margittfalva, Panyova, Temesrékás; powiat sądowy Vinga: z gminy Brukenau;

komitat Torda-Aranyos, powiat sądowy Alsóajrá: z gmin Bikalat, Olábrákos; komitat Torontál, powiat sądowy Antalfalva: z gminy Crepája; powiat sądowy Csene: z gminy Német; powiat sądowy Nagy-Becskerek: z gmin Katalinfa, Lázárföld, Lukácsfalva, Németécska, Németelemér, Rogendorf, Rudolfsgnad, Szerényi, Zsigmondfalva; powiat sądowy i z miasta Nagy-Kikinda; powiat sądowy Törökbeese: z gmin Kuman, Melence, Torda; powiat sądowy Törökkanizsa: z gmin Csóka, Orozimos; powiat sądowy Zombolya: z gmin Csósztelek, Magyarcernya, Nagytócsa, Németcernya;

komitat Trencsén, powiat sądowy Zsolna: z gminy Zsolna;

komitat Udvarhely, powiat sądowy Homoród: z gminy Homoródalmás; powiat sądowy Székelykeresztúr: z gmin Bözöd, Medesér, Szenterzsébed, Tordátfalva; powiat sądowy Udvarhely: z gmin Alsósófalva, Béta, Felsőófalva, Parajd, Szenttamás i z miasta Székelyudvarhely;

komitat Ugocsa, powiat sądowy Tiszaújváros: z gmin Felsőkaraszló, Szőlőskökényesd;

komitat Ung, powiat sądowy Kapos: z gmin Csap, Struksa; powiat sądowy Szob: z gmin Alsóribnyice, Vinnabanka; powiat sądowy Ungvár: z gmin Bezó, Igló, Jenke, Karesava, Pinkóc, Radvanc;

komitat Zemplén, powiat sądowy Bodrogköz: z gmin Karád, Nagytáskány, Cserehábi, Garány, Imreg, Ladmóc, Sarospatak, Szarnyeg, Vily, Zemplén i z miasta Sátorlajuhely;

komitat Zólyom, powiat sądowy Besztercebánya: z gmin Dubravica, Sebő i z miasta Besztercebánya; powiat sądowy Breznóbánya: z gmin Benesháza, Felsőleheta, Garambúdvég, Kisgaram, Lopér, Németfalva, Olszka; powiat sądowy Nagyszalatna: z gmin Gyula, Zolna; powiat sądowy Zólyom: z gmin Bábászék, Bues, Halászi;

jakotez z municypalnych miast Kolozsvár, VI. rej., Pancsova, Szabadka I., IV. i VII. rej., Temesvár.

e) z powodu zarazy róży węglikowej przywóz swni:

komitat Abauj-Torna, powiat sądowy Ruzér: z gmin Alsóhutka, Alsómisla, Csány, Garbócbogdány, Felsőhutka, Óva; powiat sądowy Kassa: z gmin Alsóolesvár, Barca, Geese, Nagyida, Széplak, Szina;

komitat Alsó-Fehér, powiat sądowy Nagyczentkírály: z gmin Asszonynepe, Felenyed;

komitat Arad, powiat sądowy Boroshegy: z gmin Buttyin, Kiszindia;

komitat Bács-Bodrog: powiat sądowy Zenta: z gminy Ada;

komitat Baranya, powiat sądowy Pécsvárad: z gmin Fazekashoda, Geresd, Hidas, Pécsvárad, Pereked;

komitat Bars, powiat sądowy Aranyos: z gmin Belád, Berzenes, Kisvalkóc; powiat sądowy Garamszentkereszt: z gmin Határkelecsény, Ladomér, Rudnó, Zsarnóca; powiat sądowy Berebely: z gmin Aha, Felcsigórd;

komitat Bekes, powiat sądowy Gyoma: z gmin Erdőd, Gyoma; powiat sądowy Szeghalom: z gmin Szeghalom, Vésztó;

komitat Bereg, powiat sądowy Tiszahát: z gminy Hete;

komitat Beszterce-Naszód, powiat sądowy Naszód: z gminy Teles;

komitat Borsod, powiat sądowy Szentmárton: z gmin Nagybarca, Sajóvadna, Szentmárton;

komitat Brassó, powiat sądowy Alvidék: z gmin Apáca, Szendpéter;

komitat Csik, powiat sądowy Felcsigó: z gminy Csikvárdetfalva; powiat sądowy Kászonalszik: z gminy Csikszentgyörgy;

komitat Csongrád, powiat sądowy Tiszáninnen: z gminy Sándorfalva;

komitat Fejér, powiat sądowy Váldék: z gmin Bieske, Csábsdi, Elyek;

komitat Fogaras, powiat sądowy Alsóárpás: z gmin Alsóárpás, Kere, Oláhfalva; powiat sądowy Fogaras: z gminy Fogaras; powiat sądowy Sárkány: z gminy Munda;

komitat Háromszék, powiat sądowy Kézdi: z gmin Albi, Bita, Dálnok, Lécfalva, Szentlélek; powiat sądowy Miklósvár: z gminy Előpaták; powiat sądowy Orba: z gminy Papole;

komitat Heves, powiat sądowy Eger: z gminy Egerszólát; powiat sądowy Gyöngyös: z gmin Atkar, Gyöngyössolymos, Gyöngyöstarján, Hevesugra, Nagyréde, Visonta i z miasta Gyöngyös; powiat sądowy Hatvan: z gmin Hort, Hatvan;

komitat Hont, powiat sądowy Ipolynyek: z gminy Erdőmeg; powiat sądowy Kerpena: z gminy Felsőbagyon;

komitat Jász-Nagykun-Szolnok, powiat sądowy Tisza-Felső: z gminy Abádszalók; powiat sądowy Tisza-közep: z miasta Szolnok;

komitat Kolozs, powiat sądowy Nádassent: z gmin Magyargorbó, Türe; powiat sądowy Teke: z gminy Kozmatelke;

komitat Krásó-Szörény, powiat sądowy Jám: z gminy Nikoline; powiat sądowy Moldava: z gmin Zlatica, Weitzenried; powiat sądowy Oravica: z gminy Kistikvány;

komitat Maros-Torda, powiat sądowy Maros-Alsó: z gminy Marosszentkirály; powiat sądowy Nyárádszereda: z gmin Bő, Moson;

komitat Nagy-Küküllő, powiat sądowy Köhalom: z gmin Garat, Szásztynkos, Urmös; powiat sądowy Medgyes: z gmin Bolya, Kiskapus; powiat sądowy Nagysink: z gmin Nagysink, R-ten; powiat sądowy Segesvár: z gminy Apold;

komitat Nyitra, powiat sądowy Érsekújvár: z gminy Tótmegyer; powiat sądowy Galgóc: z gmin Lakács, Merőce, Ság, Vörösvár; powiat sądowy Nyitra: z gmin Béd, Bodok, Csekej, Dieske, Kalász, Kolon, Lapásgyarmat, Nagyhind, Nemespann, Tormos, Úrmény, Zsere; powiat sądowy Nyitrazsámbokrét: z gmin Alsóvesztenie, Bacskafalu, Béndavarnok, Nagybossány, Sissó; powiat sądowy Szenie: z gmin Dojes, Rohó, Szenie; powiat sądowy Vágsellye: z gmin Patta, Semte;

komitat Pest-Pilis-Solt-Kiskun, powiat sądowy Bia: z gmin Páty, Torbágy; komitat Pozsony, powiat sądowy Alsó-Csalóköz: z gmin Albár, Alistál, Baká, Bögellő, Dunaszardahely, Lidétejed, Mad, Merőckaresa, Nagybony, Nyék, Sikabony; powiat sądowy Felsőcsallók: z gmin Királyfia, Kismagyar, Puspöki, Tejfalu; powiat sądowy Galánta: z gminy Vizelet; powiat sądowy Nagyszombat: z gmin Alsócsőpony, Majtény, Pudmeric, Szered, Vedrod; powiat sądowy Szempc: z gmin Báhoj, Sárfo, Szempc;

komitat Sáros, powiat sądowy Alsótárca: z gminy Samostűfalva; powiat sądowy Siroka: z gmin Gergelylaka, Német-sóvár-Siroka i z miasta Eperjes; powiat sądowy Székes: z gminy Deméte; powiat sądowy Tapoly: z gmin Fulyán, Kapi, Kapinémefalu, Kurima, Nádfő, Polyakóc, Tölt-szék;

komitat Sopron, powiat sądowy Sopron: z gminy Boz;

komitat Szabolcs, powiat sądowy Dada-felső: z gmin Barcel, Buj, Kenezlő;

komitat Szeben, powiat sądowy Ujegyház: z gminy Illembák;

komitat Szepes, powiat sądowy Igló: z gmin Leszkovján, Szepespaták, Videruik; powiat sądowy Késmárk: z gmin Menhárd, Rokusz i z miasta Szepeshéla; powiat sądowy Lőce: z gmin Farkasfalva, Görgő, Toriszka, Zavada, jakotez z miasta Lőce; powiat sądowy Szepesváralja: z gmin Almás, Kolbach, Krompal, Olsavica, Olysvaka, Ragyóc, Szentpál i z miasta Szepesváralja;

komitat Szilágy, powiat sądowy Kraszna: z gmin Krasznahorvát, Magyarvalkó;

komitat Temes, powiat sądowy Buzsák: z gminy Dragsina; powiat sądowy Rékás: z gminy Sustra; powiat sądowy Vinga: z gmin Baracháza, Kalácsa, Vinga, Zsáhány;

komitat Torontál, powiat sądowy Antalfalva: z gmin Tomasovác, Torontálvársárhely; powiat sądowy Csene: z gminy Öregfalva; powiat sądowy Nagybecskerek: z gminy Zsigmondfalva; powiat sądowy Törökbeese: z gmin Araes, Törökbeese;

komitat Trencsén, powiat sądowy Báu: z gmin Biskupic, Dezser, Peityovka, Zayugróc; powiat sądowy Illava: z gminy Kaszarovne; powiat sądowy Zsolna: z gminy Zavedje;

komitat Turóc, powiat sądowy Mosóczió: z gmin Dubova, Ivánkafalu, Kisfalu, Nagycsepsény, Valcsa; powiat sądowy Szentmartonblatnica: z gmin Bisztricska, Nagyjeszen, Turócszentmarton, Zaturcsa;

komitat Udvarhely, powiat sądowy Homoród: z gmin Felsőrákos, Petek; powiat sądowy Székelykeresztúr: z gmin Beifalva, Bordos, Kissolymos; powiat sądowy Udvarhely: z gminy Kadicsfalva;

komitat Ung, powiat sądowy Ungvár: z gminy Pinkóc;

komitat Zemplén, powiat sądowy Sátorlajuhely: z gminy Sarospatak; powiat sądowy Varannó: z gminy Sókút;

komitat Zólyom, powiat sądowy Breznóbánya: z miasta Breznóbánya; jakotez z municypalnych miast: Hódmező-Vásárhely, Kassa, Marosvásárhely, Selmecés-Bélabánya, Szabadka V. VI. i VII. rejon, Szeged I. i V. rejon, Ujvidek;

d) z powodu ospy u owiec, przywóz owiec:

komitat Alsó-Fehér, powiat sądowy Magyarigen: z gminy Ompolyica;

komitat Békés, powiat sądowy Szeghalom: z gminy Körösladány;

komitat Bihar, powiat sądowy Belényes: z gminy Feaes; powiat sądowy Derecske: z gminy Derecske;

komitat Brassó, powiat sądowy Alvidék: z gminy Apáca;

komitat Heves, powiat sądowy Heves: z gminy Heves;

komitat Krásó-Szörény, powiat sądowy Oravica: z gminy Rakitowa;

komitat Nagy-Küküllő, powiat sądowy Segesvár: z gminy Valdhid;

komitat Temes, powiat sądowy Csáková: z gminy Berény; powiat sądowy Köspont: z gminy Románszentmihály; powiat sądowy Ujarad: z gminy Fibus;

komitat Udvarhely, powiat sądowy Homoród: z gminy Homoródszentmárton, Lövete; powiat sądowy Székelykeresztúr: z gmin Bözöd, Etéd; powiat sądowy Udvarhely: z gmin Atya, Maréfalva;

komitat Zólyom, powiat sądowy Breznóbánya: z miasta Breznóbánya; jakotez z municypalnego miasta Kecskemét, I. rejon.

## 2. Z Kroacyi-Slawonii.

a) z powodu zarazy róży węglikowej przywóz swni:

komitat Lika-Krbava, powiat Brinje: z gmin Brinje, Jezerane;

b) z powodu pomoru swni przywóz swni:

komitat Belovar-Krizevci, powiat Cazma: z gminy Klostar-Ivanic; powiat Kutina: z gminy Papovaca;

komitat Lika-Krbava, powiat Brinje: z gmin Brinje, Jezerane; powiat Otocac: z gmin Brlog, Otocac;

komitat Modrus-Rieka, powiat Slunj: z gmin Slunj, Valisselo;

komitat Pozega, powiat Novogradiska: z gmin Cernik, Novogradiska, Nova Kapela, Resetari, Staro Petrovoselo; powiat Novska: z gmin Jasenovac, Novska; powiat Pakrac: z gminy Lipik;

komitat Srijem (Syrmien), powiat Irig: z gmin Irig, Jazak; powiat Sid: z gminy Mala-Vasica; powiat Vukovar: z gmin Trpinja, Vukovar;

komitat Zagreb, powiat Dvor: z gmin Divusa, Dvor, Rujevac, Zrinj; powiat Glina: z gminy Glina; powiat Kostajnica: z gmin Crkveni bok, Dubica, Majur, Mecencani, Staza,

jakotez z municypalnego miasta Osiek.

## II.

Z dawniej wydanych zakazów z powodu zawleczenia zaraz zwierzęcych utrzymuje się nadal w mocy zakazy:

### 1. Z Węgier:

a) z powodu zawleczenia zarazy pyskowo-racicowej zakaz przywozu zwierząt racicowych (bydło rogate, owce, kozy, swnie):

z następujących powiatów sądowych: Mór, Székesfejérvár (komitat Fejér), Gesztes, Tata, (komitat Komárom), jakotez z municypalnego miasta Székesfehérvár;

b) z powodu zawleczenia pomoru swni zakaz przywozu swni:

z następujących powiatów sądowych: Cserehát, Göncz, Szikszó, Torna (komitat Abauj-Torna), Arad, Borosjenő, Elek, Kis-Jenő, Pécska, Radna, Ternova, Világos (komitat Arad), Apatin, Bács-Almás, Baja, Hódos, Kula, Német-Palánka, Őbese, Topolya, Ujvidek, Zombor (komitat Bács-Bodrog), Baranyavár, Hegyhát, Mohács, Pécs, Siklós, Szent-Lőrincz (komitat Baranya), Léva łącznie z miastem tej samej nazwy, (komitat Bars), Békés, Békés-Csaba, Gyula łącznie z miastem tej samej nazwy, Orosház, Sarvas (komitat Békés), Felvidek, Latorca, Munkács łącznie z miastem tej samej nazwy Szolyva (komitat Bereg) Bél, Berettyó-Ujfalva, Derecske, Előd, Er-Mihályfalva, Köspont, Magyar-Csöke, Margitta, Mező-Keresztes, Nagy-Szalonta, Szalárd, Székelyhyd, Tenke, (komitat Bihar), Eger, Mezőcsát, Miskolc łącznie z miastem tej samej nazwy Szendrő (komitat Borsod), Battonya, Kovácsaház, Központ łącznie z miastem Makó, Nagylák (komitat Csanád), Csongrad, Tiszán-Tul, łącznie z miastem Szentes (komitat Csongrád), Esztergom, łącznie z miastem tej samej nazwy, Párkány (komitat Esztergom) Adony Mór, Sárbogárd, Székes-Fejérvár (komitat Fejér), Rimaszécs, Rimaszombat łącznie z miastem tej samej nazwy;

Tornalia (komitat Gömör-Kis-Hont), Pusztaszer, Szabolcs, Toszigit-Csilizköz (komitat Győr), Hajdú-Böszörmény łącznie z miastami Hajdú-Böszörményi, Hajdu-Nánás, Hajdú-Szoboszló łącznie z miastem tej samej nazwy, Központ (komitat Hajdú), Hatvan, Heves, Pétervásár, Tiszafüred (komitat Heves), Ipolyság, Szob (komitat Hont), Algyógy, Brád, Déva łącznie z miastem tej samej nazwy, Hunyad łącznie z miastem Vajda-Hunyad, Körösbánya, Maros-Illye, (komitat Hunyad), Alsó-Jászság, Alsó-Tisza, Felső-Jászság łącznie z miastem Jász-Beréay, (komitat Jász-Nagy-Kun-Szolnok), Diesd-Szent Márton, Radnót (komitat Kis-Küküllő), Kolozsvár łącznie z miastem Kolozs, Mező-Örményes, Nagy-Sármás (komitat Kolozs), Csallóköz, Gesztes, Udvard (komitat Komárom), Bega, Fascet, Karánsebes łącznie z miastem tej samej nazwy, Lugos łącznie z miastem tej samej nazwy, Maros, Resicza, Temes, (komitat Krassó-Szörény), Huszt, Sziget łącznie z miastem Máramaros-Sziget, Sugatag, Taraczvis, Tésó, Tiszavölgy (komitat Máramaros), Felső-Maros, (komitat Maros-Torda), Magyar-Ovár, Nezsider, Rajka (komitat Moson), Balassa-Gyarmat, Füle, Losoncz łącznie z miastem tej samej nazwy, Nógrád, Szécsény, Szirak (komitat Nógrád), Abony łącznie z miastami Czegléd i Nagy-Körös, Alsó-Dabas, Duna-Vecse, Gödöllő, Kalocsa, Kis-Kun-Felgyháza łącznie z miastem tej samej nazwy, Kiskörös, Kun-Szent-Miklós, Monor, Nagy-Káta, Pomáz łącznie z miastem Szent-Endre, Raczkve (komitat Pest-Pilis-Solt-Kiskun), Barcs, Csurgó, Igal, Kaposvár łącznie z miastem tej samej nazwy, Lengyeltót, Marezal, Nagy-Atád, Szigetvár, Tab, (komitat Somogy), Csepreg, Csorna, Felsőpulya, Kapuvár, (komitat Sopron), Alsó-Dada łącznie z miastem Nyiregyháza, Nagy-Kálló, Nyir-Bátor, (komitat Szabolcs), Csenger, Erdőd, Mátészalka, Nagy-Bánya łącznie z miastami Felső-Bánya i Nagy-Bánya, Nagy-Károly łącznie z miastem tej samej nazwy, Nagy-Somkut, Szatmár, Szinyér-Varalja (komitat Szatmar), Szilágycseh, Szilágy-Somlyó łącznie z miastem tej samej nazwy, Tasnád, Zilah łącznie z miastem tej samej nazwy, Zsibó (komitat Szilágy), Deés łącznie z miastem tej samej nazwy, Kékes, Szamos-Ujvár łącznie z miastem tej samej nazwy (komitat Szolnok-Doboka), Csáková, Detta, Központ, Lippa, Uj-Arad, Versecz, (komitat Temes), Dombóvár, Dunaföldvár, Központ, Simon-tornya, Tamas, Völgység (komitat Tolna), Felvincz, Maros-Ludas, Torda łącznie z miastem tej samej nazwy, Torockó, (komitat Torda-Aranyos), Baulak, Módos, Nagy-Szent-Miklós, Panyova, Párdány, Perjámos, (komitat Torontál), Felsőör, Kis-Czell, Körmend, Köszeg łącznie z miastem tej samej nazwy, Németujvár, Sárvár, Szent-Gothárd, Szombathely łącznie z miastem tej samej nazwy, Vasvár (komitat Vas), Devecser, Enying Pápa łącznie z miastem tej samej nazwy, Veszprém łącznie z miastem tej samej nazwy, Zircz (komitat Veszprém), Alsó-Lendva, Csáktornya, Kanizsa łącznie z miastem Nagy-Kanizsa, Keszthely, Letenye, Nova, Pacsa, Perlak, Sümeg, Tapolca, Zala - Egerszeg łącznie z miastem tej samej nazwy, Zala-Szent-Grót (komitat Zala), Szerencs, Tokay (komitat Zemplén), jakotez z municypalnych miast Arad, Baja, Debreczen, Győr, Kecskemét, Komárom, Szatmár-Németi.

## 2. Z Kroacyi-Slawonii:

z powodu zawleczenia pomoru zakaz przywozu swni z następujących powiatów: Belovar łącznie z miastem tej samej nazwy, Garešnica, Gjurjevaca, Grubišopolje, Koprivnica łącznie z miastem tej samej nazwy, Krizevci łącznie z miastem tej samej nazwy, (komitat Belovar-Krizevci), Vojnić (komitat Modrus-Rieka), Brod łącznie z miastem tej samej nazwy, Daruvar, Pozega, łącznie z miastem tej samej nazwy, (komitat Pozega), Ilok, Vinkovci, Zemun, Zupanja, (komitat Syrmien) Ivanec, Klanjec, Krapina, Ludbriag, Novimarof, Pregrada, Varaždin, Zlatar (komitat Varaždin), Djakovo, Miholjac dolnji, Nasice, Osiek, Slatina, Virovitica (komitat Virovitica), Dugoselo, Karlovac łącznie z miastem tej samej nazwy, Petrinja łącznie z miastem tej samej nazwy, Pizarovina, Sveti Ivan-Zelina, Sisak łącznie z miastem tej samej nazwy, Stubica, Velika, Gorica, Vrginmost, Zagreb (komitat Zagreb), jakotez z municypalnych miast Varaždin, Zemun (Semlin).

## III.

Z powodu zaraz w granicznych powiatkach i tak:

a) z powodu zarazy pyska i racie w powiatkach sądowych Nezsider (komitat Moson), Szakolca łącznie z miastem tej samej nazwy (komitat Nyitra), Malaczka, Pozsony łącznie z miastem Szent-György (komitat Pozsony), Trencsén łącznie z miastem tej samej nazwy (komitat Trencsén), Szepesszombat łącznie z miastem Poprad (komitat Szepes), Szinna (komitat Zemplén) zakazany jest przywóz zwierząt racicowych (bydła rogatego, owiec, kóz, swni).

b) z powodu pomoru w powiatkach sądowych Szolyva (komitat Bereg), Ókörmező (komitat Moramoros), Pozsony, łącznie z miastem

stem Szent-György (komitat Pozsony), Szepesfalva (komitat Szepes) i Berezna (komitat Ung), Homonna (komitat Zemplen) na Węgrzech i w powiatach Gospic, łącznie z miastem Karlobag, Senj, łącznie z miastem tej samej nazwy (komitat Lika Krbava), Cabar, Vrbovsko (komitat Modrus Rieka), Samobor (komitat Zagrzeb) w Krocacji Sławonii;

e) z powodu róży węglikowej świń w powiatach Miava, Váguihely (komitat Nyitra), Malaczka (komitat Pozsony), Felsőtarcza łącznie z miastem Kis-Szeben (komitat Sáros), Olublo, łącznie z miastem tej samej nazwy, Szepes-Szombat łącznie z miastem Poprad (komitat Szepes), Puchó, Trencsén, łącznie z miastem tej samej nazwy (komitat Trencsén), Muraszombat (komitat Vas), jakoteż z municypalnego miasta Pozsony na Węgrzech i w powiatach Susak, łącznie z miastem Bakar (komitat Modrus-Rieka), Jaska (komitat Zagrzeb), w Krocacji-Sławonii zakazany jest przywóz świń.

z powyżej nazwanych powiatów do królestw i krajów reprezentowanych w Radzie państwa na podstawie zarządzeń wydanych przez c. k. Starostwa w Benkovac, Bruk n. L., Feldbach, Gottschee, Goding, Gurkfeld, Lisku, Luttenbergu, Mistelbach, Nowym Sączu, Nowym Targu, Rudolfswert, Stryju, Tschernembl, Turce, Ung, Brod, Unter-Ganserndorf, Wallachisch-Meseritsch, Volosca, Zara.

Dla zwierząt przeznaczonych do przywozu, winny być dostarczone paszporty bydlęce, wydane urzędowo i udowadniające, że w miejscu pochodzenia zwierząt ani w gminach sąsiednich, względnie w okrogach granicznych w ciągu ostatnich 40 dni przed wysłaniem dotyczących zwierząt nie panowała żadna choroba stadna, któraby się mogła udzielić tym zwierzętom i względem której istnieje obowiązek donoszenia.

Gdyby u zwierząt takiego pochodzenia stwierdzono w stacyi przeznaczenia istnienie jakiejś zarazy, natenczas należy odnośny transport — o ileby nie można zezwolić na przywóz zwierząt wprost do publicznej rzeźni połączonej torem ze stacją kolejową — przy zachowaniu obowiązujących pod tym względem szczególnych przepisów, zwrócić do stacyi nadawczej obszaru pochodzenia zwierząt.

Posytki świeżego mięsa mają być za opatrzone certyfikatami, stwierdzającymi, że zwierzęta przy oględzinach przedsięwziętych według przepisu tak przed, jakoteż i po rzezi uznali weterynarz urzędowy za zdrowe.

Niniejsze rozporządzenie znosi rozporządzenie c. k. Ministerstwa spraw wewnętrznych z 9., 13. i 23. czerwca 1904 L. 25.936, 27.036 i 28.434, ogłoszone tutejszemi obwieszczeniami z 10., 17. i 24. czerwca 1904 L. 82.610, 86.485 i 90.401 („Gazeta Lwowska“ z 14., 19. i 26. czerwca 1904 Nr. 134, 139 i 145).

Przekroczenia niniejszego zakazu karane będą według §§. 44. i 45. ogólnej ustawy o tłumieniu chorób stadnych, a do trans-

portów zwierząt, wprowadzonych z Węgier i z Krocacji-Sławonii wbrew zakazowi, będą zastosowane przepisy §. 46 ustawy z 29. lutego 1880 (Dz. u. p. Nr. 35).

Powyzsze zarządzenia wechodzą natychmiast w życie.

Co się podaje do powszechnej wiadomości.

Z c. k. Namiestnictwa.  
Lwów, dnia 2. lipca 1904.

L. cz. C. II. 187/4 (1), C. II. 188/4 (1) (5676)

Przeciw nieobecnemu Rubinowi Hermelemu przedtem w Mielcu wnieśli skargi:  
1. Osias Rubin o 400 kor.,  
2. Mojżesz Steiner o 400 kor.

Pierwsza rozprawa odbędzie się dnia 5. lipca 1904 o godz. 9 przed południem w biurze Nr. 32.

Ustanowiony dla strzeżenia praw pozwanego kuratorem adwokat dr. Brandt w Mielcu będzie nieobecnego zastępował, dopóki w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie ustanowi.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.  
Mielec, dnia 3. lipca 1904.

L. cz. C. II. 119/4 (1) (5677)

Przeciw Janowi Kantemu Czyszczeniowi niewiadomemu z pobytu wniosła Antonina z Dudków Szczepaniakowa z Raby wyżniej pozew o 500 kor.

Na pozew ten wyznaczono audyencyę do rozprawy na 15. lipca 1904 godz. 10 rano.

Dla pozwanego ustanowiono adwokata dra Kohna kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie pozwanego w rzeczonyj sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki pozwany w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.  
Nowy Targ, 27. czerwca 1904.

L. cz. Cw. IV. 1073/4 (4) (5636)

Przeciw p. Józefie Bietkowskiej, której miejsce pobytu jest nieznanne, wniesionym został do niżej wymienionego c. k. sądu przez Powiatową kasę zaliczkową i oszczędności w Rawie pozew wekslowy o 500 kor.

Na podstawie pozwu nakazano pozwanej do 3 dni zapłacić lub wniesienie zarzutów.

Celem strzeżenia praw pozwanej ustanawia się p. dra Dobieckiego adwokata w Lwowie kuratorem, który ją zastępywać będzie w rzeczonyj sprawie na jej koszt i niebezpieczeństwo dopóki ona w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd krajowy jako handlowy, Oddział IV.  
Lwów, dnia 27. maja 1904.

L. Prez. 17 (20/4)

# Edykt.

(5554 3-3)

Dla następujących od lat przeszło 30 w przechowaniu tut. sądu znajdujących się depozytów wyznacza się czasokres jednego roku, sześciu tygodni i trzech dni, w przeciągu którego uprawnieni swe prawa do tych depozytów zgłoszą i w należyty sposób wyznaczają, w przeciwnym bowiem razie depozyta te zostaną uznane za przepadłe na rzecz c. k. Skarbu Państwa.

Powyzszy czasokres liczy się od trzeciego dnia po ogłoszeniu tego edyktu w „Gazecie Lwowskiej“.

Czas złożenia	Liczba sądowego zlecenia	M a s a	Przedmiot			
			Gotówka		Kosztown. i inne przedmioty	
			K	h	K	h
27 3 1858	398	Johanna Zaniewicz . . . . .	2	38	—	—
21 6 1858	943	Srul Fischer . . . . .	210	—	—	—
24 5 . . . . .	2524	Józef Kurz . . . . .	2	72	—	—
27 9 1862	2133	Marcin Leszczyński . . . . .	1	22	1	—
19 9 1873	3798	Antoni Uher . . . . .	20	—	—	—
11 7 1865	1853	Mariem Fränkel . . . . .	22	80	—	—
18 8 1871	3107	Juliana z Tabaczuków Sirkowa . . . . .	40	—	—	—
20 10 1865	2900	Jenta Klinger . . . . .	11	40	—	—
22 9 1868	—	Teodor Sweryda . . . . .	1	48	—	—
4 7 1869	2763	Leizor Wolf Press . . . . .	49	96	—	—
19 12 1869	5318	Iwan Jaszczyszyn . . . . .	1	14	—	—
12 4 1871	1258	Mykieta Łesików . . . . .	17	95	—	—

Naczelnictwo c. k. sądu powiatowego.

Wojników, dnia 10. lutego 1904.

L. cz. C. IV. 144/4 (1) (5664)

Przeciw niewiadomym z miejsca pobytu Andruchowi i Fedkowi Szymkowiezom recte Szymkiewiczom, wniesionym został do c. k. sądu tutejszego przez Danyłę Rewagę z Turynki pozew o własność i intabulacyę prawa własności pg. 4688, 4689, 4691 i 4740 gm. Turynka zpn.

Na podstawie pozwu wyznaczoną została audyencya do ustnej rozprawy na dzień 14. lipca 1904 godz. 9 przed południem w sali Nr. I.

Celem strzeżenia praw wspomnianych ustanawia się p. Ilka Skaropada w Turynce kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie wymienionych w rzeczonyj sprawie na ich koszt i niebezpieczeństwo, dopóki oni w sądzie się nie zgłoszą lub pełnomocnika nie zamianują.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.  
Żółkiew, dnia 20. czerwca 1904.

## Spadki.

L. cz. IV. 121/84 (10) (5540 3-3)

C. k. Sąd powiatowy Sek. II. Oddział V. we Lwowie zawiadamia, że w dniu 9. stycznia 1884 zmarł we Lwowie w szpitalu Wasyl Nureczak, pochodzący z Skniłowa bez pozostawienia rozporządzenia ostatniej woli i bezpotomnie.

W myśl ustawy byłoby powołane do tego spadku także rodzeństwo jego ojca tj. Marya Fedyk, Tańka Kamińska, Hanka Łojewicz i Jurko Nureczak. Ci jednak już zmarli a niewiadomo, czy po nich pozostało jakie potomstwo.

Wzywa się zatem tych wszystkich, którzy do spadku po Wasylu Nureczaku z jakiegobądź tytułu roszczenia podnieść zamierzają, aby w przeciągu jednego roku, licząc od daty ogłoszenia, swe prawa dziedziczenia w tutejszym Sądzie zgłosili i wykazując takowe wnieśli oświadczenie do spadku w przeciwnym bowiem razie spadek, będzie przeprowadzony z tymi, którzy się do niego zgłosili i swe prawa wykazali.

Lwów, dnia 25. maja 1904.

L. cz. A. 482/3 (8) (5393 3-3)

C. k. Sąd powiatowy w Bóbrce zawiadamia, że 5. marca 1881 w Podhorodyszczu zmarła Chana Gelb bez pozostawienia ostatniej woli rozporządzenia.

Ponieważ miejsce pobytu Abrahama i Ruchli Gelb dzieci bp. Maryem Gelb, Jakóba Gelba i Mosesa Gelba dzieci bp. Feigi Gelb i Estery Ferber, córki Reizli Gelb nie jest znane, przeto wzywa się ich, by w ciągu jednego roku od daty edyktu zgłosili się w sądzie i wnieśli oświadczenie do spadku, przeciwnie bowiem spadek przeprowadzony zostanie ze zgłaszającymi się i dla nieobecnym ustanowionym kuratorem dr. Luftem, adwokatem z Bóbrki.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.  
Bóbrka, dnia 20. czerwca 1904.

L. cz. A. XVIII. 446/3 (4) (5328 3-3)

EDYKT  
z wezwaniem dziedziców których pobyt jest niewiadomym.

C. k. Sąd powiatowy S. I. we Lwowie zawiadamia że dnia 9. października 1903 we Lwowie zmarła Pesia Tombak. Ponieważ sądowi miejsce pobytu współ-

spadkobierców Jüdla, Pinkasa i Ignacego Tombaków nie jest znanem, przeto wzywa się ich aby w przeciągu jednego roku licząc od dnia niżej podanego zgłosili się w tutejszym sądzie i wnieśli oświadczenie co do dziedziczenia, w przeciwnym bowiem razie spadek zostanie przeprowadzony ze zgłaszającymi się dziedzicami i dla nieobecnym ustanowionym kuratorem Salomonem Schlechterem.

C. k. Sąd powiatowy S. I., Oddział XVIII.  
Lwów, dnia 4. kwietnia 1904.

L. cz. A. XVI. 170/4 (5345 3-3)

EDYKT  
z wezwaniem dziedzica, którego pobyt jest niewiadomym.

C. k. sąd powiatowy w Krakowie ogłasza że dnia 18. listopada 1828 w Wierzbawie w Królestwie polskiem zmarł Józef Michalski nie pozostawiając rozporządzenia ostatniej woli.

Ponieważ sądowi miejsce pobytu spadkodawcy Ludwika Michalskiego nie jest znanem, przeto wzywa się go aby w ciągu jednego roku licząc od dnia niżej podanego zgłosili się w tutejszym sądzie i wnieśli oświadczenie co do dziedziczenia w przeciwnym bowiem razie spadek zostanie przeprowadzony ze zgłaszającymi się dziedzicami i kuratorem dla niego ustanowionam adwokatem dr. Ludwikiem Merzem.

Kraków, dnia 5. maja 1904.

L. cz. A. 437/3 (6) (5314 3-3)

C. k. sąd powiatowy w Bóbrce podaje do wiadomości, że Naszcia ur. Ducejy lo Sabala 20 Cwihun zmarła dnia 8. sierpnia 1903 w Podhorodyszczu z pozostawieniem pisemnego testamentu z daty Podhorodyszcze 8. sierpnia 1903. Wedle ustawy należą do spadku także dzieci zmarłej Tytus Sabala, Tekla Sabala i Ignacy Sabala, których miejsce pobytu nie jest znanem, wzywa się ich, by w ciągu roku od daty edyktu zgłosili się w sądzie i wnieśli oświadczenie do spadku, gdyż w przeciwnym razie przewod spadkowy tylko ze zgłaszającymi się przeprowadzony zostanie i z ustanowionym dla nich kuratorem Józefem Mireckim z Podhorodyszcza.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.  
Bóbrka, dnia 15. czerwca 1904.

G. Zl. A. V. 64/4 (33) (5464 2-3)

EDIKT  
zur Einberufung der Verlassenschaftsgläubiger.

Vor dem k. k. Bezirks-Gerichte S. I. Abteilung V. haben alle Diejenigen, welche an die Verlassenschaft des am 7. Februar 1904 ohne letztwillige Anordnung verstorbenen k. u. k. Hauptmannes des Infanterie-Regimentes Nr. 15 Karl Lerch in Lemberg als Gläubiger eine Forderung zu stellen haben, zur Anmeldung und Darlegung ihrer Ansprüche am 28. Dezember 1904 Vormittags 9 Uhr zu erscheinen oder bis dahin ihr Gesuch schriftlich zu überreichen, widrigenfalls die Gläubiger an diese Verlassenschaft, wenn sie durch die Bezahlung der angemeldeten Forderungen erschöpft würde, kein weiterer Anspruch zustünde, als insofern ihnen ein Pfandrecht gebührt.

K. k. Bezirks-Gericht S. I. Abteilung V.  
Lemberg, am 10. Juni 1904.

L. 4680

(5666)

### Rok 1904.

4% przez Państwo na spłaty przyjęte obligacye pierwszeństwa (priorytety) galicyjskiej kolei żelaznej Karola Ludwika z dnia 1. lipca 1900 w ogólnej kwocie 75,000,000 zł. a w. w srebrecie.

### Wykaz

wyciągniętych przy 15. losowaniu dnia 1. lipca 1904 28 seryj w łącznej kwocie 420.000 zł. w. a. w srebrecie (840.000 kor.).

Numer seryi po 1 sztuce zapisu długu po 5000 zł.; 6 sztuk po 1000 zł.; 10 sztuk po 300 zł.; 10 sztuk po 100 zł.		Numer seryi po 11 sztuk zapisów długu po 1000 zł.; 10 sztuk po 300 zł. i 10 sztuk po 100 zł.	
310	756	2072	3414
370	1109	2318	3537
513	1155	2339	4094
577	1308	2393	4190
733	1699	2395	4398
		2778	4517
		3104	4811
		3221	4829
		3381	4864

Spłata objętych powyższemi seryjami zapisów długu pierwszeństwa, nastąpi od 2. stycznia 1905 począwszy, po pełnej wartości nominalnej w guldenach wal. austr. w srebrecie a mianowicie: w Wiedniu przy c. k. kasie długu państwa w walucie austriackiej srebrnej, za granicą w miejscach spłaty, które później wymienione zostaną, według kursu w dotyczącej walucie zagranicznej.

### Spis seryj zapisów długu,

wyciągniętych przy poprzednich losowaniach, a do wymiany dotąd nie zgłoszonych a mianowicie: z 4 włącznie do 14 losowania:

19	204	208	219	238	241	344	348	359	363	364	466	494	560	609
655	755	858	904	978	1004	1067	1119	1148	1168	1210	1235	1365	1372	1512
1518	1695	1863	1881	1896	1898	1973	1980	2005	2012	2127	2364	2440	2630	2701
2739	2761	2765	2963	2996	3123	3156	3255	3380	3395	3508	3630	3662	3754	3928
4025	4041	4077	4084	4119	4205	4344	4383	4480	4580	4586	4589	4610	4627	4660
4715	4762	4764	4806	4824	4839	4892	4909	4932.						

UWAGA. Spłata zaległych zapisów długu pierwszeństwa, wyszczególnionych seryj, nastąpi albo przy c. k. kasie długu państwa w Wiedniu, lub za granicą w miejscach do tego przeznaczonych.

Z c. k. Dyrekcyi długu państwowego.

L. cz. A. VI. 148/4 (7) (5355 2-3)  
Wzywa się spadkobierców zmarłej tu  
7. marca 1904 ab intestato Maryi Klej vel  
Kleja, po której pozostał spadek, składający  
się z kilkuset koron gotówki, by najdalej w  
rok po ostatnim ogłoszeniu tego edyktu zgło-  
sili się ustnie lub pisemnie do spadku tego,  
którego adw. dra Aleksandra Lisiewicza  
kuratorem ustanowiono, wykazując doń swe  
prawa, gdyż inaczej spadek tylko tym, któ-  
ry się doń zgłosi, przyznany zostanie,  
nieobjęta zaś część spadku, względnie gdyby  
nikt się nie zgłosił cały spadek jako bez-  
dziedziczny Skarbowi Państwa się wyda.  
C. k. Sąd powiatowy, Sekc. I.  
Lwów, 14. czerwca 1904.

każą przeprowadzonym i tymże spadkobier-  
com spadek pozostały w miarę ich roszczeń  
będzie przyznany, nieobjęta zaś część spadku  
lub gdyby się nikt nie oświadczył, cały spa-  
dek jako bezdziedziczny Państwowemu Skar-  
bowi przypadnie.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział VII.  
Sambor, dnia 19. maja 1904.

L. cz. IV. 249,56 (5475 2-3)  
Na rzecz masy spadkowej s. p. ks. Kon-  
stantego Lipnickiego zmarłego w Zarwanicy  
złożonym jest w tus. depozycie od lat 30  
pokwitowanie na kwotę 57 fl. 52-ct. prze-  
słaną przez sąd powiatowy w Wiśniowczyku  
do centralnej kasy we Wiedniu na rzecz  
masy spadkowej s. p. Konstantego Lipni-  
ckiego. Wzywa się tedy uprawnionych, by  
do tego depozytu w ciągu jednego roku, 6  
tygodni i 3 dni prawa swe w tut. sądzie  
zgłosili i w należyty sposób wykazali, w  
przeciwnym bowiem razie depozyt ten uzna-  
ny zostanie za przepadły na rzecz Skarbu  
Państwa.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.  
Wiśniowczyk, dnia 17. czerwca 1904.

L. cz. A. VII. 75/3 (7) (5352 2-3)  
C. k. sąd powiatowy Oddział VII. w  
Samborze jako instancja spadek pertraktują-  
ca wzywa niewiadomych spadkobierców po  
błp. Joslu Aronie 2-im. Mambachu zmarłym  
dnia 28. listopada 1902 w Błażowie — aby  
w przeciągu roku od dnia ogłoszenia tego  
edyktu licząc się zgłosili, wykazali tytuł  
dziedziczenia i oświadczyli się do spadku  
tena pewniej wniosli, ileżo inaczej postępo-  
wanie spadkowe tylko z tymi, którzy oświad-  
czą się do spadku i tytuł dziedziczenia wy-

## Doniesienia prywatne.

### Album powstania Listopadowego. (Wydanie wspiane)

Każdy zeszyt tworzy z osobna całość i zawiera 15 dużych portretów arty-  
stycznie wykonanych wraz z biografjami zasłużonych mężów i matron polskich.

Cena zeszytu 4 kor. we Lwowie, 4 kor. 60 hal. na prowincyi do naby-  
cia w biurze dzienników Sokołowskiego Lwów pasaż Hausmana.

Przewodniki po żarajowiskach zagranicznych jako-  
też rozkłady jazdy po wszystkich kolejach euro-  
pejskich utrzymuje stale na składzie

### ST. SOKOŁOWSKI

Biuro dzienników, czasopism i ogłoszeń.  
Lwów, Pasaż Hausmana 9.

Ważny od 1. maja

### Nowy rozkład jazdy kolejami

podaje

### Kuryer kolejowy.

Do nabycia: W księgarniach, Biurach dzienników, trafikach. — Ekspedycya  
Lwów, Pasaż Hausmana 1. 9.

### Na wszystkie

bez wyjątku PISMA CODZIENNE miejscowe, zamiejscowe,  
wiedeńskie, zagraniczne, TYGODNIKI, PISMA HUMORY-  
STYCZNE, ILLUSTRACJE ARTYSTYCZNE, MODY, ŻURNALE,  
przyjmuje prenumeratę z dostawą w miejscu lub wysyłką na  
prowincję po cenach redakcyjnych - - - - -

Ajencya dzienników i ogłoszeń St. Sokołowskiego

Lwów, Pasaż Hausmana 9.

Ogłoszenia do wszystkich pism najtaniej.

### Nowość!

### Kawa palona

z własnego parowego palenia codziennie świeżo palona!

Kawa palona ściśle podług zasad higieny, zapomocą gerącego powie-  
trza — znakomita w smaku i aromacie — codziennie świeżo palona!

1/2 kilo kawy palonej Melange Nr. I. — zł. 70 ct.

Nr. II. — 90 "

Nr. III. 1 " 10 "

Nr. IV. 1 " 20 "

Melange cesarska Nr. V. 1 " 40 "

Kawa palona za pomocą gorącego powietrza posiada zalety iż: zachowuje znako-  
mitą arôme, czysty delikatny smak, największą wydatność, z tej przyczyną zna-  
cznie tańsza w użyciu aniżeli kawy palone w inny sposób.

Kawa palona pakowana w woreczkach pergaminowych w wadze 1, 1/2, 1/4 i 1/8 kilo.

Poleca handel herbaty i kawy

### EDMUNDA RIEDLA

we LWOWIE,

ul. Teatralna 3, naprzeciw Katedry.

## Najnowszy skorowidz galicyjski

wydany w 1904 roku

poleca egzemplarze oprawne po 5 kor. 60 hal., z przesyłką 6 kor. 20 hal.

### SOKOŁOWSKIEGO

Biuro dzienników, czasopism i ogłoszeń, Lwów, Pasaż Hausmana 9.

### W Wiedniu, VI., Getreidemarkt 13.

Centralne biuro ogłoszeń, dzienników i reklamy

### Adolfa Chulawskiego

udziela rady w wyborze środków reklamy, układa teksty wszelkich  
ogłoszeń, pośredniczy we wszystkich sprawach przemy-  
słu i handlu.

### Ogłoszenie.

Dnia 30. lipca 1904 o godzinie 5-tej po południu, we Lwowie  
w sali Banku krajowego odbędzie się

### IX. Zwyczajne Walne Zgromadzenia

P. T. Akcyonaryuszów Akcyjnej Garbarni w Rzeszowie w likwidacyi.

#### Porządek dzienny obrad:

1. Ukonstytuowanie i zagajenie posiedzenia.
2. Sprawozdanie likwidatorów: a) przedłożenie bilansu za czas od 1/5  
1903 do 1/5 1904, b) wnioski dotyczące dalszej likwidacyi.
3. Sprawozdanie Komisji rewizyjnej.
4. Wybór likwidatorów,
5. Wybór Komisji rewizyjnej z trzech członków złożonej na r 1904/5  
(§. 26. stat).

Akcyonariusze, którzy w Walnem Zgromadzeniu osobiście lub też przez  
pełnomocnika chcą wziąć udział, muszą na 3 dni przed terminem Walnego  
Zgromadzenia swe akcje w Banku krajowym we Lwowie wraz z niezapadły-  
mi kuponami deponować, na który depozyt wystawiona im będzie legityma-  
cja, służąca jako wstęp do miejsca zebrań Walnego Zgromadzenia. Osobny  
wykaz obejmujący liczbę złożonych akcji a tem samem ilość głosów akcyo-  
naryuszy, będzie wyłożony przy Walnem Zgromadzeniu.

#### Likwidatorowie:

Dr. Rudolf Als

Ludwik Eydziatowicz.

### Od Redakcyi:

Premium artystyczne: kolorowa reprodukcya obrazu polskiego  
artysty.

### "TYGODNIK ILLUSTROWANY"

Od Nowego Roku 1904 rozpoczyna druk nowych powieści:

### SYN MARNOTRAWNY

powieść współczesna Józefa Weysenhoffa.

### M B O K

powieść historyczna A. Krechowieckiego.

W ciągu roku 1904 każdy prenumeratork Tygodnika Ilustrowanego otrzyma 53  
numery pisma, zawierającego około 1000 kolumn tekstu z 1200 rysunkami, ko-  
piami obrazów, ilustracyami chwili bieżącej, z okładką ogłoszeniową.

Nadto **premium wyjątkowe**  
**bez podwyższenia dotychczasowej ceny prenumeraty.**

**24 TOMY** (co miesiąc 2 tomy) powieści i dzieł popularnych  
w tem 12 tomów dzieł H. Sienkiewicza: „POTOP“ i „PAN WOŁO-  
DYJOWSKI“ oraz 12 tomów dzieł różnych autorów z dziedziny  
literatury, historii, nauk społecznych, badań przyrodniczych,  
i t. p. — W styczniu: „Wielkie legendy ludzkości“; w lutym: „Mażeń-  
stwo u różnych narodów“; w marcu: „Życie artystyczne ludzkości“  
(z ilustracyami).

W bezpłatnym dodatku w arkuszach powieść tłumaczona.

#### Prenumeratę przyjmuje:

Główna ekspedycya TYGODNIKA ILLUSTROWANEGO

we Lwowie, Pasaż Hausmana 9,

oraz wszystkie Księgarnie i Kantary pism.

Warunki prenumeraty „Tygodnika Ilustrowanego“ razem z 12 tomami dzieł Henryka  
Sienkiewicza, 12 tomami dzieł popularnych i dodatkiem powieściowym w arkuszach:

we Lwowie:

Kwartalnie . . . . . 6 kor. 30 hal.  
Półrocznie . . . . . 13 kor. 60 hal.  
Rocznie . . . . . 27 kor. 20 hal.

w Galicyi i na Bukowinie

z przesyłką pocztową:  
Kwartalnie . . . . . 7 kor. 20 hal.  
Półrocznie . . . . . 14 kor. 40 hal.  
Rocznie . . . . . 28 kor. 30 hal.

Pragnący otrzymać Dzieła Sienkiewicza w bardzo pięknej oprawie (z portretami Sien-  
kiewicza na okładce), zaś dzieła popularne w ozdobnej półobitej oprawie dopłacają za tom  
tylko 40 hal., t. j. kwartalnie za 6 tomów 2 kor. 40 hal., półrocznie za 12 tomów 4 kor. 80  
hal., rocznie za 24 tomów 9 kor. 60 hal. Należytość tę prosimy nadsyłać razem z prenumeratą.  
Pierwsze 60 tomów Sienkiewicza, z lat ubiegłych, mogą nabywać nowi prenumerato-  
rowie za dopłatą bez oprawy 65 kor., w oprawie 89 kor. — Osobne okładki do oprawiania  
pół rocznych kompletów „Tygodnika“ można nabywać w cenie 3 kor. 20 hal.; bez prze-  
syłki i opatowania.

Komplet ten 60 pierwszych tomów Henryka Sienkiewicza może być nabywany seryami po  
12 tomów, za nadesłaniem w 5 ratach po 13 kor. za tomy bez oprawy, zaś po 17 kor. 80 hal.  
za tomy w oprawie.

Numery okazowe i prospekty wysyła gratis Główna ekspedycya „Tygodnika“  
we Lwowie, Pasaż Hausmana 9.

### Po cenach

redakcyjnych ogłoszenia do wszystkich bez wyjątku dzienników lwowskich, krakowskich, warszawskich, wiedeńskich, czeskich, francuskich etc., czasopism fachowych miejscowych, zamiejscowych i zagranicznych, zamówienia na książki i rysunki do ogłoszeń, prenumeratę na wszelkie pisma

przyjmuje  
**Ajencja dzienników i ogłoszeń SOKOŁOWSKIEGO**  
we Lwowie, Pasaż Hausmana 1. 9.  
Kosztorysy gratis.

### Dropne ogłoszenia

od wyrazu petitem 3 halerzy, tłustym petitem 4 halerzy.

Robię papierosy 5 centów od setki, Zamorska, ul. Hausnera 10.

6 pokoi nr 1 p. Zaraz do wynajęcia. Gosiewskiego 4.

Młoda osoba poszukuje zajęcia w domach prywatnych do biatogo srycia i haftu (także na prowincję). Eda Peszek, ul. Kleparowska 7.

Lokomobile 4-ro konna na kołach fabryki Clifton & Schutleworth sprzedam tanio. Szydłowski, Lwów, ul. Piekarska 83.

Ramy mahoniowe empirowe trwalsze jak fabryczne, gipsowe, politurowane z czarnymi narożnikami w różnych i dowolnych szerokościach wykonuje sumiennie i trwa e Ludwik Korzeniowski, ul. Leśna 12.

### Jarmark Lwowski

CUKIERNIA KRAKOWSKA ul. Fredry, poleca swoje wyroby znane ze znakomitej dobroci i niezwykłej taniości.

### Tłumaczenia

z polskiego na niemieckie i z niemieckiego na polskie, wykonuje zupełnie dokładnie, wiernie stażem Adres w biurze Płozna.

### Sławne hiszpańskie wisznie

są i w tym roku do nabycia w koszykach 5 kilowych po 2 zł. franko  
u **A. HOFFMANNA**  
Nyiregyáza (Węgry).

### Rower damski i męzki

marki najlepszej za 400 koron do sprzedania. — Oglądać można tylko między 3-5 po poł., ul. Łyczakowska 45, dozorca wskaże.

### Ogromna nędza.

Sercom ofiarnej publiczności polecamy najgoręcej Józefę Sikosińską, dotkniętą nieuleczalną wadą serca, sparaliżowaną, chorą na oczy, pozabawioną wszelkich środków do życia. — Zwracamy się z prośbą o nadsyłanie łaskawych datków do Administracji naszego pisma.

### Ostatnie nowości!



Nadszedł świeży transport najnowszych lornetek w dużym wyborze najnowszych wzorach.

Ceny najniższe (z perłowej masy od 8 zł)

**KOPERNICKI I SYN**  
optycy i mechanicy,  
Lwów, plac Halicki 1. 1.

DLA PRENUMERATORÓW

### TYGODNIKA ILLUSTROWANEGO

w I-em półroczu r. b.

### premii książkowe:

Wielkie legendy ludzkości, M. d'Humiac'a.

Małżeństwo u różnych narodów, H d'Almérás.

Japonia współczesna, Weulersse'a.

Wojny i pokój, K. Richet'a.

Państwo interesu, J. Carnegie.

Światy nieznanne, K. Flammariona.

Potop, H. Sienkiewicza.

W Tygodniku drukują się powieści:

Syn marnotrawny, J. Weyssenhoffa.

Mrok, A. Krechowickiego.

Wrogie siły, J. A. Neu (w arkuszach).

Przedpłata Tygodnika ilustrowanego wynosi: kwartalnie 6 K 8 h, z oprawnymi dotatkami 9 K 20 h pocztą 7 K 20 h, z oprawnymi dodatkami 9 K 60 h.

Ekspedycya TYGODNIKA ILLUSTROWANEGO we Lwowie, Pasaż Hausmana 9.

### Nasza największa troska!

Tą dla każdego ważną i pożyteczną broszurę proszę żądać bezpłatnie u

**E. SMETACZEK**

München, II. Brienauer 106.

**Kawy** najlepsze gatunki o smaku czystym i aromatycznym po et. 90, 96, zł. 1, zł. 1.04 i 1.08 za pół kilogr.

poleca

handel herbaty i kawy

**Edmunda Riedla, Lwów.**

**Przewodniki po zdrojowiskach europejskich, po kąpielach morza Bałtyckiego i Północnego, przewodniki kolejowe i hotelowe, poradniki kąpielowe polskie i niemieckie**

poleca

## SOKOŁOWSKIEGO

Biuro dzienników, czasopism i ogłoszeń.

LWOW, Pasaż Hausmana 9.

KATALOGI NA ŻĄDANIE BEZPŁATNIE.



FABRYKA ASFALTU I PAPY DACHOWEJ

inż. **SZELIGI-ŁYSZKIEWICZA**

LWÓW, UL. ŚW. MARGINA 1. 29.

### Ruch pociągów kolejowych obowiązujący z dniem 15. czerwca 1904 r. (Czas środkowo-europejski).

Pociąg		Do Lwowa		Pociąg		Ze Lwowa	
posp.	osob.	Na dworzec główny		posp.	osob.	Z dworca głównego	
przew.	o g			odch.	o g		
12:20	—	z Iekan (Jass, Bukaresztu, Konstancynopola), Żydaczowa, Delatyna (od 1/10 do 30/4), Zaleszczyk, Nowosielicy, Berhomethu, Czudina, Serethu, Radowice, Dorny Watry i Suczawy.		12:45	—	do Krakowa (Wiednia, Wrocławia, Berlina, Warszawa, Pragi, Karlsbadu), Rozwadowa, Jaska, Chabówki, Zakopanego	
2:31	—	z Krakowa (Berlina, Wrocławia, Warszawa, Wiednia, Karlsbadu, Pragi), Wieliczki, Orłowa, Nowego Sącza, Jaska, Chabówki, Zakopanego.		2:51	—	do Iekan, (Jass, Bukaresztu, Constancy), Körösmező (od 1/5 do 30/9), Słob. rung., Seretu, Berhometu, Brodiny, Dorny Watry, Koemania.	
—	3:25	z Tarnopola, Borek wielkich, Grzymałowa.		—	4:10	do Krakowa, (Wiednia, Wrocławia, Berlina, Pragi, Karlsbadu), Chyrowa, Pesztu, Sambora, Sanoka, Mész Laborcza, Rymanowa, Iwonicza, Jaska, Stróż, Mielec, Orłowa, Oświęcimska.	
—	6:00	z Krakowa (Berlina, Wrocławia, Warszawa, Wiednia, Karlsbadu, Pragi), Orłowa, Nowego Sącza, Oświęcimska, Zakopanego przez Przenyśl, Wieliczki, Rymanowa, Sanoka, Chyrowa.		—	6:20	do Iekan (Jass, Bukaresztu, Botuszan), Żydaczowa, Potutor, Körösmező, Czortkowa, Nowosielicy, Brodiny, Putny, Suczawy (od 1/7 do 21/8), Suczawy.	
—	6:10	z Iekan, Czortkowa, Kałusza, De'atyna przez Kołomyje (od 11/6 do 30/9 w niedziele i święta), Körösmező (od 1/5 do 30/9 wł.), Brodiny, Putny, Suczawy, Dorny Watry (od 1/7 do 31/8), Seretu, Berhomethu.		—	6:30	do Podwoleczysk, (Kijowa, Odessy), Brodów, Kopyczyniec, Husiatyna, Czortkowa.	
—	7:30	z Rawy ruskiej, Sokala.		—	6:45	do Ławocznego (Pesztu), Drohobycza, Borysławia.	
—	7:40	z Podwoleczysk, (Odessy, Kijowa), Brodów.		—	6:50	do Jaworowa.	
—	7:45	z Ławocznego, (Pesztu), Chyrowa, Borysławia, Kałusza.		8:25	—	do Krakowa (Wiednia, Wrocławia, Berlina, Pragi, Karlsbadu), Lubaczowa, Sambora, Chyrowa, Rozwadowa, Nadbrzeżna, Zakopanego (via Kraków od 25/6 do 15/9).	
—	8:00	z Sambora, Chyrowa.		—	8:35	do Krakowa, (Wiednia, Warszawa, Pragi, Karlsbadu), Rymanowa, Iwonicza, Tarnobrzegu, Stróż, N. Sącza, Orłowa (od 1/7 do 15/9), Oświęcimska.	
—	8:10	ze Stanisławowa, Żydaczowa, Potutor.		—	9:10	do Ławocznego, Chyrowa, Borysławia, Kałusza, Chodorowa.	
—	8:20	z Jaworowa.		—	9:25	do Sambora, Chyrowa.	
—	8:55	z Krakowa (Berlina, Wrocławia, Warszawa, Wiednia, Karlsbadu, Pragi), Zakopanego przez Kraków, Wieliczki, Stróż, Orłowa, Mező Laborcz (Pesztu).		—	10:35	do Tarnopola, Potutor.	
—	10:02	ze Stryja, Borysławia.		—	10:45	do Czerniowiec, Delatyna, Zaleszczyk, Nowosielicy.	
—	10:20	z Rzeszowa, Jarosława, Lubaczowa.		—	10:50	do Bełcza, Sokala, Lubaczowa, Rawy ruskiej.	
—	11:25	z Kołomyi, Żydaczowa, Potutor, Körösmező.		1:55	—	do Podwoleczysk, (Kijowa, Odessy), Brodów, Kopyczyniec, Czortkowa, Husiatyna, Skały, Iwania pustego, Grzymałowa.	
—	1:10	z Ławocznego, Kałusza, Chyrowa, Borysławia, Kochawiny.		2:45	—	do Iekan, (Botuszan, Jass, Bukaresztu), Kałusza, Żydaczowa, Czortkowa, Zaleszczyk, Wyżnicy, Körösmező, Koemania.	
1:30	—	z Krakowa (Berlina, Wrocławia, Warszawa, Wiednia, Karlsbadu, Pragi), Nowego Sącza, Jaska, Tarnobrzegu, Rymanowa, Iwonicza, Sanoka, Chyrowa		2:55	—	do Krakowa, Wiednia, Wrocławia, Berlina, Pragi, Karlsbadu), Jaska, Chabówki, Zakopanego, Wieliczki, N. Sącza, Lubaczowa, Oświęcimska.	
1:40	—	z Iekan, Czortkowa, Kałusza, Zaleszczyk, Koemania, Nowosielicy przez Zuczke, Wyżnicy, Serethu, Suczawy, Radowice.		—	3:05	do Tueli (od 15/6 do 30/9), Skolego (od 1/5 do 30/9), Stryja, Drohobycza, Borysławia.	
2:30	—	z Podwoleczysk, (Odessy, Kijowa), Brodów, Grzymałowa, Husiatyna, Kopyczyniec, Kozowy.		—	4:45	z Jaworowa.	
—	4:35	z Tueli (od 15/6 do 30/9), Skolego (od 1/5 do 30/9), Stryja, Drohobycza, Borysławia.		—	5:03	z Bełcza, Sokala, Lubaczowa, Rawy ruskiej.	
—	4:45	z Jaworowa.		—	5:30	z Podwoleczysk (Odessy, Kijowa), Brodów, Grzymałowa, Potutor, Zaleszczyk, Husiatyna, Iwania pustego, Skały, Kopyczyniec.	
—	5:03	z Bełcza, Sokala, Lubaczowa, Rawy ruskiej.		—	5:40	z Krakowa, (Berlina, Wrocławia, Warszawa, Wiednia, Karlsbadu, Pragi), Oświęcimska, Sacy, Koemfrowa, Wieliczki, Orłowa, Mielec via Dembica, Sambora, Chyrowa.	
—	5:30	z Podwoleczysk (Odessy, Kijowa), Brodów, Grzymałowa, Potutor, Zaleszczyk, Husiatyna, Iwania pustego, Skały, Kopyczyniec.		—	5:50	z Iekan, Żydaczowa, Nowosielicy, Serethu, Berhomethu, Czudina, Brodiny.	
—	5:40	z Krakowa, (Berlina, Wrocławia, Warszawa, Wiednia, Karlsbadu, Pragi), Oświęcimska, Sacy, Koemfrowa, Wieliczki, Orłowa, Mielec via Dembica, Sambora, Chyrowa.		8:40	—	z Krakowa, (Berlina, Wrocławia, Warszawa, Wiednia, Karlsbadu, Pragi), Zakopanego przez Kraków (od 25/6 do 15/9) Nowego Sącza, Orłowa (od 1/7 do 15/9) Jaska, Lubaczowa, Sanoka, Rymanowa, Iwonicza, Chyrowa.	
—	5:50	z Iekan, Żydaczowa, Nowosielicy, Serethu, Berhomethu, Czudina, Brodiny.		—	9:10	z Iekan, (Bukaresztu), Potutor, Żydaczowa (od 1/5 do 30/9), Czortkowa, Husiatyna, Körösmező, Nowosielicy, Dorny Watry, Suczawy.	
—	8:40	z Krakowa, (Berlina, Wrocławia, Warszawa, Wiednia, Karlsbadu, Pragi), Zakopanego przez Kraków (od 25/6 do 15/9) Nowego Sącza, Orłowa (od 1/7 do 15/9) Jaska, Lubaczowa, Sanoka, Rymanowa, Iwonicza, Chyrowa.		—	9:50	z Krakowa, (Berlina, Wrocławia, Warszawa, Wiednia, Karlsbadu, Pragi), Karlsbadu, Oświęcimska, Wieliczki, Lubaczowa, Tarnobrzegu, Iwonicza, Rymanowa, Sanoka, Chyrowa.	
—	9:10	z Iekan, (Bukaresztu), Potutor, Żydaczowa (od 1/5 do 30/9), Czortkowa, Husiatyna, Körösmező, Nowosielicy, Dorny Watry, Suczawy.		—	10:00	z Sambora, Chyrowa, Sanoka, Rymanowa, Iwonicza, Jaska.	
—	9:50	z Krakowa, (Berlina, Wrocławia, Warszawa, Wiednia, Karlsbadu, Pragi), Karlsbadu, Oświęcimska, Wieliczki, Lubaczowa, Tarnobrzegu, Iwonicza, Rymanowa, Sanoka, Chyrowa.		—	10:20	z Podwoleczysk, (Odessy, Kijowa), Brodów, Kopyczyniec, Zaleszczyk, Skały, Iwania pustego, Husiatyna.	
—	10:00	z Sambora, Chyrowa, Sanoka, Rymanowa, Iwonicza, Jaska.		—	10:40	z Ławocznego, (Pesztu), Chyrowa, Kałusza, Borysławia, Kochawiny.	
—	10:20	z Podwoleczysk, (Odessy, Kijowa), Brodów, Kopyczyniec, Zaleszczyk, Skały, Iwania pustego, Husiatyna.					

### Pociągi lokalne.

z Brzuchowie 6:42, 7:30 rano, 11:45 przed poł., 3:00, 4:30 i 5:03 po poł., 7:54 i 8:59 wieczór (do 11/9 włącznie).  
z Janowa 8:20 rano, 1:16, 4:45 po południu, 9:25 wieczór (od 1/5 do 30/9 włącznie), 10:10 wieczór (od 15/5 do 31/8 włącznie w niedziele i święta)  
ze Szezerca 9:35 wieczór od 1/6 do 11/9 włącznie w niedziele i święta).  
z Lubienia W. 11:35 wieczór (od 15/5 do 11/9 włącznie w niedziele i święta).

Na dworzec „Podzamcze“		Z dworca „Podzamcze“			
—	3:04	z Tarnopola, Borek wielkich, Grzymałowa.	—	6:43	do Podwoleczysk, (Kijowa, Odessy), Brodów, Kopyczyniec, Husiatyna, Czortkowa.
—	7:2	z Podwoleczysk, (Odessy, Kijowa), Brodów.	—	10:52	do Tarnopola, Potutor.
2:15	—	z Podwoleczysk, (Odessy, Kijowa), Brodów, Grzymałowa, Husiatyna, Kopyczyniec, Czortkowa.	2:09	—	do Podwoleczysk, (Kijowa, Odessy), Brodów, Kopyczyniec, Zaleszczyk, Husiatyna, Skały, Iwania pustego, Grzymałowa, Czortkowa.
—	5:06	z Podwoleczysk, (Odessy, Kijowa), Kopyczyniec, Zaleszczyk, Potutor, Iwania pustego, Skały, Husiatyna, Brodów, Grzymałowa	—	9:21	do Podwoleczysk (Kijowa, Odessy), Brodów.
—	10:02	z Podwoleczysk, (Odessy, Kijowa), Brodów, Kopyczyniec, Zaleszczyk, Potutor, Iwania pustego, Skały, Husiatyna.	—	11:24	do Podwoleczysk, Brodów, Kopyczyniec, Iwania pustego, Potutor, Husiatyna, Zaleszczyk, Grzymałowa.

Uwaga: Pora nocna oznaczona jest rankami. — Czas środkowo-europejski jest późniejszy o 36 minut od czasu lwowskiego. — W mieście wydają bilety jazdy: Zwykłe bilety: agencya dzienników J. St. Sokołowskiego w Pasażu Hausmana 1. 9 od 7-mej rano do 8-mej godz. wieczorem, zaś zwykłe i wszelkiego innego rodzaju bilety, taryfy, ilustrowane przewodniki, rozkłady jazdy itp. biuro informacyjne kolei państwowych (ul. Krasielek 1. 5 w podwórzu, schody II. drzwi Nr. 52) w godzinach urzędowych (od 8-mej rano do 3-ciej po poł., a w święta od 9-tej przed poł. do 12-tej w południe).